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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavamuutos: 

Korttelit 52305 ja 52335 sekä katualue ja pieni osa Annefredin puistosta kaupunginosassa 52, Ve-
romies (kumoutuva asemakaava korttelissa 52305, katualueella, sekä pienessä osassa Annefredin-
puistoa kaupunginosassa 52, Veromies).  

Tonttijako ja tonttijaon muutos: 

Korttelit 52305 ja 52335 kaupunginosassa 52, Veromies. 

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan alueen rakentaminen tehokkaiksi kaupunkikeskusta-
kortteleiksi. Kortteleihin sijoittuu asumista, sekä liike- ja toimistotiloja. Kortteleiden väliin tulee 
uusi kevyen liikenteen yhteys. Osa katualueesta ja nykyisestä korttelialueesta muutetaan puistoksi 
ja liitetään osaksi Annefredinpuistoa. 

Kaavaan liittyy 2 maankäyttösopimusta. 
 

Kaavan laatija: Anne Polvi, asemakaavasuunnittelija, Vantaan kaupunki, anne.polvi@vantaa.fi, 

puh. 040-7507339. 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 
Kuva 1. Suunnittelualueen sijainti. 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee Veromiehen 

kaupunginosassa Tuusulanväylän 

länsipuolella osoitteessa Manttaalitie 1 

ja 3. Alue rajautuu pohjoisessa 

Tikkurilantiehen, idässä Tammiston 

kauppatiehen, etelässä Manttaalitiehen 

ja lännessä kortteliin 52304. 

Manttaalitien läntinen osa kuuluu 

mukaan alueeseen. Aviapoliksen 

rautatieasemalle on matkaa noin 1,5 

km, lentoasemalle noin 3 km ja 

Jumboon noin 1 km.

 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Maanomistaja teki asemakaavan muutoshakemuksen 15.8.2022. 

- Maanomistajan jättämä kaavoitushakemus on kirjattu saapuneeksi 15.09.2022. 

- Kaavoitus tuli vireille 03.04.2023 ja sai numeron 002522. 

- Mielipiteet asemakaavaluonnoksen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydettiin 

05.05.2023 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 6 kappaletta. 

- Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa päivitettiin 30.05.2023 

- Hankkeesta järjestettiin 19.04.2023 asukastilaisuus. 

mailto:anne.polvi@vantaa.fi
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- Asemakaavaehdotuksen pohjaksi työstettiin viitesuunnitelmaa vuoden 2023 keväästä vuoden 

2024 alkuun. Samalla laadittiin katujen yleissuunnitelma, sekä tehtiin meluselvitys, maaperä-

tutkimuksia ja hiilineutraalisuusselvitys. Viitesuunnitelma päivitettiin hulevesisuunnitelman 

osalta 2024 syksyllä kun ympäröivien katujen suunnitelmat olivat tarkentuneet. 

- Asemakaavaehdotus asetettiin nähtäville ajalle 24.4.-23.5.2024.  

- Lausunnot (12 kpl) pyydettiin 23.5.2024 mennessä Keski-Uudenmaan pelastustoimen liikelai-

tokselta, Vantaan ympäristöyhdistykseltä, Elisa Oyj:ltä, Turvallisuus- ja kemikaalivirastolta (TU-

KES), Uudenmaan ELY-keskukselta, Vantaan Energia Oy:ltä, Helsingin seudun liikenne -kun-

tayhtymältä (HSL), Helsingin seudun ympäristöpalveluilta (HSY), Telia Companylta, DNA:lta, 

ClobalConnectilta, ja ELTEL:iltä.   

- Lausunnot (7 kpl) saatiin TUKES:ilta, Vantaan energialta ja Vantaan energia sähköverkoilta, 

Vantaan ympäristöyhdistykseltä, Telia Companylta, ELTEL:iltä, Helsingin seudun ympäristöpal-

veluilta (HSY) ja Uudenmaan ELY-keskukselta. 

- Asemakaavamuutosehdotusta ja kaavaselostusta tarkistettiin lausuntojen perusteella. 
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1. TIIVISTELMÄ 

Asemakaavalla mahdollistetaan asuinrakennusten sekä liiketilojen rakentaminen nykyiselle toimi-
tilarakennusten korttelialueelle. Hanke tiivistää kaupunkirakennetta ja tuo uutta asumista ja työ-
paikkoja hyvin saavutettavaan paikkaan, tulevan Vantaan ratikan linjan varteen. Kaavamuutoksen 
mukaiset rakennusmassat muodostavat tärkeän melulta suojaavan muurin Annefredinpuiston ja 
tulevan Atomin koulun ja päiväkodin suuntaan. Kaavamuutos laajentaa Annefredinpuistoa. Kaa-
vassa suojellaan maisemakuvallisesti merkittävä puuryhmä. 

Rakennukset muodostavat Tikkurilantien varteen kaksi suurta asuinkorttelia, joiden välistä saa-
daan johdettua uusi, vehreä jalankulun ja pyöräilyn reitti. Asuinkorttelien rakennukset suojaavat 
vehreitä sisäpihoja ja niiden takana olevaa Annefredinpuistoa melulta. Asuinrakennusten kerros-
korkeudet vaihtelevat välillä 3–9 siten että melunsuojauksen kannalta välttämättömät korkeim-
mat rakennusmassat on sijoitettu Tikkurilantien ja Tammiston kauppatien suuntaan. Läntisen 
asuinkorttelin kolmekerroksisiin rakennuksiin sijoittuu rivitalotyyppisiä asuntoja. Liikerakennus 
jakautuu 3- ja 5- kerroksiseen osaan. Pysäköinti on sijoitettu pääosin 7-kerroksisiin pysäköintilai-
toksiin. Annefredinpolun varrelle sijoittuu suojeltava mäntyryhmä, taskupuisto ja aukiomainen jul-
kinen ulkotila reunustavine kivijalan liiketiloineen. Tikkurilantien varteen sijoittuu asukastiloja. 

Rakennukset Tikkurilantien varrella ovat pääosin harjakattoisia ja edustavat väritykseltään vaaleita 
niittykasvien värejä. Etelän suuntaan väritys perustuu punatiilen värimaailmaan, ja viherkattoiset 
tasakatot hallitsevat kattomaailmaa. Rakennusten julkisivujen arkkitehtuuri vaihtuu 20–30 m vä-
lein. Kolmikerroksiset rakennukset ovat town house-tyyppisiä. Asukkaiden oleskeluparvekkeet si-
joittuvat melun takia pääosin sisäpihoille. Rakennuksia reunustavat istutukset. 

Asuinkerrostalojen korttelialueen (AK) rakennusoikeus on 33 400 k-m2 (AK ek=3,32; AK+AH ek 
=2,32) ja asuinkerrostalojen, rivitalojen tai muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialueen 
(AKR) rakennusoikeus on 24 370 k-m2 (ek =2,43; AKR+AH ek =1,79). Asumista palvelevan yhteis-
käyttöisen korttelialueen (AH) rakennusoikeus on 300 k-m2 (ek =0,04). Liikerakennusten kortteli-
alueen, jolle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikön (KM) rakennusoikeus on 6 000 k-m2 (ek 
=1,87). Kokonaisrakennusoikeus on 64 070 k-m2. Rakennusoikeus nykyiseen nähden suurenee 28 
470 k-m2. Rakennusoikeus mahdollistaa noin 1150 uutta asukasta ja 120 työpaikkaa alueelle. 

Resurssiviisauden periaatteiden mukaisesti asemakaavassa on esitetty vaatimuksia rakennusmate-
riaaleista, uusiutuvan energian käytöstä, vihertehokkuudesta, varautumisesta sähköautoihin sekä 
asukkaiden yhteisöllisten tilojen rakentamisesta. 

 

 
Kuva 2. Havainnekuva (ARCO). 
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2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Veromieheen on 1950-luvulta lähtien rakennettu Vantaan laajinta, yhtenäistä työpaikka- ja varas-
toaluetta. Kaupunginosaa halkovat ja sivuavat tiet ovat ajan kuluessa laajentuneet ja muuttuneet 
maisemaa hallitseviksi elementeiksi niin äänimaailmaltaan kuin laajuudeltaan. Alue on täyttynyt 
suurimittakaavaisista rakennuksista sekä asvaltoiduista pinnoista. Katuverkko on harva ja kortteli-
koko valtaisa. 

Suunnittelualue sijoittuu Veromiehessä lähelle Tuusulanväylää. Suunnittelualueella ei ole tällä het-
kellä rakennuksia, aikaisemmat alueella sijainneet rakennukset on purettu. Suunnittelualueella on 
vuosikymmeniä aiemmin sijainnut Annefred-niminen tila, joka on ollut peltojen ympäröimää piha-
piiriä. Sen entisellä alueella on lähiympäristöään huomattavasti iäkkäämpiä puuyksilöitä ja run-
saasti lahopuuta. Kenttäkerroksen lajistossa on jäänteenä vanhoja perennoja. Kohteen lahopuusto 
ja iäkkäät puuyksilöt ovat arvokkaita sekä maisemallisesti että luonnon monimuotoisuuden kan-
nalta. Osa vanhoista männyistä on tunnistettu säilytettävän arvoisiksi. Suunnittelualueella on 
muutakin vanhaa ja nuorempaa puustoa, sekä niittyä ja muuta kasvillisuutta. Suunnittelualueen 
keskellä ja itäosassa on tie ja hiekkakenttiä, joka toimivat tällä hetkellä pysäköintialueina. 

 

 
Kuva 3. Ilmaviistokuva alueesta vuodelta 2019. Suunnittelualue on rajattu valkoisella katkoviivalla. 

Asemakaavamuutosluonnoksen alue on laajuudeltaan noin 4,1 ha. 
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2.1.2  Luonnonympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Suunnittelualue sijoittuu laajalle savitasangolle ja sen pohjoisreunan keskivaiheilla on vähän kor-
keampi moreenialue, jonka keskellä on kalliokumpare. Suunnittelualue on ollut vuoden 1933 Pitä-
jäkartan mukaan Annefredin tilan peltona ja pihapiirinä ja tilan alkuperäinen päärakennus on si-
jainnut moreenialueella.  

Suunnittelualueen kaakkoiskulma, sekä sen sisällä kulkevat tiet ja pysäköintialueet ovat täyttö-
maata. Peruskartan 1967 mukaan, moreenialueen viereisellä täyttömaalla on sijainnut tilan uusi 
päärakennus ja alueen kaakkoiskulmassa suuri teollisuusrakennus.  

Maastonmuodoiltaan alue on kohtalaisen tasaista. Maasto on korkeampaa moreenialueen ja kal-
lion kohdalla. Maanpinnan korot vaihtelevat +22.5 metristä +26.3 metriin merenpinnan yläpuo-
lella. 

Kasvillisuus ja eläimistö 

Veromiehen kaupunginosa on nykyisin ennen kaikkea yritysalue, jossa luonnolle on jäänyt tilaa 
varsin vähän. Suunnittelualueella on sijainnut Annefredin tilan pihapiiri rakennuksineen ja peltoja, 
sekä niiden lisäksi teollisuusrakennuksia. Käyttämättä jääneet pellot ovat jääneet niityiksi ja osin 
pikkuhiljaa metsittyneet. Metsittyneissä osissa kasvaa eri-ikäistä puustoa ja muuta kasvillisuutta. 
Tilan pihapiiristä on jäänyt jäljelle lisäksi vanhoja puita ja pihaistutuksia.  

Vantaan ratikan kaavarungon luontoselvityksessä (Faunatica 2020 ja 2021) tutkittiin myös suunnit-
telualueen luontoarvot. Alueelta selvitettiin luontotyypit, geologiset kohteet sekä lahokaviosam-
maleen, linnuston, lepakoiden ja liito-oravan esiintyminen. Alueella ei havaittu arvokkaita geologi-
sia kohteita, lahokaviosammalta, erityisesti huomioitavia lintulajeja, eikä lepakoita ja liito-oravia. 
Alueella ei havaittu luonnonsuojelulain nojalla suojeltavia kohteita. Luontoselvityksen mukaan 
suunnittelualueella sijaitsee kuitenkin metsittynyt entinen pihapiiri, joka on muu luonnon moni-
muotoisuuden kannalta arvokas kohde. 

 

Kuva 4. Arvokkaat luontotyyppikohteet (Faunatica 2020). 
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Muu luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokas kohde 

Luontoselvityksen mukaan alueella sijaitseva kohde on pienialainen, puustoinen kuvio, joka ollut 
vuosikymmeniä aiemmin peltojen ympäröimää pihapiiriä. Kuviolla on lähiympäristöään huomatta-
vasti iäkkäämpiä puuyksilöitä ja runsaasti lahopuuta. Järeimmät männyt ovat rinnankorkeusläpi-
mitaltaan yli 60 cm, vanhojen koivujen yltäessä yli 50 cm:n rinnankorkeusläpimittaan. Kohteessa 
on runsaasti lahopuuta, lähinnä huomattavan jykeviä koivuja maapuina. Kohde ei edusta mitään 
luontaista luontotyyppiä tai perinnebiotooppia. Luontoselvityksen mukaan kohteen lahopuusto ja 
iäkkäät puuyksilöt ovat arvokkaita sekä luonnon monimuotoisuudelle että maisemallisesti. Kenttä-
kerroksen lajistossa on jäänteenä vanhoja perennoja, joita ei ole kartoitettu tarkemmin. 

Kohteessa sijaitsee kahdeksan puun ryhmä vanhoja mäntyjä, jotka on merkitty suojeltaviksi arvo-
puiksi. 

 
Kuva 5. Suojeltavien mäntyjen ryhmä. 

 Vesistöt ja vesitalous  

Kaava-alue kuuluu Palo-ojan valuma-alueeseen. Nykyisin alue on rakentamatonta niittyä ja nuo-
rehkoa metsää ja siellä sijaitsee vanhoja metsäojia. Aluetta ei ole luokiteltu pohjavesialueeksi.  
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Maaperä 
 

Maanpinnan korkeus vaihtelee noin välillä +22,9-+26,3. Korttelissa ei ole tehty pohjatutkimuksia. 

Korttelin pohjamaa on arvioitu korttelin ympäriltä tehdyistä kairauksista ja maaperäkartan perus-

teella (kuva 6). Pääasiassa pohjamaa on savea ja osin moreenia ja avokalliota. Savea on noin 0–4 

m, jonka alla on noin 1–4 m paksuinen siltti tai hiekkakerros. Hiekan alla on tiivis moreeni. Kairauk-

set ovat päättyneet noin 1–12 m syvyyteen. Korttelin keskikohdalla pohjoisella reunalla on pieni 

kallioalue, jota peittää moreenikerros. Kallion pintaa ei ole varmistettu porakonekairauksin. 

 

Itäpuolella olevan pohjavesiputken mukaan pohjavesi on ollut korkeimmillaan 0,85 m syvyydellä 

maanpinnasta ja syvimmillään 1,75 m maanpinnan alapuolella. 

 

 
Kuva 6. Maaperä- ja pohjatutkimuskartta (ei mittakaavassa!). 
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Kuva 7. Maaperän alun perin tunnetut pilaantuneet alueet kartalla (ei mittakaavassa!). 

 

Maanperän pilaantuneisuus 

 

Alueella on todettu PIMA-asetuksessa määritellyn alemman ohjearvon ylittäviä lyijypitoisuuksia. 

Kuvassa 7. on esitetty alun perin tunnetut maaperän pilaantuneisuusalueet kartalla (violetti alue). 

PIMA-alueen laajuus sekä sen vaikutus jatkosuunnitteluun ja rakentamiseen on esitetty tarkem-

min kohdassa 2.1.3. 
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Kuva 8. Rakennettavuuskartta (ei mittakaavassa!) 

 

 
 

Kuva 9. Rakennettavuuskartan värien selitykset ja rakennettavuusluokat 

 

Rakennettavuus maaperän suhteen 

 

Korttelialueella rakennettavuus vaihtelee helposta – vaikeasti rakennettavaan syvään pehmeik-

köön. Rakennukset tulee perustaa pääosin tukipaaluille ja keskialueen pohjoispuolella maanvarai-

sesti ks. Kuva 8: Rakennettavuuskartta ja liite Rakennettavuusluokitukset. Korttelin läpi kulkee 

myös hylätty jätevesi- ja vesijohto sekä 20 kV kaapeli, jotka tulee raivata rakennusten tieltä pois 

ks. Kuva 6. Maaperä- ja pohjatutkimuskartta. 
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Kunnallistekniset- ja liikennöitävät alueet suositellaan perustettavaksi helposti rakennettavalla 

alueella (Kuva 8, vihreä alue) maanvaraisesti ja vaikeasti rakennettavilla alueilla (Kuva 8, sininen 

alue) kevennyksen tai pohjanvahvistuksen varaan, mikäli saven paksuus on yli 2 m. Sorapintaiset 

alueet ja puistokäytävät rakennetaan maanvaraisesti. 

 

Korttelialueella mahdollisen maanpinnan noston suunnittelun yhteydessä tulee tarkastaa alueelli-

nen vakavuus erityisesti Pytinojan suuntaan. 

 

Rakennettavuuskartassa (Kuva 8.) oleva käyrästö kuvaa hienoaineskerroksen (savi ja siltti) pak-

suutta alueella. Paikoin hienoaineskerroksen päällä saattaa esiintyä hiekka- ja täytemaakerroksia. 

 

Rakennettavuusluokkien alustavat ominaisarvot ja alustavat perustamistavat on esitetty liitteessä 

’Rakennettavuusluokitukset’. 

 

Alueella tulee tehdä täydentävä rakennuspaikkakohtainen pohjatutkimus. Rakentamisratkaisujen 

tulee perustua rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja -suunnitelmiin. 

2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Veromiehen kaupunginosassa asui vuoden 2022 alussa 1 996 henkeä. Vuoden 2022 aikana väestö 
kasvoi Vantaan kaupunginosista suhteellisesti eniten Veromiehessä, jossa kasvua oli 39 prosenttia. 
Alueen asunnot keskittyvät Aerolan asuinalueelle sekä Perintötielle rakentuneisiin uusiin asuin-
kohteisiin. Veromiehessä on vähemmän 0–6-vuotiaita (7 %), 7–15-vuotiaita (5 %) sekä yli 65-vuoti-
aita (4 %) kuin Vantaalla keskimäärin, mutta työikäisten (16–64-vuotiaiden) osuus sen sijaan on 
reilusti suurempi kuin Vantaalla keskimäärin, 84 %. Veromiehessä on perheellisiä asuntokuntia vä-
hemmän kuin Vantaalla keskimäärin, mikä näkyy pienasuntovaltaisuutena. Veromiehessä asuvien 
keskitulot ovat hieman keskimääräistä pienemmät, vaikka työllisten osuus on suurempi. Asunto-
tuotannosta puolet on omistusasuntoja, puolet vuokra-asuntoja. 1 

Koko Aviapoliksen suuralueen asukasluku oli 20 941 henkeä vuonna 2022, missä on kasvua reilut 1 
798 henkeä viimeisen 5 vuoden aikana. Veromiehen asukasluku on kasvanut 5 vuoden aikana 1 
576 henkeä. Lentokentän läheisyyden luoma kansainvälinen ilmapiiri näkyy väestössä, sillä Vero-
miehen asukkaista joka neljäs oli vuoden 2023 alussa ulkomaan kansalainen. Vieraskielisten osuus 
Veromiehessä oli vuoden 2023 alussa 34,9 %. 1 

Aviapoliksen kaavarungossa on varauduttu noin 20 000 uuden asukkaan sijoittumiseen Veromie-
hen alueelle. Lukua on myöhemmin tarkistettu asemakaavoituksen edetessä ja tämänhetkinen 
arvio on, että uusia asukkaita Veromieheen sijoittuisi 25 000–26 000. Manttaalitie 1 ja 3 kaava-
luonnosalueelle on arvioitu rakentuvan asuntoja yhteensä noin 1150 asukkaalle. 

Asuminen 

Kaava-alueella ei ole nykyään asuntoja. 

 
1 https://www.vantaa.fi/fi/kaupunki-ja-paatoksenteko/tietoa-vantaasta/tilastot-ja-tutkimukset 
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Palvelut ja työpaikat 

Tällä hetkellä Veromiehessä on pääasiassa teollisuus-, liike- ja varastorakennuksia, mutta tulevai-
suudessa alue monipuolistuu. Veromiehen ja Lentokentän kaupunginosissa on yhteensä vajaa 18 
000 työpaikkaa (v. 2020). Veromiehen kaupunginosan 12 340 työpaikasta valtaosa on tukku- ja vä-
hittäiskaupan, sekä kuljetus- ja varastointialalla. Lentoasema on houkutellut ympärilleen yrityksiä, 
joille on tarjolla toimitiloja Veromiehen uusissa toimistorakennuskokonaisuuksissa, mm. Tech-
nopoliksessa ja Kehä III:n pohjoispuolella. Kaupunginosassa on myös hotelleja, erityiskauppoja ja 
tuotantolaitoksia. Veromiehessä sijaitsee Kehäradan Aviapoliksen asema. Lentokentällä on oma 
juna-asemansa. Lähin kauppakeskus, kauppakeskus Jumbo sijaitsee viereisen kaupunginosan Pak-
kalan puolella. 

Teollisuus- ja varastoalueen keskellä on Vantaan ammattiopisto Varian Rälssitien toimipiste, jossa 
opiskelijat voivat suorittaa autoalan, lentokoneasennuksen tai logistiikan perustutkinnon. Lisäksi 
Finavian ammatillisessa erikoisoppilaitoksessa Avia Collegessa annetaan koulutusta eri ilmailuam-
matteihin. Ilmakehän varressa on helikopterikoulutuskeskus. Veromiehessä on myös ilmailun val-
takunnallinen erikoismuseo, Suomen Ilmailumuseo. Tikkurilantien pohjoispuolella, kaava-alueen 
läheisyydessä, sijaitsee useita autokaupan ja autoalan toimintoja. 

Ratikan kaavarungossa varaudutaan yli 15 000 työpaikan sijoittumiseen Veromieheen tulevaisuu-
dessa. 

Kaavaluonnosalueella ei ole tällä hetkellä työpaikkoja.  

Yhdyskuntarakenne 

Veromies sijaitsee liikenteellisesti keskeisellä paikalla. Lentokentän läheisyys mahdollistaa nopeat 
yhteydet myös ulkomaille, etenkin Kaukoidän ja Euroopan suuntaan. Valtatie E 18, joka pääkau-
punkiseudulla kulkee Kehä III nimellä, mahdollistaa yhteydet Belfastista Pietariin sekä mm. Vuo-
saaren satamaan. Vieressä kulkeva Tuusulanväylä mahdollistaa tehokkaat yhteydet sisämaahan. 
Kehärata yhdistää koko pääkaupunkiseudun. Hyvä saavutettavuus on ollut yksi niistä tekijöistä, 
jotka ovat tehneet Aviapoliksesta halutun työpaikkojen sijoittumisen alueen. 

Koko Veromiehen, kuten myös kaavoitusalueen tämänhetkisessä yhdyskuntarakenteessa korostuu 
autoilu: korttelikoko on suuri, rakennukset sijaitsevat paikoin harvassa ja pysäköinti sijaitsee kau-
punkikuvassa näkyvästi. Työpaikka- ja varastorakennukset ovat arkkitehtuuriltaan pääosin vaati-
mattomia. Kokonaisuutena Veromiehen kaupunkikuva on mitäänsanomaton. Kaavoitusalueen ul-
kopuolelle sijoittuvia Veromiehen kaupunkikuvan kiinnekohtia ovat muutamat luonteikkaat teolli-
suusrakennukset ja Kehä III:n toimistorakennusten rivi. Puistot ja ulko-oleskelun viihtyisyys ovat 
olleet Veromiehessä toissijaisia. Kaavoitusalueen Eteläpuolelle on valmistumassa Annefredin-
puisto, joka on kuitenkin tällä hetkellä vielä keskeneräinen.  

Rakennettu Kulttuuriympäristö 

Veromiehen alueella on yhteensä 43 Vantaan kaupunginmuseon inventoimaa rakennusperintö-
kohdetta. Kaupunginmuseo teki vuosina 2014–2015 tarkistusinventoinnin Veromiehen 1970-lu-
vulla rakennetuista rakennusperintökohteista. Kulttuurihistoriallisesti erittäin merkittäviä kohteita 
on alueella yhdeksän ja kulttuurihistoriallisesti merkittäviä kohteita neljä. Muiden kohteiden ra-
kennusperintöarvot todettiin vaatimattomiksi.  

Kaavoitusalueella sijainneet Annefredin vanhan tilan rakennukset on purettu, ja niiden mukana 
rakennuskannan historialliset kerrostumat ovat hävinneet alueelta. Jäljellä on vain joitain pihapii-
riin kuuluneita puita ja istutuksia.  
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Virkistys 

Kaavoitusalueella ei pientä entistä pihapiiriä ja suojeltavia puita lukuun ottamatta ole suuria virkis-
tyksen mahdollistavia paikkoja. Kaavoitusalueen eteläpuolelle on tulossa Annefredinpuisto, joka 
tulee toimimaan kaavoitusalueen lähivirkistysalueena. Annefredinpuisto tulee jatkumaan lännessä 
Rälssitien toisella puolella Rälssipuistona. Kaavoitusalueen pohjoispuolelle on tulossa Pytinojan-
puisto ja Pytinpuisto. 

Kehä III:n eteläpuolella on viihdekeskus Flamingo kylpylöineen ja ravintoloineen. Tikkurilantien 
pohjoispuolella sijaitse ilmailumuseo. Muutoin virkistysmahdollisuudet ovat olemattomat ja etäi-
syydet ovat pitkiä sekä virkistysreitit laajempiin metsiin tai Vantaanjoen varrelle ovat katkonaiset. 

Liikenne 

Autoliikenne 

Alueen pääkatu- ja tieverkkoa on täydennetty ja parannettu viimeksi v. 2015 ja verkko on liiken-
teen toimivuuden osalta tällä hetkellä riittävä. Raskaan liikenteen osuus on melko suuri; esim. Tik-
kurilantiellä n. 8 % liikennemäärästä. Osana Aviapolis-kaavarunkotyötä alueelle laadittiin liikenne-
selvitys, jossa tutkittiin tavoiteltavan asukas- ja työpaikkamäärän lisäyksen vaikutusta liikenne-
määriin ja katuverkon kapasiteetin riittävyyttä lisääntyvään liikennemäärään. Selvityksen mukaan 
kaavarungon mukainen liikenneverkko toimii vuoden 2040 ja 2055 arvioiduilla liikennemäärillä 
(Ramboll, 2016). 

Vantaan kaupungin tilaamassa Aviapoliksen liikenneverkkoselvityksessä laadittiin liikenne-ennus-
temalli HELMET 3.0 perusteella, tutkittiin liikenteen verkollinen tarkastelu ja laadittiin alustava 
yleissuunnitelma, jossa on esitetty katuverkon hierarkia toimintojen sijoittumisen perusteella ja 
alustavat poikkileikkaukset sekä liittymätyypit. Tarkasteluvuosina olivat 2030 ja 2050. Aviapoliksen 
liikenneverkko ei merkittävästi ruuhkaudu vuoden 2030 ennustetuilla liikennemäärillä. Vuonna 
2050 liikenneverkon kuormitus saattaa olla välityskyvyn ylärajalla ruuhka-aikoina Tuusulanväylällä 
ja Lentoasemantiellä, kun taas Veromiehen sisäinen liikenne on sujuvaa ja määrällisesti kohtuul-
lista. (Sitowise, 2020) 

Kävely ja pyöräily 

Veromiehen nykyinen jalankulkuverkko on harva, jolloin todelliset kävelymatkat muodostuvat pit-
kiksi suhteessa linnuntie-etäisyyksiin. Valtaosa alueen nykyisten toimintojen sijoittumisesta on pe-
rustunut autoliikenteeseen, jolloin tarve tiheälle kävelyverkolle on ollut pieni. Lentoasemantien 
parantamisen yhteydessä on rakennettu kaksi uutta jalankulkuyhteyttä Lentoasemantien poikki; 
Technopoliksen kohdalle Karhumäen silta ja Kehä III lähelle Virkatie - Äyrikujan alikulku. Kävely- ja 
pyöräily-yhteyksiä ympäröivään kaupunkirakenteeseen on silti edelleen vain noin 500 metrin vä-
lein.  

Ympäröivillä katualueilla on yleensä vain tien toisella puolen yhdistetty jalankulku- ja pyörätie. Tik-
kurilantiellä se on paikoin tien molemmin puolin. Tikkurilantien etelälaidalla on yhdistetty jalan-
kulku- ja pyörätie, joka on vuonna 2025 osa pyöräilyn laatukäytävää (Tikkurila - Kivistö). 

Joukkoliikenne 

Kehärata yhdistää Veromiehen kaupunginosan seudun raideliikenneverkkoon ja mahdollistaa ti-
heän ja vaihdottoman raideyhteyden alueelta 23 asemalle eri puolille seutua. Kaupunginosaa pal-
velevat sekä Aviapoliksen että Lentoaseman rautatieasemat. Aviapolis-asema sijaitsee lähimmil-
lään n. 1,5 kilometrin päässä kaavamuutosalueesta. Junat liikennöivät sekä Tikkurilan että Huopa-
lahden suuntiin ruuhka-aikana 10 minuutin välein. Matka-aika Tikkurilaan on alle 10 minuuttia, 
Myyrmäkeen noin 15 minuuttia ja Helsingin keskustaan noin 30 minuuttia.  
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Alueella on hyvät bussiyhteydet. Pysäkkejä on alueen vieressä Tikkurilantiellä ja Tammiston kaup-
patiellä. Aviapolis-aseman eteläisen asemarakennuksen viereen Aviabulevardille tulee bussiliiken-
teen terminaali. Suunnitteilla on myös Vantaan raitiotie, jonka linjaukseen varaudutaan Tikkurilan-
tiellä ja pysäkkiin aivan alueen vieressä Tikkurilantiellä, Tuusulanväylän kohdalla. 

Vesihuolto 

Vedenjakelu 

Kaavoitettava alue sijoittuu HSY:n vesihuollon toiminta-alueelle.  

Alueen vesijohtoverkko kuuluu Tikkurilan painepiiriin. Käyttövesi saadaan Pitkäkosken vedenpuh-
distuslaitokselta Ylästön paineenkorotuspumppaamon ja Tikkurilan painepiirin kautta. Hiekkahar-
jussa sijaitsevan vesitornin tilavuus on 8000 m3.  

Vesijohtoverkon alin painetaso kaava-alueella on noin + 74 ja ylin on noin + 83. Painetasot on il-
moitettu N2000- järjestelmässä metreinä merenpinnasta (mvp). Tarkat painetasot annetaan HSY:n 
liitoskohtalausunnossa. 

Jätevesiviemäröinti 

Alueen jätevedet johdetaan jätevesiviemärissä etelän suuntaan Annefredinpuiston runkolinjaan ja 
sitä kautta Köyhämäen mittausasemalle. Lopulta jätevedet päätyvät Viikinmäen jätevedenpuhdis-
tamolle. 

Hulevesiviemäröinti 

Kaava-alue kuuluu HSY:n huleveden viemäröintialueeseen ja alueen kuivatus perustuu osin hule-
vesiviemäröintiin ja osin tontilla imeytymiseen. Hulevedet johtuvat ojissa sekä hulevesiviemäriver-
kossa Annefredinpuistossa kulkevaan Palo-ojaan ja sieltä lopulta Keravanjokeen. 

Kaukolämpö 

Kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. Kaukolämpöputket kulkevat kaavoitusalueen läntisen osan 
katualueella, sekä Annefredinpuistossa lähellä kaavoitusalueen etelärajaa. Kaukolämpöputket on 
otettu huomioon kaavoituksessa. 

Sähköverkko 

Vantaan Energialle kuuluvia keskijännitemaakaapeleita kulkee suunnittelualueen pohjoisreunassa 
Tikkurilantien varressa sekä Manttaalitiellä. Suunnittelualueen Manttaalitien puoleisella laidalla 
sijaitsee VES muuntamo M2255, joka on siirrettävä. Vantaan Energialle kuuluvia pienjännitemaa-
kaapeleita kulkee muuntamosta alueen eteläreunaa pitkin alueen kaakkoisosaan. 

Ympäristöhäiriöt 

Ilmanlaatu/Pienhiukkaset 

Liikennemääriltään suurimpien väylien läheisyydessä pienhiukkaset muodostavat potentiaalisen 
terveyshaitan, minkä vuoksi asuinrakennusten tulee sijoittua riittävän etäälle väylistä. Vuodelle 
2050 arvioidut liikennemäärät (KAVL) ovat Kehä III:lla n. 105 000 ajon. /vrk, Tuusulanväylällä n. 73 
000 ajon. /vrk, Tammiston kauppatiellä n. 15 000 ajon. /vrk ja Tikkurilantiellä n. 11 000 ajon. /vrk. 
Suunnittelualuetta kiertävällä entisellä Manttaalitiellä, jonka paikalle tulee Pytinojankuja ja Annef-
redinkatu, liikennemäärien on arvioitu olevan n. 825 ajon. /vrk. 

Kaavaluonnoksen mukainen asuinrakentaminen on lähimmillään 12 m päässä, eli suositusetäi-
syyttä (>10 m) kauempana Pytinojankujan ajoradan reunasta. Kaavaluonnoksen mukainen asuin-
rakentaminen on lähimmillään 6,5 m päässä, eli minimisuositusetäisyyttä (>0 m) kauempana 
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Annefredinkadun ajoradan reunasta. Lähimmät asuinrakennukset ovat yli 24 m päässä uuden ka-
tusuunnitelman mukaisen Tikkurilantien ajoradan reunasta, eli minimisuositusetäisyyttä (>14 m) 
kauempana. Lähimmät asuinrakennukset ovat noin 80 m päässä, eli minimisuositusetäisyyttä (>56 
m) kauempana Tammiston kauppatiestä. Tuusulanväylää lähinnä olevat asuinrakennukset ovat 
130 m päässä ajoradan reunasta, eli minimisuositusetäisyyttä (>70 m) kauempana Tuusulan-
väylästä. Lähimmät asuinrakennukset ovat noin 600 m päässä, eli huomattavasti 150 m suositu-
setäisyyttä kauempana Kehä III:sta.  

Vilkkaimmin liikennöityjen katujen, Tikkurilantien, Tammiston kauppatien ja Tuusulanväylän suun-
taan avautuville rakennusten julkisivuille ei tule sijoittaa oleskeluparvekkeita, vaan ne tulee sijoit-
taa rakennusten suojaamille sisäpihoille. 

Liikenne- ja lentomelu 

Suunnittelualue on yleiskaavan lentomeluvyöhykkeellä 3, Lden 50–55 dB. Asuinhuoneiden ulko-
kuoren ääneneristävyyden lentomelua vastaan on tällöin oltava ∆L ≥32 dB ja toimistotilojen ∆L 
≥28 dB. 

Manttaalitie 1 ja 3 suunnittelun yhteydessä laadittiin koko kaavaluonnosalueelle meluselvitys, 
jossa tarkasteltiin tie- ja raitioliikenteen aiheuttamat meluvaikutukset suunnitelmaluonnoksen 
mukaisiin rakennuksiin sekä oleskelualueisiin ennustetilanteessa sekä vaiheittain rakennettaessa 
(Promethor, 2024). Melulaskennoilla määritettiin ulkoalueiden melutaso sekä meluntorjunnan 
tarve. Lisäksi on esitetty suunniteltujen rakennusten ulkovaippaan kohdistuva melutaso ja sen pe-
rusteella määritetyt suositukset ulkovaipan äänitasoerovaatimuksille ja parvekkeiden meluntor-
juntatarpeelle. Melutasojen määritys on tehty laskennallisesti mallintaen ohjelmalla Datakustik 
CadnaA 2023 MR 1 käyttäen yhteispohjoismaisia tie- ja raideliikennemelumalleja.  

Selvityksessä on käytetty valtioneuvoston päätöksen 993/1992 mukaisesti keskiäänitasojen oh-
jearvoina piha-alueilla ja ulko-oleskelualueilla, aukioilla ja koulun ja päiväkodin pihoilla päivällä 7–
22 enintään 55 dB (LAeq) ja yöllä 22–7 enintään 45dB (LAeq). Julkisivujen äänitasoerovaatimuksen 
ΔL määrittämiseen on sovellettu asuinhuoneiden osalta päiväajan 35 dB(A) ja yöajan 30 dB(A) sisä-
tilan ohjearvoja sekä liike- ja toimistohuoneiden osalta sisämelutason päiväohjearvoa 45 dB(A). 

Meluselvityksen mukaan suunnitellut rakennusmassat suojaavat ennustetilanteessa hyvin raken-
nusten sisäpihojen leikki- ja oleskelualueita niin että sekä päivä että yöajan ohjearvot täyttyvät. 
Sisäpihojen meluntorjunnan kannalta korkeat rakennukset ovat perusteltuja Tuusulanväylän ja 
Tikkurilantien suunnalla. Rakennusmassat vähentävät lisäksi melun kulkeutumista Tikkurilantieltä, 
Tammiston kappatieltä ja Tuusulanväylältä Annefredinpuistoon. Ilman kaava-alueen rakennuksia 
melu olisi koko puistoalueella yli 60 dB, mutta kaava-alueen rakennusmassojen suojatessa puistoa 
meluennuste on rakennusten viereisellä alueella hiukan yli 55 dB (LAeq) ja etelämpänä ympä-
röivien korttelien rakennuttua alle 55 dB, mikä mahdollistaa melulta suojatut leikki- ja oleskelualu-
eet puistoon. Meluselvityksen mukaan merkittävimmät melulähteet tarkastelualueen melutason 
kannalta ovat Tuusulanväylä, Tikkurilantie ja Tammiston Kauppatie. Koska puiston alueelle kulkeu-
tuu melua Tuusulanväylältä ja Tammiston kauppatieltä myös Annefredinkatua pitkin, sitä ei pys-
tytä täysin poissulkemaan kaavoitusalueen rakennusratkaisuilla. Puiston alueelle kohdistuu lisäksi 
melua Rälssitien, Kehä III:n, Lentoasemantien ja Äyritien suunnalta.  
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Kuva 10. Melutilanne lopputilanteessa päiväaikaan, kun alue ympäristöineen on rakentunut (Pro-
methor, 2024). 

Meluselvityksen mukaan Tikkurilantien varressa sijaitsevien, sekä AK-korttelin Tammiston kauppa-
tien suuntaan sijaitsevien asuntojen ulkovaippaan kohdistuu yli 65 dB tie- ja raitiotieliikenteen ai-
heuttama päiväajan (klo 7–22) keskiäänitaso. Näille osuuksille sijoittuvat asunnot tulee avata 
myös hiljaiselle sisäpihan puolelle ja sijoittaa myös oleskeluparvekkeet sinne. 

 

 

Kuva 11. Uudisrakennusten ulkovaippaan kohdistuva suurin tie- ja raitiotieliikenteen aiheuttama 
päiväajan (klo 7–22) keskiäänitaso (Promethor, 2024). 
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Meluselvityksessä annetaan suosituksia äänitasoerovaatimuksiksi tieliikennemelua vastaan. 

 

 

Kuva 12. Suositukset äänitasoerovaatimuksiksi tieliikennemelua vastaan. Suosituksissa on huomi-
oitu tie- ja raideliikenteestä julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot sekä enimmäisäänitasot. 

 

Meluselvityksen mukaan rakennusten sisäpihalle syntyy melulta suojattuja alueita leikkiä ja oles-
kelua varten myös vaiheittain rakennettaessa, ilman tarvetta erilliseen väliaikaiseen melusuojauk-
seen, kun ensin rakennetaan korttelien pohjoisen ja idän puoleiset osat. 

 

 

Kuva 13. Melutilanne vaiheittain rakennettaessa päiväaikaan (Promethor, 2024). 
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Pilaantuneet maat 

Veromiehen alueella on paikoin pilaantuneita maita, mikä johtuu alueen teollisuushistoriasta. 

Tammiston kauppatie 26:ssa, suunnittelualueen itäosan eteläpuolella, on toiminut Bera Oy:n lyi-
jysulatto vuosina 1965–1988. Sulatto on aiheuttanut lyijylaskeumaa ympäristöön, mm. nykyiselle 
Manttaalitielle kaavoitusalueen eteläpuolelle ja länsiosaan. Manttaalitie on tutkittu ja kunnostettu 
vuonna 2012 tien kunnostuksen yhteydessä. Tiealueella havaittiin tutkimuksen yhteydessä lyijylas-
keumaa. Tiealueelle jäi merkinnän mukaan kunnostuksen jälkeen hieman pilaantuneita maita. Lyi-
jysulatto on sijainnut kaavoitusalueen viereisellä tontilla ja on todennäköistä, että lyijylaskeuma 
on levinnyt ainakin osittain myös kaavoitusalueen puolelle. ELY-keskus on merkinnyt kaavoitusalu-
eelle arviointitarpeen maaperän pilaantuneisuudesta.  

Vantaan karttapalvelun pilaantuneiden maiden kartan mukaan kaavoitusalueen itäosassa on pi-
laantunutta maata siellä sijainneen valaisintehtaan takia. Pilaantumisen tasoa tai sen takia maape-
rälle tehtyjä toimenpiteitä ei ole kartassa määritelty.  

 

      
Kuva 14. Vantaan karttapalvelussa näkyvät merkinnät mahdollisesti maaperää pilaavista toimin-
noista. 

Kaavoitusalueen itäosassa on tehty maaperän haitta-ainetutkimuksia Sipti Environment Oy toi-
mesta vuonna 2022 (SE1251, Avain Rakennuttaja Oy, Manttaalitie 1, Vantaa, Maaperän haitta-ai-
netutkimukset, Tutkimusraportti) ja 2023 (Avain Yhtiöt Oy, Manttaalitie 1–3, Vantaa, Maaperän 
haitta-ainetutkimukset, Tutkimusraportti, SE1553, Sipti Environment Oy, 21.12.2023).  
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Tutkimuksissa todettiin ympäristöministeriön vaarallisen jätteen raja-arvon ylittäviä sinkki ja ku-
pari pitoisuuksia, sekä PIMA-asetuksen (VNa 214/2007) ylemmän ohjearvon ylityksiä kromin, ku-
parin, lyijyn, sinkin, dikloorieteenin ja tetrakloorieteenin osalta. Kohteessa todettiin alemman oh-
jearvon ylityksiä antimonin, lyijyn, dikloorieteenin ja tetrakloorieteenin osalta sekä kynnysarvota-
son ylityksiä antimonin, arseenin, kadmiumin, koboltin, lyijyn, dikloorimetaanin ja trikloorieteenin 
osalta. Lisätutkimuksissa todettiin PIMA-asetuksen (VNa 214/2007) alemman ohjearvon ylityksiä 
dikloorieteenin ja tetrakloorieteenin osalta, sekä lisäksi kynnysarvotason ylityksiä antimonin, ar-
seenin, koboltin, lyijyn, sinkin, vanadiinin, dikloorimetaanin, dikloorieteenin, trikloorieteenin ja 
tetrakloorieteenin osalta. Kuvassa X tutkimuspisteet ja maanäytteiden haitta-aineiden pitoisuudet 
on esitetty kartalla sijoitettuna asemakaavaehdotuksen päälle. Tarkemmat tulokset löytyvät ra-
porteista. 

 

 

Kuva 15. Tutkimuspisteet ja maanäytteiden haitta-aineiden pitoisuudet kartalla (Sipti Environment 
Oy, 2023) sijoitettuna asemakaavakartan päälle. 

Riskinarvion perusteella kohteessa todetuista haitta-aineista aiheutuu kulkeutumis- ja terveysris-
kejä. Metallipitoisuuksista voi aiheutua terveysriski, jos niitä jää päällystämättömälle alueelle pin-
tamaahan, erityisesti lasten leikkipaikkojen kohdalle. Klooratuista yhdisteistä aiheutuu sekä kul-
keutumis- että terveysriski niiden haihtumisominaisuuksien takia. Yhdisteiden haihtuminen ja sitä 
kautta altistuminen tulevassa tilanteessa rakennuksen sisäilman kautta on mahdollista. Näiden 
riskien poistaminen aiheuttaa puhdistustarpeen. 
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Alueen pilaantuneeksi todetut maat tulisi puhdistaa lakien ja määräysten mukaisesti. Pilaantuneen 
maan puhdistukselle tulee olla ympäristöviranomaisen lupa. Kaivutöitä ja kunnostusta varten tu-
lee tehdä Uudenmaan ELY-keskukselle ilmoitus pilaantuneen maan puhdistamisesta, jonka käsitte-
lyaika on enintään 45 vrk. Ilmoituksen liitteeksi tulee laatia puhdistuksen yleissuunnitelma. Myös 
kaivetuille kynnysarvomaille on tiettyjä rajoitteita. Jos kyseisiä maita kaivetaan, tulee maat joko 
toimittaa vastaanottopaikkaan, joka ottaa vastaan kynnysarvomaita (metallipitoisten maiden 
osalta esimerkiksi useimmat maankaatopaikat, lupa vastaanottaa kloorattuja yhdisteitä erityisesti 
varmistettava) tai mahdollisesti hyödyntää kohdetontilla viranomaisen päätöksen mukaisesti (il-
moituksessa pilaantuneen maan puhdistamisesta tulee esittää suunnitelmakynnysarvomaiden 
hyötykäytölle). Lisäksi asuintonttien osalta suositellaan, että päällystämättömillä alueilla ja lasten 
leikkipaikoilla pintamaan (vähintään ylin 0,5 m) pitoisuudet alittavat VNa 214/2007 kynnysarvot. 

Asemakaavassa säilytettäväksi merkittyjen puiden kohdalla (tutkimuspiste SE9) on havaittu kohon-
neita, kynnysarvoa ja alueellista taustapitoisuutta korkeampia lyijypitoisuuksia. Maanomistajan 
tulee tehdä puita ympäröivältä alueelta riskiarvio ja kunnostussuunnitelma sen selvittämiseksi, 
voidaanko maaperä hellävaraisesti poistaa (esim. maaperän imeminen imuautolla tai lapio-
kaivuulla) ja korvata puhtaalla maalla, säilyttäen puut. Jos puita ei pystytä säilyttämään ne tulee 
korvata uusilla. Puita ympäröivää arvokkaaksi merkittyä luontoaluetta ei voida maaperän puhdis-
tustarpeen takia säilyttää. 

 

Seveso-laitokset 

Tukesin valvomia, vaarallisia aineita käsitteleviä laitoksia (nk. Seveso-laitoksia) sijaitsee koko Vero-
miehen kaupunginosassa yksi laitos sekä muutamia muita laitoksia kaupunginosan lähiympäris-
tössä. Aviapolis-kaavarunkotyön yhteydessä tehdyn selvityksen (Gaia Consulting, 2015) perus-
teella laitokset eivät vaikuta merkittävästi Veromiehen kaupunginosan eivätkä näin myöskään kaa-
vamuutosten maankäyttömahdollisuuksiin. 

Kaavamuutosalueella ei sijaitse kyseisiä laitoksia, mutta kahden laitoksen konsultointivyöhyke 
ulottuu osittain kaavamuutosalueelle, mistä syystä kaavaluonnoksesta pyydetään Tukesin lau-
sunto. 

2.1.4 Maanomistus 

Kaavamuutosalue on pääosin yksityisessä omistuksessa. Alueen yksityisiä maanomistajia ovat 
Avain Yhtiöt Oy ja Fastighets Ab Anne/ Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritas. Katualue ja alueen lou-
naiskulman puistoalue ovat Vantaan kaupungin omistuksessa. 
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2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyrki-
myksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 
kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näiden tavoitteiden 
mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen kohdissa 4 ja 5. 
 

- Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyt-

tämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

- Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu 

ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

- Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väestö-

ryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikkumis- ja 

kuljetuspalveluiden kehittämistä. 

- Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne ovat 

joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

- Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentami-

nen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin. 

- Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshait-

toja. 

- Edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden alueiden ja ekologisten yhteyksien 

säilymistä. 

- Huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyydestä sekä viheralueverkoston jat-

kuvuudesta. 
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Maakuntakaava 

 
Kuva 16. Ote Uusimaa-kaavasta 2050.  Suunnittelualue on rajattu valkoisella katkoviivalla. 
 
Uusimaa-kaava 2050 on saanut lainvoiman korkeimman hallinto-oikeuden päätöksellä 13.3.2023. 
Suunnittelualue sijoittuu maakuntakaavassa pääkaupunkiseudun tiivistettävään ydinvyöhykkee-
seen (ruskea ruutukuvio), jota on suunniteltava joukkoliikenteeseen, kävelyyn ja pyöräilyyn tukeu-
tuvana muuta taajamatoimintojen kehittämisvyöhykettä tehokkaammin rakennettavana alueena. 
Yhdyskuntarakennetta tiivistettäessä on kiinnitettävä huomiota vyöhykkeen arvokkaisiin ominais-
piirteisiin ja elinympäristön laatuun. Pääkaupunkiseudun ydinvyöhykkeellä merkitykseltään seu-
dullisten vähittäiskaupan suuryksiköiden koon alaraja on Helsingissä, Espoossa, Vantaalla ja Kau-
niaisissa 30 000 k-m2, kun kyseessä on paljon tilaa vaativa erikoistavaran kauppa, joka voi kaupan 
laatu huomioiden sijoittua perustellusta syystä keskusta-alueiden ulkopuolelle. Suunnittelualue 
kuuluu kaupan alueeseen (oranssi ympyrä), joka mahdollistaa merkitykseltään seudulliset vähit-
täiskaupan suuryksiköt keskusta-alueiden ulkopuolella. Kaupan alueita kehitetään sellaista kaup-
paa varten, joka vaatii paljon tilaa, ei kilpaile keskustaan sijoittuvan kaupan kanssa, ja jonka tyypil-
linen asiointitiheys on pieni. Alueen vieressä on joukkoliikenteen vaihtopaikka (violetti kolmio). 
Suunnittelualueen vieressä kulkee maakunnallisesti merkittävä tie (musta paksu viiva). Alue kuu-
luu Lden 55–60 dBA lentomelualueelle. 
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MAL 2019 -suunnitelma 
 

  

Kuva 17. Ote MAL 2019-suunnitelmasta. Suunnittelualue on osoitettu punaisella pallolla.   

 

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittämiseksi 
vuosille 2019–2050. Suunnitelma valmistellaan neljän vuoden välein yhteistyössä seudun 14 kun-
nan ja HSL:n toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti merkittävän 
maankäytön ja erityisesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua tukevat liikenne-
järjestelmän kehittämistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhteinen tahtotila, jonka pohjalta 
yhdessä toimitaan tavoitetilan saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitellaan vähäpäästöistä, hou-
kuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua.  

Suunnitelman päämittarien tavoitetasoissa vuodelle 2030 on määritelty, että liikenteen kasvihuo-
nekaasu-päästöt vähenevät 50 % vuoden 2005 tasosta vuoteen 2030 mennessä (määräävä tavoi-
tetaso), asuntotuotannosta vähintään 90 % kohdistuu ensisijaisesti kehitettäville maankäytön vyö-
hykkeille (oheinen kartta) ja väestöstä vähintään 85 % sijoittuu kestävän liikkumisen vyöhykkeille. 
MAL 2019 suunnitelma on hyväksytty Vantaan osalta HSL:n hallituksessa 26.3.2019 (liikenne) ja 
kaupunginvaltuustossa 20.5.2019. Kaavoitusalue sijaitsee ensisijaisella MAL-kehittämisvyöhyk-
keellä. 
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Yleiskaava 2020  

 

 
Kuva 18. Ote yleiskaavasta 2020. Suunnittelualue on rajattu punaisella katkoviivalla. 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi yleiskaavan 25.1.2021 (Yleiskaava 2020, KV 25.1.2021). Yleiskaavasta 
valitettiin Helsingin hallinto-oikeuteen, joka hylkäsi 28.6.2022 päätöksen myötä useimmat yleis-
kaavasta annetut valitukset. Vantaan yleiskaava tuli virallisesti voimaan 11.1.2023, mutta voi-
maantulo ei koske hallinto-oikeuden kumoamia merkintöjä ja määräyksiä eikä Länsisalmen alu-
etta, koska alue rajattiin aiemmin pois hyväksyttävästä yleiskaavasta.  

Vantaan yleiskaavassa suunnittelualue sijoittuu kestävän kasvun vyöhykkeelle (ristikkokuvio), 
joukkoliikenteen runkolinjastoon tukeutuvalle vyöhykkeelle, jolle kaupunginosan maankäyttöä te-
hostava rakentaminen ensisijaisesti ohjataan. Määräyksen mukaan pysäkin lähikortteleita kehite-
tään sen vaikutusalueen palveluiden, kaupan ja alueelle soveltuvien työpaikkojen keskittymänä.   

Suunnittelualue sijoittuu kaupunkikeskustan asuinalueelle (AC), jota kehitetään asuntovaltaisena, 
monipuolisena ja toiminnoiltaan sekoittuneena kaupunkiympäristönä. Alueelle voidaan sijoittaa 
vähittäiskaupan suuryksikkörajan alittavaa lähialueen asukkaita palvelevaa kauppaa. Alueen poh-
joisreuna (vaaleansininen katkoviiva) on katukuvan kehittämisvyöhykettä, jossa rakentamisen tu-
lee edistää viihtyisän katukuvan muodostumista. Alueen pohjoisreuna rajoittuu tärkeään liikenne-
väylään, jossa on pyöräliikenteen baana ja raitiotie. Alueen koillisnurkan vieressä on tärkeä jouk-
koliikenteen vaihtopaikka (LJ). Virkistysalueyhteys kulkee alueen länsireunassa (vihreät pallot).  
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Asemakaava  

 

Kuva 19. Ote ajantasa-asemakaavasta. Asemakaava-alue on rajattu punaisella katkoviivalla. 

Suunnittelualueen voimassa olevat asemakaavat ovat vuosilta 1985, 2020 ja 2023. Niissä alue on 
osoitettu toimitilarakennusten korttelialueeksi (KTY), puistoksi (VP) ja katualueeksi. 

Alueella on voimassa rakennuskielto asemakaavan laatimiseksi tai muuttamiseksi. 
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Muut päätökset ja suunnitelmat 

 
Aviapoliksen kaavarunko 2016 

 

Aviapoliksen asemakaavoituksen tausta-aineistoksi laadittiin vuosien 2015 ja 2016 aikana 

Aviapolis-kaavarunko nro 052200, joka hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa (18.4.2016 § 29) alu-

een jatkosuunnittelun pohjaksi. Kaavarungossa esitettiin uudet maankäytön kehittämisperiaat-

teet lentoaseman eteläpuoliselle Veromiehen alueelle. Kaavarungon mukaan Veromiehen kau-

punginosaa kehitettiin monipuolisena työnteon, asumisen, palvelujen ja virkistyksen kaupunkina. 

Aviapoliksen kaavarunko on mainittu, koska se oli voimassa alueen suunnittelun alkaessa ja antoi 

suuntaviivoja alkuvaiheen suunnittelulle, vaikka korvautuikin 19.6.2023 Ratikan kaavarungolla. 

 

 
Kuva 20. Ote Aviapoliksen kaavarungosta.  

Suunnittelualue on rajattu oranssilla katkoviivalla. 

 

Kaavaluonnosalue oli Aviapoliksen kaavarungossa osoitettu asumisvaltaiselle sekoittuneiden 

kaupunkitoimintojen alueelle (vaaleanruskea väri), sekoittuneiden kaupunkitoimintojen alueelle 

(siniruskeat raidat) ja intensiiviselle työpaikka-alueelle (turkoosi väri). Alueen koillis- ja kaakkois-

kulmassa oli laadun paikka (tähti). Laadun paikat oli Aviapoliksen kaavarungossa määritelty visu-

aalisiksi solmukohdiksi tai muiksi keskeisiksi paikoiksi, missä ympäristön ja arkkitehtuurin laatuun 

tuli kiinnittää erityistä huomiota. Alueen länsireunassa kulki Aviapoliksen kaavarungossa viheryh-

teys ja kehitettävä puroympäristö. 

 

Ratikan kaavarunko 2023 

 

Aviapoliksen kaavarungon korvaava Ratikan kaavarunko esiteltiin Vantaan kaupunkisuunnittelu-

lautakunnassa 17.1.2023. Kaupungin-valtuusto hyväksyi kaavan 19.6.2023. Ratikan kaavarunko 

kattaa ratikan pysäkeistä noin 800 metrin säteellä muodostuvan vyöhykkeen. Se yhteensovittaa 

maankäyttöön kohdistuvia tavoitteita ja tarkentaa uuden yleiskaavan maankäyttösuunnitelmaa. 

Suunnittelualue on asuinvaltaista sekoittuneiden kaupunkitoimintojen aluetta (AC) ja monipuo-

lista työpaikka-aluetta (TP). Alueen länsiosan eteläpuolella on lähivirkistysalue (VL) ja sen lou-

naispuolella julkisten palveluiden alue (Y). Keskusta-alue (C) sijoittuu jonkin matkan päähän alu-

eesta lanteen. 
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Kuva 21. Ote Ratikan kaavarungosta 2023.  

Suunnittelualue on rajattu punaisella katkoviivalla. 

 
Alueen länsiosan läpi kulkee viherketju, eli toisiinsa kytkeytyneiden säilytettävien ja kehitettä-

vien viheralueiden ketju, sekä säilytettävä tai kehitettävä puroympäristö ja paikallinen virtave-

den varren ekologinen yhteys, joka haarautuu ja kulkee myös alueen eteläpuolella itää kohti. 

Alueen itäreunassa kulkee vahva ja tunnistettava alueen rakennettu reuna (vaaleanpunaiset vaa-

kaviivat), alueen hahmottamisen ja identiteetin kannalta suurmaisemassa korostuva merkittävän 

rakennetun ympäristön muodostama reuna, jota tulee jatkosuunnittelussa vaalia tai korostaa, ja 

valtakunnallista tai seudullista liikennettä palveleva väylä. Alueen pohjois- ja itäpuolella kulkee 

mustalla viivalla merkitty tärkeä paikallista tai seudullista liikennettä palveleva väylä. Alueen 

pohjoispuolella kulkeva ratikan reitti on merkitty sinisellä viivalla ja pysäkit sinisillä ympyröillä. 

Kaksipäinen nuolimerkintä osoittaa tärkeän joukkoliikenteen vaihtopaikan. Keltaisilla tähdillä on 

merkitty maamerkkejä, eli paikkoja, joihin on tavoitteena toteuttaa mieleen jäävä, ympäristöään 

jäsentävä ja alueen luonnetta ilmentävä merkkirakennus, rakennelma, taideteos tai luontoele-

mentti. Maamerkit on toteutettava siten, että ne auttavat alueiden hahmottamisessa, alueen 

identiteetin luomisessa tai vahvistamisessa sekä alueen sisällä suunnistamisessa. Keltaisilla laa-

joilla ympyröillä merkityt pysäkinseudut uudistuvat ja rakentuvat kaupunkikehityksen ytiminä. 

Maankäyttöä tehostava rakentaminen ohjataan ensisijaisesti pysäkkien lähikortteleihin. Ratikan 

pysäkkien lähiympäristöjä on kehitettävä vetovoimaisina, monitoimintaisina kaupunkiympäris-

töinä, jotka ovat helposti saavutettavia sekä oleskeluun ja viihtymiseen. Lähikortteleihin tulee 

sijoittaa kullekin alueelle sopivia toimintoja niin, että pysäkinseudusta muodostuu monipuolinen 

ja kestävällä liikkumisella erinomaisesti saavutettava kasvukäytävä. Erityisesti isoja ihmisvirtoja 

edellyttävien toimintojen sijoittamisessa tulee suosia ratikan pysäkinseutuja. Alueesta tulee ra-

kentaa laadukasta kaupunkiympäristöä. Pysäkkiympäristön suunnittelun lähtökohdaksi on otet-

tava kävelijän mittakaava ja kokemusmaailma. 
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Veromiehen verkot 2018 

 

Aviapoliksen kaavarunkoa 2016 täydentämään laadittiin 2018 Veromiehen verkot -selvitys 

052700, jonka kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi käytettäväksi asemakaavasuunnittelun 

pohjana. Selvitys käsitti kolme osaa: palvelujen verkon, viherverkon ja liikenteen verkon. Vero-

miehen verkot-selvitys toimi kaava-alueen suunnittelun pohjana alkuvaiheessa ja on edelleen 

esimerkiksi liikenneverkkojen osalta tarkempi kuin Ratikan kaavarunko. 

 

           
 

         
 

Kuva 22. Otteita Veromiehen verkot kartoista. Ylhäällä vasemmalla palvelujen verkot ja oikealla 

viherverkot. Alhaalla vasemmalla autoliikenteen verkot ja oikealla pääpyöräverkot. Suunnittelu-

alue on rajattu punaisella katkoviivalla. 

 

Palvelujen verkot-kartassa suunnittelualueen lounaispuolella on Atomin koulun ja päiväkodin 

alue. Alueen pohjoispuolella Tikkurilantietä pitkin kulkee joukkoliikenteen runkolinja (musta pys-

tykatkoviiva). Viherverkot-kartassa suunnittelualueen läpi kulkee kaksi viheryhteyttä ja länsireu-

nassa yksi viheryhteys. Suunnittelualueen länsireunassa ja eteläpuolella kulkee sinisellä viivalla 

merkitty Pytinoja. Suunnittelualueen eteläpuolella on toimintapuisto. Autoliikenteen verkot-kar-

tassa suunnittelualueen ympärillä kulkee pääkatuja (ruskea viiva) sekä kokoojakatuja (oranssi 

viiva). Pääpyöräverkko-kartassa alueen pohjoispuolella kulkee Tikkurilantietä pitkin pyöräilyn 

laatukäytävä (tumman sininen viiva) ja alueen itäpuolella pääpyöräreitti (violetti viiva). 
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Lentokenttäkaupungin suunnitteluperiaatteet 2022 

 

Aviapoliksen lentokenttäkaupungin suunnitteluperiaatteet (selvitys nro 053100) on laadittu 2022 

Veromiehen ja Pohjois-Pakkalan alueelle. Suunnitteluperiaatteet asetettiin nähtäville 1.2. –

30.4.2023. Suunnitteluperiaatteet ovat tiekartta siihen, miten Aviapoliksen visioita toteutetaan 

konkreettisesti asemakaavoituksen osalta. Aviapolis muuntuu seuraavien vuosikymmenien kulu-

essa logistiikkapainotteisesta alueesta vilkkaaksi lentokenttäkaupungiksi, jossa on työpaikkojen 

lisäksi asumista, palveluja ja kulttuuria. Yhteiset linjaukset ja suunnitteluperiaatteet helpottavat 

muutoksen toteuttamista ja mahdollistavat maanomistajien tasapuolisen kohtelun. Suunnittelu-

alueen asukasmäärä on vielä vähäinen, mutta tavoitteena on jopa 25 000 uutta asukasta Vero-

mieheen ja Pakkalan pohjoisosaan. 

 

Solmukohtana Aviapolis on saavutettavuudeltaan ylivoimainen sekä globaalisti että paikallisesti. 

Helsinki-Vantaan lentokenttäaluetta kehitetään entistä suuremmaksi ja kansainvälisemmäksi. Se 

on maailman ainoa lentokenttä, jolta voi tulevaisuudessa kävellä suoraan kotiin. Kehärata ja tu-

leva Vantaan ratikka parantavat kestävän kehityksen mukaisia liikkumistapoja ja helpottavat siir-

tymisiä. 

 

Työ on jaettu neljään osaan: 

 

1. Kiehtova kaupunki kokoaa niin koko suunnittelualuetta yhdistäviä, kaupunkikuvallisia piirteitä 

kuin sen eri osia erottavia ominaisuuksia. Tällaisia ovat mm. korttelirakenteeseen ja kaupunkiku-

vaan liittyvät ominaisuudet; rakennusten korkeudet, väritys ja materiaalit, laadun paikat sekä 

muut kaupungin eläväisyyttä ja laadukkuutta lisäävät piirteet. Tavoitteena on paikan hengeltään 

omaleimainen ja tunnistettava ilme eri alueilla. 

 

2. Käveltävä kaupunki keskittyy alueen kokonaisvaltaisen kaupunkitilan, kuten julkisten ulkotilo-

jen, aukioiden, solmukohtien ja reittien suunnitteluun, sekä kertaa kaupunkiympäristön viihtyi-

syyteen ja elämyksellisyyteen vaikuttavia asioita. Kiinnostavuuden kehän ja onnistuneen kivijal-

kakerroksen ominaisuudet ovat keskiössä. 

 

3. Vihreä kaupunki jatkaa Veromiehen verkkojen viherverkoston teemaa sekä kehittää vihreäm-

pää kaupunkisuunnittelun periaatetta, jolla vastataan ilmastonmuutoksen haasteisiin ja lisätään 

ympäristön terveyshyötyjä. Alueen vehreyttä edistetään erilaisin keinoin tehokkaan rakentami-

sen vastapainona. 

 

4. Resurssiviisas kaupunki esittelee kaavoituksessa käytettävää prosessimallia. Tässä esitetään, 

kuinka maankäytönsuunnittelua ohjaamalla voidaan ottaa hiilineutraalisuus konkreettisemmin 

huomioon ja kuinka tavoitteeseen päästään asemakaavoituksen osalta. 
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Kuva 23. Ote Lentokenttäkaupungin suunnitteluperiaatteet Kiehtovan kaupungin elementtejä-

kartasta. Suunnittelualue on rajattu punaisella katkoviivalla. 

 

Suunnittelualue kuuluu Annefredin alueeseen. Suunnittelualueen pohjoisreunaan rajautuva Tik-

kurilantie on määritelty kaupunkikuvan kannalta oleelliseksi vihreäksi katuympäristöksi, bulevar-

diksi (vihreä katkoviiva). Alueen länsiosan eteläpuolella on puisto ja länsireunassa kulkee viher-

reitti (vihreät pallot). Alueen luoteis- ja koilliskulmassa on violeteilla tähdillä merkityt laadun pai-

kat. Alueen itäreunassa kulkee melumuurimainen rakennusten rintama (paksu vaaleanpunainen 

viiva). 

 

 
Kuva 24. Ote Lentokenttäkaupungin suunnitteluperiaatteet Kävelyverkosto ja yhteystarpeet-kar-

tasta. Suunnittelualue on rajattu punaisella katkoviivalla. 

 

Suunnittelualueen pohjoisreunaan rajautuvan Tikkurilantien molemmin puolin kulkee kadun var-

rella kävely- ja pyöräilyreitti (sininen katkoviiva). Myös alueen itäreunan, sekä eteläreunan länsi-

osan katujen varsilla kulkee kävelyreitti. Suunnittelualueen länsireunan läpi sekä alueen etelä-

puolella kulkee kävely ja pyöräilyreitti. Alueen keskellä on tarve uudelle kävelyn ja pyöräilyn yh-

teydelle (violetti katkoviivanuoli). 
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Kuva 25. Ote Lentokenttäkaupungin suunnitteluperiaatteet Viheralueet ja viherreitit-kartasta. 

Suunnittelualue on rajattu punaisella katkoviivalla. 

 

Suunnittelualueen länsiosan läpi kulkee pääviherreitti, jonka varrella on puistoa. Suunnittelualu-

eella on kaksi puistolle varattua kohtaa (vihreät isot pallot). Suunnittelualueen länsireunan etelä-

puolella on Annefredinpuisto ja puistossa suunnittelualueen reunassa kulkee vehreä kävelyreitti 

(vihreät pienet pallot). 

 

 
Kuva 26. Ote Lentokenttäkaupungin suunnitteluperiaatteet Toiminnot ja liikuntapaikat-kartasta. 

Suunnittelualue on rajattu punaisella katkoviivalla. 

 

Suunnittelualueelle on sijoitettu kaksi yleistä puistoaluetta (harmaanvihreät pallot), joista alempi 

toimii leikkipaikkana (oranssi pallo). Suunnittelualueen länsiosan eteläpuolella on Annefredin-

puisto, johon sijoittuu lähiliikuntapaikka (sininen pallo) ja pienviljelyalue (kirkkaan vihreä pallo). 
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Kuva 27. Ote Lentokenttäkaupungin suunnitteluperiaatteet Viherkatutyypit-kartasta. Suunnitte-

lualue on rajattu punaisella katkoviivalla. 

 

Suunnittelualueen pohjoispuolinen Tikkurilantie on määritetty bulevardiksi, jossa on puurivit 

molemmin puolin katua. Länsipuolinen Manttaalitie on määritetty viherkaduksi. Viherkadulla on 

monipuolista puustoa ja hulevesien käsittely on katualueella. Viherkatu tukee viherverkoston 

kytkeytyneisyyttä. 

 

Vantaan Aviapoliksen taiteen yleissuunnitelma 2022 

 

Varsinaiselle suunnittelualueelle ei ole Aviapoliksen taiteen yleissuunnitelman mukaan sijoitettu 

taidetta. Annefredin alueelle on laadittu erillinen taideohjelma, jonka teemana on ”Kotiinpaluu”. 

Alueen eteläpuoliseen puistoon (numerolla 6 merkittynä) tulee moniosaisen teoskokonaisuuden 

”Kotiin paluu” yksi osa. Annefredin alueen taiteen tulisi palvella luonnon monimuotoisuutta ja 

säilymistä. Taide voisi toimia lisäksi aidosti luonnonvaraisten eläinten ja kasvien asuin- ja leväh-

dyspaikkoina, kulkuväylinä ja piiloina.  

 

 
Kuva 28. Ote Aviapoliksen taiteen yleissuunnitelmasta 2022. Suunnittelualue on rajattu punai-

sella katkoviivalla. 
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Vantaan ratikan taiteen yleissuunnitelman tiivistelmäluonnos 23.3.2023 

 

Vantaan ratikan taiteen yleissuunnitelma avaa reitin varrelle toteutettavan julkisen taiteen sisäl-

töjä ja teosten sijoittelumahdollisuuksia luonteeltaan monin tavoin vaihtelevassa kaupunkiraken-

teessa. Suunnittelualeen viereiselle pysäkille on ideoitu maamerkkiteosta, rakenteisiin integroi-

tua taideteosta tai valotaideteosta. 

 

 
Kuva 29. Ote Vantaan ratikan taiteen yleissuunnitelman tiivistelmäkartasta. Ideoita pysäkkiym-

päristöihin sijoittuvista teoslajeista. Suunnittelualueen viereinen pysäkki on merkitty punaisella 

ympyrällä.  
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VIREIL-
LETULO 

Avain Yhtiöt Oy:n ja Fastigshet Ab Annen jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 
15.09.2022.  Kaavamuutos sai vuoden 2023–2025 työohjelmassa numeron 002522 ja kaavoitus 
tuli vireille 03.04.2023. Asemakaavaehdotusta koskevaa OAS:ia on päivitetty 30.5.2023. 

Alueen asemakaavoitukseen liittyen on laadittu yhteistyösopimukset Vantaan kaupungin ja alueen 
kahden maanomistajan (Avain Yhtiöt Oy ja Fastigshet Ab Anne c/o Eläkevakuutusosakeyhtiö Veri-
tas) kesken. 

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  

- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 

- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  

- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: maankäyttötoimi (yrityspalvelut, rakennusvalvonta, ym-

päristökeskus, tekninen toimiala), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupunginmuseo 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSL, Museovirasto, HSY, Uudenmaan ELY-

keskus, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, Vantaan Energia Oy, Vantaan Energia Sähköverkot 

Oy, Elisa Oyj, HSL, Telia Company, DNA, ClobalConnect, ELTEL ja Suomen luonnonsuojeluliitto. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Vireilletulo 

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan asu-
kaslehdessä/ Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja viran-
omaisille. Kaavoitus tuli vireille 03.04.2023. 

Asemakaavaehdotuksen (nro 002522) vireilletulo vaiheessa mielipiteet pyydettiin 5.5.2023 men-
nessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 6 kappaletta. Näistä tiivistelmä alla: 

- Caruna Oy: Kaava-alueella ei sijaitse Caruna Oy:n sähköverkkoa. 

- Fingrid: Fingrid ei tee lausuntoa asemakaavanmuutoksesta 02522 Manttaalitie, sillä kyseisellä 
asemakaava-alueella ei ole Fingridin voimajohtoja eikä muita toimintoja. 

- Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (TUKES): Turvallisuus- ja kemikaalivirastolla ei ole lausuttavaa 
Vantaan kaupungin lausuntopyyntöön: kaavamuutos nro 002522, Manttaalitie 1 ja 3 

- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL): Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymällä ei 
ole lausuttavaa Manttaalitie 1 ja 3, asemakaavan muutosehdotuksen (002522) OAS:sta. 

- Vantaan kaupunginmuseo: Kaupunginmuseo lausuu asiasta rakennetun kulttuuriympäristön, 
maiseman ja arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. Alueella ei sijaitse rakennetun kulttuu-
riympäristön kohteita, eikä siellä ole kulttuuriympäristöön liittyviä erityisiä maisemallisia ar-
voja. Alueelta ei tunneta käytettävissä olevien tietojen perusteella muinaismuistolailla 
(295/1963) rauhoitettuja muinaisjäännöksiä. Näin ollen Vantaan kaupunginmuseolla ei ole 
huomautettavaa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Kaupunginmuseota ei ole tarpeen 
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kuulla kaavan jatkovaiheissa, mikäli suunnitelmaan ei tule kulttuuriympäristöön liittyviä mer-
kittäviä muutoksia. 

- Vantaan Energia Oy ja Vantaan Energia Sähköverkot Oy: Vantaan Energia Sähköverkot Oy ha-
luaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan maakaapeleiden sijainti. Asema-
kaavan alueelle on suunnitteilla tehokasta kaupunkirakennetta, toimistorakennuksia, pysä-
köintirakennus ja asuinrakennuksia. Alueelle tulee huomioida tilavarauksin em. toimintoja pal-
velevat muuntamotarpeet. Toimistorakennuksia varten tulee mitoittaa muuntamolle tilava-
raus, pysäköintirakennukseen muuntamolle tilavaraus ja asuinrakennuksia varten vähintään 
yksi muuntamon tilavaraus. Muuntamoarvioita VES tarkentaa, kun alueen toiminnot, massoit-
telut ja kaavailtu tonttijako saadaan nähtäville. Muuntamoiden tarvitsemat tilatarpeet tulee 
tuoda esille kaavakarttaan rakennusalamerkinnällä (vm) ja/tai kaavakartan selostukseen mai-
nintana. Alueella Manttaalitien puoleisella laidalla sijaitsee VES muuntamo M2255. Mikäli 
maakaapeleita pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta toimitaan Vantaan kaupungin ja 
Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti. Asemakaavan 
muutosalueella sijaitsee Vantaan Energia Oy:n kaukolämpöputkia. Vantaan Energia Oy ha-
luaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan kaukolämpöputkien sijainti. Mikäli 
kaukolämpöputkia pitää siirtää, niin siirtokustannuksien osalta toimitaan Vantaan kaupungin 
ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti. 

Kaavatyöhön liittyen pidettiin suunnittelijatapaaminen maastossa osoitteessa Tikkurilantie 110 (Tik-
kurilantien ja Manttaalitien risteys) keskiviikkona 19.4.2023 klo 17–18. Tapaamiseen ei saapunut 
suunnittelusta vastaavien henkilöiden lisäksi muita osanottajia. 

Viranomaisyhteistyö 

ELY-keskuksen kanssa järjestettiin keskiviikkona 20.12.2023 klo 9–10 kokous koskien alueen maa-
perän saastuneisuutta ja pyydettiin ottamaan kantaa saastuneella maaperällä sijaitsevien arvok-
kaiden puiden mahdolliseen säilyttämiseen. Kokouksen tuloksena puut pyritään säilyttämään ja 
maanomistajan tulee tilata puiden säilyttämiseen liittyen riskinarvio ja kunnostussuunnitelma. 

Nähtävilläolo ja lausuntojen pyytäminen 

Asemakaavaehdotus asetettiin nähtäville ajalle 24.4.-23.5.2024. Lausunnot (12 kpl) pyydettiin 
23.5.2024 mennessä Keski-Uudenmaan pelastustoimen liikelaitokselta, Vantaan ympäristöyhdis-
tykseltä, Elisa Oyj:ltä, Turvallisuus- ja kemikaalivirastolta (TUKES), Uudenmaan elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskukselta (UUDELY), Vantaan Energia Oy:ltä, Helsingin seudun liikenne -kuntayhty-
mältä (HSL), Helsingin seudun ympäristöpalveluilta (HSY), Telia Companylta, DNA:lta, ClobalCon-
nectilta, ja ELTEL:iltä. Lausunnot (7 kpl) saatiin TUKES:ilta, ELTEL:iltä, Vantaan energialta ja Van-
taan energia sähköverkoilta, Vantaan ympäristöyhdistykseltä, Telia Companylta, HSY:ltä ja Uuden-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta (UUDELY). 

- TUKES: Tukesilla ei ole lausuttavaa asiaan asemakaavamuutosehdotus nro 002522, Manttaali-
tie 1,3. 

- ELTEL: ELTEL:in edustaja ilmoitti, että operaattoreilla (Elisa, Telia, DNA, GlobalConnect=GC) on 
uusia verkkojohtotarpeita Pytinojankujalle ja että tietoliikenneoperaattorit haluavat osallistua 
infran rakentamiseen. ELTEL toivoi yhteystietoja hankkeen vetäjille. 

o Vastine: Tarpeet on huomioitu katualueen jatkosuunnittelussa. Tieto on välitetty suun-
nittelijoille ja suunnittelijoiden yhteystiedot välitetty ELTEL:ille. 

- Telia: Telialla on tietoliikennekaapeleita suunnitellulla asemakaavan muutosehdotuksen alu-
eella. Lisätarpeita on myös alueelle. Kaapeleiden siirto ja suojaus on huomioitava mahdollisten 
maanrakennustöiden yhteydessä, siirto ja suojaustarpeista on oltava yhteydessä Teliaan hy-
vissä ajoin ennen mahdollisten maanrakennustöiden alkua. Kaapelien katkaisua pitäisi pyrkiä 
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välttämään ja suunnitella mahdolliset työt sivuttaissiirtoina ja tuentoina, kun ne ovat mahdol-
lisia. Suunnitelmat on myös pyrittävä laatimaan niin, että siirtoja ei tule kuin pakottavista 
syistä. Ennen töiden aloittamista pitää olla siirron maksaja selvillä. Korvaava siirtoreitti pitää 
olla valmiina ennen siirtojen suorittamista ja vanha reitti pitää olla toimintakuntoinen uuden 
reitin valmistumiseen asti. Telia haluaa osallistua hankkeen johtosiirtosuunnitteluun. 

o Vastine: Tarpeet on huomioitu alueen jatkosuunnittelussa. 

- Vantaan Energia ja Vantaan Energia sähköverkot:  

o Sähköverkko: Asemakaavan muutosalueella sijaitsee Vantaan Energia Sähköverkot 
Oy:n keski- ja pienjännitemaakaapeleita. Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, 
että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan maakaapeleiden sijainti. Ase-
makaavan alueella sijaitsee muuntamo M2255, jolle tulisi löytyä korvaava sijainti An-
nefredinpuiston puolelta sen nykyisen sijainnin tuntumasta. Asemakaavan alueelle tar-
vitaan useita uusia muuntamoiden tilavarauksia molempien kortteleiden 52305 ja 
52335 eri korttelialueille. Nämä tilatarpeet on huomioitu hyvin asemakaavamääräyk-
sissä. Kirjaukset muuntamoiden tilatarpeista tulee säilyttää asemakaavamääräyksissä 
ja tuoda viitesuunnitelmassa esitetty muuntamoiden paikat myös kaavakarttaan vm - 
rakennusalamerkintänä. Mikäli maakaapeleita pitää siirtää, niin siirtokustannuksien 
osalta toimitaan Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yh-
teistyösopimuksen mukaisesti. 

o Kaukolämpöverkko: Asemakaavan muutosalueella sijaitsee Vantaan Energia Oy:n kau-
kolämpöputkia. Vantaan Energia Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa 
huomioidaan kaukolämpöputkien sijainti. Mikäli kaukolämpöputkia pitää siirtää, niin 
siirtokustannuksien osalta toimitaan Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 
20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti. 

o Vastine: Asemakaavan muutosehdotuksessa on huomioitu keski- ja pienjännitemaa-

kaapeleiden sijainti ja mahdollisten siirtokustannuksien osalta toimitaan Vantaan kau-

pungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yhteistyösopimuksen mukaisesti. 

Muuntamolle M225 on sovittu korvaava paikka Annefredinkadun vastapäiseltä katu-

alueelta. Kirjaukset muuntamoiden tilatarpeista on säilytetty asemakaavamääräyk-

sissä ja tuotu viitesuunnitelmassa esitetyt muuntamoiden paikat kaavakarttaan vm - 

rakennusalamerkintöinä. Asemakaavan muutosehdotuksessa on huomioitu kaukoläm-

pöputkien sijainti siten, että niitä ei tarvitse siirtää. Mahdollisten siirtokustannuksien 

osalta toimitaan Vantaan kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n 20.7.1993 laaditun yh-

teistyösopimuksen mukaisesti. 

- Suomen luonnonsuojeluliitto, Vantaa:  

o Kaava-alueen luontoarvoista: Kaava-alueen luonto on hyvin kulttuurivaikutteinen. Alu-
eelta löytyy kosteikkoa, nuorta haavikkoa ja koivikkoa, lehtomaisuutta sekä umpeen 
kasvamassa olevia entisiä peltoja. Myös lahopuuta ja lahopuupotentiaalia on kohtalai-
sesti. Alueen luonnontilaisuus kuitenkin on kärsinyt. Lisäksi alueella on haitallisia vie-
raslajeja: komealupiinia, pajuangervoa ja kurtturuusua. Avoimen kasvupaikkansa ta-
kia kaava-alueelle on päässyt kasvamaan isoja vanhoja puuyksilöitä, jotka ovat erit-
täin näyttäviä. Kaavaselostuksessa oli mainittu tarkoitus säästää alueen vanhan piha-
piirin isot männyt, mutta alueella on myös muita yksittäisiä huomattavan isoja puita, 
jotka yhdistyksen mielestä pitäisi säästää aluetta rakennettaessa. Vanhojen hienojen 
puiden säilyttäminen kaupunkiympäristössä toisi hyvää luonnollista varjostusta ympä-
ristöön ja ylläpitäisi maaperän ja ilmaston kosteustasapainoa. Lisäksi niillä on maise-
mallista arvoa ja ne lisäsivät alueelle suunnitellun asutuksen houkuttelevuutta. Yhdis-
tyksellä ei ole huomautettavaa rakentamisesta alueelle, mutta esitämme että alueella 
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tulisi kaupunkikarttaan merkittyjen arvopuiden lisäksi säästää muitakin isoja puuyksi-
löitä mikroilmasto- ja maisema-arvojen takia. 

o Vastine: Maaperätutkimuksissa on havaittu kaava-alueen pintamaa suurelta osin 
saastuneeksi, mikä edellyttää maaperän puhdistamista ennen rakentamista, jotta tu-
levien asukkaiden terveys ja hyvinvointi ei vaarannu. Puiden säilyttäminen tällaisessa 
tilanteessa on erittäin haasteellista ja vaatii monimutkaisia erityispuhdistustoimenpi-
teitä. Tämän takia kaava-alueella pyritään säilyttämään tärkein ryhmä alueen van-
hoja mäntyjä, mutta on katsottu kohtuuttomaksi vaatia säilyttämistä muiden puiden 
osalta. Kaava-alueelle on kuitenkin erilaisin kaavamääräyksin varmistettuna tulossa 
runsaasti uusia puita ja istutuksia, jotka kasvaessaan korvaavat menetetyt puut ja luo-
vat vehreää ympäristöä. 

- Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (UUDELY): Asemakaavan laatimista ohjaa 
Vantaan yleiskaava 2020. Yleiskaavassa alueen pääkäyttötarkoitus on AC, ja määräyksessä 
todetaan mm.: Alueelle voidaan sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikkörajan alittavaa lähialu-
een asukkaita palvelevaa kauppaa. Lisäksi aluetta koskee yleiskaavan strateginen kehittämis-
merkintä, jolla tarkoitetaan kestävän kasvun vyöhykettä. Kaavamääräyksen mukaan kyseessä 
on joukkoliikenteen runkolinjastoon tukeutuva vyöhyke, jolle kaupunginosan maankäyttöä te-
hostava rakentaminen ensisijaisesti ohjataan. Aseman ja pysäkin lähikortteleita kehitetään 
sen vaikutusalueen palveluiden, kaupan ja alueelle soveltuvien työpaikkojen keskittymänä. 
Kaupan rakentuminen raitiotien vaikutusalueella tulee kytkeä raitiotien toteutumiseen ja lähi-
alueen asutuksen rakentumiseen. 

Asemakaavan muutosehdotuksessa alueelle on osoitettu vähittäiskaupan suuryksikön mahdol-
listava korttelialue, jonka rakennusoikeudeksi on määritelty 6000 k-m2. Uudenmaan ELY-kes-
kus toteaa, että vähittäiskaupan suuryksikön mahdollistaminen kyseiselle sijainnille on vastoin 
ohjaavan yleiskaavan merkintöjä ja määräyksiä. Lisäksi Uudenmaan ELY-keskus tuo esiin, että 
maankäyttö- ja rakennuslain 71 c §:n mukaisesti vähittäiskaupan suuryksikön ensisijainen si-
jaintipaikka on keskusta-alue, ellei muu sijainti kaupan palvelujen saavutettavuus huomioon 
ottaen ole perusteltu. 

Kohde sijoittuu maakuntakaavan kaupan alueen merkinnän alueelle. Kyseessä on Koivuhaan 
kaupan alue, jonka enimmäismitoitukseksi on maakuntakaavassa määritelty 150 000 k-m2. 
Maakuntakaavan suunnittelumääräyksen mukaan kohdemerkinnällä osoitetun kaupan alueen 
sijainti ja laajuus on määriteltävä yksityiskohtaisessa suunnittelussa siten, että se muodostaa 
riittävän laajan toiminnallisen kokonaisuuden. Kyseisen kaupan alueen sijainti ja laajuus on 
määritelty yleiskaavassa siten, että se sijoittuu kokonaisuudessaan Tuusulanväylän itäpuolelle. 
Kyseisellä alueella on myös asemakaavan muutos vireillä, millä voi olla vaikutusta alueen ase-
makaavojen kaupan mitoituksiin. 

Edellä todetun perusteella Uudenmaan ELY-keskus katsoo, ettei alueelle tule mahdollistaa vä-
hittäiskaupan suuryksikön sijoittumista. Asemakaavaehdotus on kaupan sijainninohjauksen 
kannalta maankäyttö- ja rakennuslain 42.1 §:n ja 71 c §:n vastainen. 

Kaava-aineistossa on tunnistettu alueella harjoitettu maaperää mahdollisesti pilaava toiminta. 
Tämä on huomioitu koko kaava-aluetta koskevana yleismääräyksenä. Jotta maaperän mah-
dollinen kunnostustarve tulee huomioiduksi aina kun maaperää muokataan (kuten kaivu- ja 
täyttötyöt), ELY-keskus katsoo, että asiasta annettua yleismääräystä on hyvä tarkentaa seu-
raavasti: Maaperän pilaantuneisuus on selvitettävä ja pilaantunut maaperä tarvittaessa kun-
nostettava viimeistään maarakennus-, rakennus- ja/tai kaivutoimenpiteiden yhteydessä. 

Määräyksessä voisi sallia mahdollisten puhdistustoimenpiteiden toteuttamisen myös rakenta-
mistoimenpiteiden tai muiden kaivutoimenpiteiden yhteydessä, joka usein on myös ympäristöl-
listen sekä taloudellisten näkökulmien valossa paras mahdollinen vaihtoehto. 
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Kaavaselostuksen kuvassa 7. on esitetty arvioidut maaperän pilaantuneisuusalueet kartalla 
(violetti alue). ELY-keskuksen käsityksen mukaan maaperän pilaantuneisuutta esiintyy kaava-
selostuksen kuvassa 7. esitetty rajausta laajemmalla alueella. Alueella on tehty maaperätutki-
muksia mm. vuonna 2005, jolloin alueen eteläosaan sijoitettiin muutama tutkimuspiste (KK1, 
KK2, L1 ja KK9). Tutkimuksissa todettiin tutkimuspisteestä L1 otetussa näytteessä valtioneu-
voston asetuksen 214/2007 mukaisen ylemmän ohjearvotason ylittävä lyijypitoisuus (837 
mg/kg). Kyseinen näyte oli otettu pintamaakerroksesta 0–0,2 metrin syvyydeltä. Tutkimustu-
lokset vuoden 2005 maaperätutkimuksista on esitetty FCG Finnish Consulting Group Oy:n 
15.12.2011 laatimassa pilaantuneen maaperän kunnostussuunnitelmassa (P16745P001). 
Manttaalitien alueella on tehty pilaantuneen maaperän puhdistustöitä 12.6.–22.8.2012, jonka 
jälkeen otetuissa kaava-alueeseen rajautuvissa jäännöspitoisuusnäytteissä on todettu kohon-
neita lyijy- ja/tai antimonipitoisuuksia (lähde: Toimenpideraportti, Manttaalitie, P16745P003, 
FCG Suunnittelu ja Tekniikka Oy, 19.12.2012). Lisäksi johtuen esimerkiksi entisen Bera Oy:n lyi-
jysulaton sijainnin läheisyydestä, ELY-keskus pitää todennäköisenä, että lyijyä on levinnyt ilma-
teitse koko kaava-alueelle. 

Melun osalta alue on haastava sillä alueeseen tulee kohdistumaan niin raide- ja tieliikenteen 
aiheuttamaan melua kuin lentomelua. Lentomelun osalta kaavaa laadittaessa ei ole huomioitu 
enimmäisäänitasoja ja heijastusten vaikutusta umpikortteleiden sisällä. Vaikka alueella vaikut-
tava lentojen nousu/laskeutumissuunta ei ole merkittävästi käytössä, voi tietyissä sääolosuh-
teissa lentoja olla runsaasti ja lentomelu voi tällöin olla erityisen häiritsevää. 

Yhtenäisyyden vuoksi KM-alueen rakennusten ulkokuoren äänitasoeroa koskeviin määräyksiin 
on syytä lisätä vastaava tarkennus kuin asumiseen liittyviin määräyksiin on lisätty - ”, jollei 
kaavakartan merkinnöin ole tosiin osoitettu.”. KM-alueen määräyksen mukaan äänitasoeron 
on oltava vähintään 28 dB, kaavakarttaan on kuitenkin merkitty osalle aluetta ääneneristä-
vyysvaatimukseksi 29 dB. 

ELY-keskus katsoo, että kaavassa on syytä antaa ajoitusmääräys Tammiston kauppatien puo-
leisten KM- ja LPA-alueiden rakentamisesta ennen korttelin 52235 asuinrakentamisen toteut-
tamista, jotta meluestevaikutuksesta Tuusulanväylän suuntaan voidaan varmistua. 

ELY-keskus suosittelee varmistamaan meluselvityksessä esitetyn KM- ja LPA-kortteleiden muo-
dostaman meluesteen vaikutuksen kaavaratkaisuun. Meluselvityksessä KM ja LPA kortteleiden 
osalta on käytetty kerroskorkeutena 9 kerrosta, vaikka kaava mahdollistaa vain 5–7 kerroksi-
set ratkaisut. 

o Vastine:  

o Uudenmaan ELY-keskus toteaa, että vähittäiskaupan suuryksikön mahdollistami-
nen kaava-alueelle on vastoin ohjaavan yleiskaavan merkintöjä ja määräyksiä. 
ELY-keskus toteaa, että vähittäiskaupan suuryksikön ensisijainen sijaintipaikka on 
keskusta-alue, ellei muu sijainti kaupan palvelujen saavutettavuus huomioon ot-
taen ole perusteltu, mikä mielestämme on tilanne Manttaalitie 1 ja 3 kaavamuu-
toksen tapauksessa.  

Kaavaratkaisussa on huomioitu yleiskaavan tulkinnallisuus ja yleispiirteisyys. Yleis-
kaavan yleispiirteisen luonteen perusteella ei ole tarkoituksenmukaista merkitä 
yleiskaavaan yksittäisten tonttien tarkkuudella käyttötarkoitusta. Tuleva KM-
tontti kytkeytyy sijainnillisesti yleiskaavan KM-alueen yhteyteen, ja maakuntakaa-
van kaupan merkinnän alueelle ja sijaitsee kestävästi saavutettavalla sijainnilla.  
Hankkeella ei ole kaupan laadun perusteella keskustoja heikentäviä vaikutuksia. 
Kaupan laatu on rajoitettu tilaa vaativaan erikoiskauppaan, jossa tyypillinen asi-
ointitiheys on pieni ja joka ei kilpaile keskustaan sijoittuvan kaupan kanssa eikä 
muodosta arkiasioinnin kohdetta. Lisäksi kortteli sijaitsee tulevan ratikkapysäkin 
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välittömässä läheisyydessä ja läheisten pysäkkien kautta kulkee useita bussilinjoja. 
Tämä yhdessä kaupan laadun kanssa, tukee kaavaratkaisua ja KM-korttelin mah-
dollistamista. 

Tuleva KM-kortteli tukeutuu olemassa olevaan rakenteeseen nykyisen kaupan alu-
een yhteydessä. Olemassa oleva tilaa vaativan kaupan alue ulottuu Tikkurilantien 
pohjoispuolelle, Tuusulanväylän itä- ja länsipuolelle sekä korttelin eteläpuolelle. 
Edellä mainitulla alueella sijaitsee jo nykyisin tilaa vaativaa kauppaa kuten auto-
kauppaa sekä koneiden ja laitteiden tukkukauppaa. Hankkeen mahdollistama 
kauppa tiivistää ympäröivän alueen nykyistä kaupan rakennetta sekä lisää toimin-
tamahdollisuuksia uusille toimijoille parantaen kilpailun edellytyksiä. KM-kortte-
lissa kaupan laatu on kaavamääräyksillä rajoitettu tilaa vaativaan kauppaan, jolla 
ei ole keskustoja heikentäviä vaikutuksia. Kaavamääräyksiä on lisäksi tarkennettu 
niin, että ne eivät myöskään salli keskustahakuisen erikoiskaupan yksiköitä alu-
eelle.  

KM-kortteli toimii samalla asuinkorttelien melunsuojauksena, eikä asumisen levit-
täminen Tammiston kauppatiehen asti ei ole mahdollista liikenneväylien aiheutta-
mien ympäristöhäiriöiden takia. Puhtaasti tuotantotyyppinen toiminta soveltuu 
heikosti asuinkortteleiden yhteyteen ja toimistorakentamiselle on rajattu kysyntä 
toimistotilojen vajaakäyttöasteen ollessa jo nykyisin korkea Aviapoliksen alueella 
(19 %). 

Olemme perustelleet kaavaselostuksen kohdassa 4.4.1 (Vaikutukset rakennettuun 
ympäristöön/palvelut ja työpaikat) laajasti, miksi vähittäiskaupan suuryksikön si-
joittuminen kaavoitusalueelle tulisi sallia asemakaavassa.  

Maakuntakaavassa Koivuhaan kaupan alueen enimmäismitoitukseksi on määri-
telty 150 000 k-m2, josta Tuusulanväylän itäpuolella sijaitsevalla yleiskaavan mu-
kaiselle KM-alueella toteutuu vain noin 69 500 k-m2 (n. 46 % kokonaismitoituk-
sesta) ja sen ulkopuolisella tarkastelualueen noin 49 400 k-m2 (n. 33 % kokonais-
mitoituksesta). Kaupan mitoitusta on vielä käyttämättä alueella noin 31 000 k-m2, 
kun otetaan laajennettu tarkastelualue huomioon. Tulevan KM-korttelin jälkeen 
mitoitusta jää jäljelle noin 25 000 k-m2. Mitoitusta on tarkennettu huomioiden 
Koivuhaan ratikkakaavan 682200 mahdollinen vaikutus liiketilan määrään. 

o ELY-keskus katsoi, että maaperän mahdollinen kunnostustarve tulee huomioida 
aina kun maaperää muokataan ja asiasta annettua yleismääräystä on hyvä tar-
kentaa. Maaperän pilaantuneisuudesta annettua yleismääräystä on tarkennettu 
ELY-keskuksen toivomalla tavalla.  

o ELY-keskus huomautti, että maaperän pilaantuneisuutta esiintyy kaavaselostuksen 
kuvassa 7. esitetty rajausta laajemmalla alueella. Koko kaava-alueelta on selvi-
tetty pilaantuneita maita ja yhteenveto tuloksista oli esitetty ja esitetään koh-
dassa 2.1.3. (Rakennettu ympäristö/ Ympäristöhäiriöt/ Pilaantuneet maat). Kuvan 
7 kuvatekstiä ja siihen liittyvää tekstiä on korjattu asian selventämiseksi. 

o ELY-keskus huomautti, että lentomelun osalta kaavaa laadittaessa ei ole huomi-
oitu enimmäisäänitasoja ja heijastusten vaikutusta umpikortteleiden sisällä. 
Kohde sijaitsee lentomeluvyöhykkeellä Lden = 50–55 dB. Vyöhykkeellä ei ole an-
nettu ulkoalueille ohje- tai määräysarvoa hetkellisille äänitasoille. Sisätilojen 
osalta asian voidaan katsoa tulevan huomioiduksi lentomeluvyöhykkeen mukaista 
äänitasoeron vähimmäisarvoa käytettäessä ulkovaipan mitoituksessa (ELY:n ja 
Vantaan kaupungin ohje), mikä on huomioitu meluselvityksessä. Tieliikennemelu 
on kohteessa lentomelua merkittävämpi tekijä ja umpikortteleilla mahdollistetaan 
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suojaisten sisäpihojen toteuttaminen. Lentomelun voimistuminen heijastumisten 
vuoksi voidaan arvioida huomattavasti tätä hyötyä pienemmäksi ilmiöksi. Huomi-
oitavaa on, että heijastusvaikutusta on aina, vaikka rakennukset olisivat erillään-
kin. Näin ollen umpikortteleista luopumalla menetettäisiin tieliikennemelun teho-
kas torjunta, eikä silti vältyttäisi täysin heijastusten (lento)melua voimistavalta 
vaikutukselta. Elyn ohjeessa (Opas 2/2013 Melun ja tärinäntorjunta maankäytön 
suunnittelussa) ei esitetä erityisvaatimuksia lentomeluvyöhykkeelle Lden = 50–55 
dB. Kuten ELY-keskus itse myös havaitsi, alueella vaikuttava lentojen nousu/las-
keutumissuunta ei ole merkittävästi käytössä, joten mahdollisesti häiritsevä lento-
melu olisi vain ajoittaista. Lisäksi umpikortteleiden sisälle on tulossa puita ja kas-
villisuutta, joka kasvaessaan vähentää heijastevaikutusta, sekä matalimpiin raken-
nuksiin viherkattoja, jotka osaltaan vähentävät heijastemelua. Myös pihan nurmi- 
ja niittyalueet vähentävät maasta kimpoavaa heijastusta. 

o KM-alueen rakennusten ulkokuoren äänitasoeroa koskeviin määräyksiin on lisätty 
ELY-keskuksen toivoma tarkennus. 

o Kaavamääräyksiin on lisätty ELY-keskuksen toivoma rakentamisjärjestyksen ajoi-
tusmääräys. 

o ELY-keskus suosittelee varmistamaan meluselvityksessä esitetyn KM- ja LPA-kort-
teleiden muodostaman meluesteen vaikutuksen kaavaratkaisuun. Meluselvityk-
sessä KM ja LPA kortteleiden osalta on käytetty kerroskorkeutena 9 kerrosta, 
vaikka kaava mahdollistaa vain 5–7 kerroksiset ratkaisut. Meluselvitys on päivi-
tetty siten, että rakennusten todelliset kerroskorkeudet vastaavat kaavakartan 
maksimikerroskorkeuksia. Meluselvityksen päivittäminen ei aiheuttanut huomat-
tavia muutoksia meluselvityksen tuloksessa, eikä johtanut päivitystarpeeseen kaa-
vakartassa tai määräyksissä. 

- HSY: Kaavamuutosalueella ei sijaitse rakennettua vesihuoltoa. Sen sijaan alueeseen rajoittu-
valla Manttaalitiellä sijaitsee vuonna 2012 rakennettua vesihuoltoverkostoa ja Tammiston 
kauppatiellä vuonna 1989 rakennettua vesihuoltoverkostoa, joka myös osin sijaitsee verrattain 
lähellä kaavamuutoksen mahdollistamia rakenteita ja rakennuksia. Alue edellyttää vähäisessä 
määrin vesihuollon uudisrakentamista. Uuden vesihuollon investointikustannukset ovat arvi-
olta noin 70 000 euroa. Kaavaselostuksessa tulee esittää kaavatyön yhteydessä laadittava ve-
sihuollon esisuunnitelma ja alustava kustannusarvio. Kaavamuutos ei edellytä johtosiirtoja 
eikä johtokujien muodostamista. 

o Vastine: Vantaan nykyisen käytännön mukaisesti kaavaselostuksessa ei esitetä vesi-
huollon esisuunnitelmaa vaan se esitetään erikseen HSY:lle. Alueelta on parhaillaan 
käynnissä katu- ja puistosuunnittelu, jossa HSY on mukana putkien osalta. Näin ollen 
erillinen esisuunnitelma ei ole tässä vaiheessa tarpeellinen. 

Muistutuksia ei jätetty. 

Lausuntojen perusteella kaavamääräyksiä, kaavakarttaa ja kaavaselostusta tarkennettiin. Tarkem-
mat vastineet lausuntoihin on esitetty selostuksen erillisenä liitteenä olevassa lausuntojen koon-
nissa. 

Nähtävilläolon jälkeen tehdyt muutokset kaavakarttaan ja -määräyksiin 

Nähtävilläolon jälkeen kaavakarttaan on teknisenä tarkistuksena merkitty viitesuunnitelman osoit-
tamiin kohtiin sähkömuuntamoiden paikat vm-merkinnällä ja lisätty kaavamääräyksiin merkinnän 
selitys ”Rakennusala, jolle saa sijoittaa muuntamon”. 
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Kaavamääräyksiin tehtiin pieninä korjauksina lausuntojen perusteella seuraavat lisäykset/muutok-
set: 

- Koko kaava-aluetta koskevat määräykset:  

o Alkuperäinen määräys: Maaperän pilaantuneisuus on selvitettävä ja pilaantunut maa-
perä tarvittaessa kunnostettava ennen rakentamistoimenpiteisiin ryhtymistä.  

o Muutettu määräys: Maaperän pilaantuneisuus on selvitettävä ja pilaantunut maaperä 
tarvittaessa kunnostettava viimeistään maarakennus-, rakennus- ja/tai kaivutoimenpi-
teiden yhteydessä. 

- KM:  

o Alkuperäinen määräys: Rakennusten ulkokuoren äänitasoeron ΔLA tieliikenne-, raide- 
ja lentomelua vastaan on oltava vähintään 28 dB. 

o Muutettu määräys: Rakennusten ulkokuoren äänitasoeron ΔLA tieliikenne-, raide- ja 
lentomelua vastaan on oltava vähintään 28 dB, jollei kaavakartan merkinnöin ole tosin 
osoitettu. 

o Alkuperäiset määräykset: Alueelle saa sijoittaa paljon tilaa vaativan erikoiskaupan ti-
loja. Alueelle ei saa sijoittaa päivittäistavarakauppaa. Alueelle saa sijoittaa toimistoti-
loja. 

o Tarkennetut määräykset: Alueelle saa sijoittaa paljon tilaa vaativan erikoiskaupan ti-
loja kuten auto-, rauta-, huonekalu-, ja puutarhakauppaa. Alueelle ei saa sijoittaa päi-
vittäistavarakaupan eikä keskustahakuisen erikoiskaupan yksiköitä. Alueelle saa sijoit-
taa toimistotiloja sekä ympäristöä häiritsemättömiä teollisuus- ja varastotiloja. 

- Rakentamisjärjestys:  

o Alkuperäinen määräys: Rakentamisjärjestyksessä on huomioitava seuraavaa: Kortte-
leiden rakentaminen tulee vaiheistaa siten että ensin rakentuvat kortteleiden pohjois- 
ja itäreunan osat. Seuraavaksi tulee rakentua Annefredin polun varteen sijoittuvat ra-
kennukset. 

o Lisätty tarkentava määräys: Tammiston kauppatien puoleiset KM- ja LPA-alueet on ra-
kennettava ennen korttelin 52235 asuinrakentamisen toteuttamista, jotta melues-
tevaikutuksesta Tuusulanväylän suuntaan voidaan varmistua. 

 

Kaavamääräyksien turha toisto poistettiin ja lisättiin sovittu kasvikaton tyyppi, joka oli jäänyt pois, 
pieninä korjauksina seuraaviin määräyksiin: 

- AKR: katot 

o Alkuperäiset määräykset: Tasakattojen tulee olla pääosin kasvikattoja ja/tai asukkai-
den oleskelua palvelevia vehreitä ja viihtyisiä kattopuutarhoja kuusikerroksisissa ja 
sitä matalammissa rakennuksissa. Seitsemänkerroksisissa rakennuksissa tasakatoille 
voi kasvikattojen ja -puutarhojen sijaan vaihtoehtoisesti sijoittaa myös uusiutuvan 
energian tuotantoon tarkoitettuja teknisiä laitteita ja varusteita. Vih-merkityillä raken-
nusaloilla kattopinta-alasta on oltava kasvikattoa vähintään 50 %. Kasvikattojen kas-
vualustan on oltava vähintään 20 cm paksu. Kasvikaton on oltava pääosin tyypiltään 
niitty-/ketokatto tai kattopuutarha. Vih-merkityillä rakennusaloilla tasakatoille voi 
kasvikattojen ja -puutarhojen sijaan vaihtoehtoisesti sijoittaa myös uusiutuvan ener-
gian tuotantoon tarkoitettuja teknisiä laitteita ja varusteita. 
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o Muutokset: Tasakattojen tulee olla pääosin kasvikattoja ja/tai asukkaiden oleskelua 
palvelevia vehreitä ja viihtyisiä kattopuutarhoja. kuusikerroksisissa ja sitä matalam-
missa rakennuksissa. Seitsemänkerroksisissa rakennuksissa tasakatoille voi kasvikatto-
jen ja -puutarhojen sijaan vaihtoehtoisesti sijoittaa myös uusiutuvan energian tuotan-
toon tarkoitettuja teknisiä laitteita ja varusteita. Vih-merkityillä rakennusaloilla katto-
pinta-alasta on oltava kasvikattoa vähintään 50 %. Kasvikattojen kasvualustan on ol-
tava vähintään 20 cm paksu. Kasvikaton on oltava pääosin tyypiltään niitty-/ketokatto 
tai kattopuutarha. Muille osille kattoa on sijoitettava uusiutuvan energian tuotantoon 
tarkoitettuja laitteita. Vih-merkityillä rakennusaloilla tasakatoille voi kasvikattojen ja -
puutarhojen sijaan vaihtoehtoisesti sijoittaa myös uusiutuvan energian tuotantoon 
tarkoitettuja teknisiä laitteita ja varusteita. 

- AK: katot 

o Alkuperäiset määräykset: Tasakattojen tulee olla pääosin kasvikattoja ja/tai asukkai-
den oleskelua palvelevia vehreitä ja viihtyisiä kattopuutarhoja kuusikerroksisissa ja 
sitä matalammissa rakennuksissa. Seitsemänkerroksisissa rakennuksissa tasakatoille 
voi kasvikattojen ja -puutarhojen sijaan vaihtoehtoisesti sijoittaa myös uusiutuvan 
energian tuotantoon tarkoitettuja teknisiä laitteita ja varusteita. Vih-merkityillä raken-
nusaloilla kattopinta-alasta on oltava kasvikattoa vähintään 50 %. Kasvikattojen kas-
vualustan on oltava vähintään 20 cm paksu. Kasvikaton on oltava pääosin tyypiltään 
niitty-/ketokatto tai kattopuutarha. Vih-merkityillä rakennusaloilla tasakatoille voi 
kasvikattojen ja -puutarhojen sijaan vaihtoehtoisesti sijoittaa myös uusiutuvan ener-
gian tuotantoon tarkoitettuja teknisiä laitteita ja varusteita. 

o Muutokset: Tasakattojen tulee olla pääosin kasvikattoja ja/tai asukkaiden oleskelua 
palvelevia vehreitä ja viihtyisiä kattopuutarhoja. kuusikerroksisissa ja sitä matalam-
missa rakennuksissa. Seitsemänkerroksisissa rakennuksissa tasakatoille voi kasvikatto-
jen ja -puutarhojen sijaan vaihtoehtoisesti sijoittaa myös uusiutuvan energian tuotan-
toon tarkoitettuja teknisiä laitteita ja varusteita. Vih-merkityillä rakennusaloilla katto-
pinta-alasta on oltava kasvikattoa vähintään 50 %. Kasvikattojen kasvualustan on ol-
tava vähintään 20 cm paksu. Kasvikaton on oltava pääosin tyypiltään niitty-/ketokatto 
tai kattopuutarha. Muille osille kattoa on sijoitettava uusiutuvan energian tuotantoon 
tarkoitettuja laitteita. Vih-merkityillä rakennusaloilla tasakatoille voi kasvikattojen ja -
puutarhojen sijaan vaihtoehtoisesti sijoittaa myös uusiutuvan energian tuotantoon 
tarkoitettuja teknisiä laitteita ja varusteita. 

 

Kaavamääräyksissä oli käytetty vaihtelevasti samasta asiasta termejä kasvikatto ja viherkatto. Tek-
nisenä korjauksena ne yhtenäistettiin siten, että käytetään ainoastaan termiä kasvikatto. 
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3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022–2025 strategia (Kv 31.1.2022): 

Innovaatioiden Vantaa -strategian mukaan rohkea, rento ja viihtyisä Vantaa on kestävyyden edel-
läkävijä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja rakennamme hyvää kaupunkia yh-
dessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa. 

Laadimme Vantaa kaupunkikeskuksille omat kehittämissuunnitelmansa, joissa korostuvat alueiden 
myönteiset ominaispiirteet. Teemme keskuksista viihtyisiä ja turvallisia. Huolehdimme, että luonto 
on lähellä. Lisäksi mahdollistamme helpon liikkumisen kaupungissamme sekä hyvät toiminnalliset 
kehittymisedellytykset ja päivittäiset palvelut.  

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineutraali 
vuonna 2030. Lentokenttäalueesta tehdään Euroopan ympäristöystävällisin. 

Neljä kärkihanketta rakentaa tulevaisuutta pidemmälle: ratikka mahdollistaa tiivistyvän kaupungin 
yhdistämällä kaupungin itäisimpiä osia sujuvan raideliikenteen piiriin ja mahdollistamalla kaupun-
gin kasvun kestävästi joukkoliikenteen varrelle, Myyrmäen kulttuuritalo nostaa kulttuurin merki-
tystä, Kuusijärvi parantaa matkailua ja luonnon virkistyskäyttöä, ja Oppimiskampus tukee niin elin-
voiman kuin jatkuvan oppimisen tarpeita. 

MAL-tavoitteet:   

MAL-sopimusten tavoitteena on yhdyskuntarakenteen ja liikennejärjestelmän yhteensovittaminen 
siten, että 

- luodaan edellytyksiä tonttitarjonnan ja asuntotuotannon merkittävälle lisäämiselle ja 

- liikenteeseen kohdistettujen ja joukkoliikennettä tukevien investointien täysimääräiselle hyödyn-
tämiselle 

- edistetään uusien liikennepalvelujen syntymistä henkilö- ja tavaraliikenteessä. 

 

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 18.6.2018) 
- Kaupungin omistaman maan ja asemakaavoitettujen täydennysrakentamisalueiden kaavoitta-

minen on etusijalla.  

- Asuntotuotantoa varten asemakaavavarantoa lisätään niin, että se vastaa viiden vuoden ra-

kentamisen tarvetta. 

- Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunkira-

kenteen eheys.  

- Korkeaa rakentamista ja täydennysrakentamista edistetään aktiivisesti asemanseuduilla ja kes-

kustoissa, joissa on hyvät palvelut. 

 

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 
- Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  

- Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä uu-

sien energiamuotojen käyttöön.  



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 45/106 

 

 

 

 

 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 28.2.2022)  

- Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkre-

tisoi valtuustokauden 2021–2025 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita 

ovat:  

- Hiilineutraalius ja resurssiviisaus ovat maankäytön suunnittelun ja toteutuksen lähtökohtina. 

- Kaupunki integroi ilmastonmuutoksen sopeutumistoimet suunnitteluun, rakentamiseen ja yl-

läpitoon. 

- Viherrakenne on terveyttä tukevaa ja hyvinvointia luova. Säilytetään ja parannetaan viheralu-

eiden saatavuutta. 

- Luodaan hyvät edellytykset kestävälle ja monimuotoiselle liikkumiselle. 

- Vähennetään liikkumistarvetta. 

- Vähennetään lämmityksen päästöjä. 

- Edistetään vähähiilistä rakentamista. 

- Edistetään rakentamisen kiertotaloutta. 

- Vähennetään infrarakentamisen ja massojenhallinnan hiilijalanjälkeä. 

- Luonnon monimuotoisuutta lisätään, suojellaan ja vahvistetaan Vantaalla suunnitelmallisesti. 

- Vahvistetaan toimia metsä- ja suoluonnon monimuotoisuuden parantamiseksi. 

- Vesistöjen luonnontilaisuutta ja monimuotoisuutta parannetaan. 

- Varmistetaan kattava avoimien alueiden (esim. niityt) verkosto. 

- Suojellaan luontoa kulumiselta. 

- Hiilinielujen ja hiilivarastojen vahvistaminen. 

- Kasvatetaan hiilikädenjälkeä ja edistetään hiilinegatiivisuutta. 

3.3.2 Muut tavoitteet 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa määritellyt tavoitteet 

Vireilletulon yhteydessä 03.04.2023 laaditussa osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa Manttaali-
tie 1 ja 3 suunnittelun kaupungin tavoitteet määriteltiin seuraavasti: 

- Alueen suunnittelun tulisi tapahtua lentokenttäkaupungin suunnitteluperiaatteiden mu-

kaisesti. 

- Manttaalitien itäpuoliselle suunnittelualueelle halutaan rakennuksia, jotka reunustavat 

muurimaisesti Tikkurilantietä ja tontin itäreunaa siten että ne vähentävät liikennemelua 

alueen eteläpuolisessa puistossa ja lounaassa Atomin koulun alueella. Lähimmäs Tuusu-

lanväylää tulisi sijoittua työpaikka/ toimitilarakentamista ja muulle alueelle asuinrakenta-

mista. Työpaikkarakentamista tulisi arviolta 6000–8000 k-m2 ja asuinrakentamista 30 

000–45 000 k-m2 tehokkuudella e=2,0–3,0.  

- Kaupungin tavoitteena on Manttaalitie 1 ja 3 kaava-alueella monipuolinen asuntotuotanto 

ja asuntojen hallintamuotojakauma: 

- Sopimusalueelle osoitettavasta uudesta asumisen rakennusoikeudesta vähintään 50 

% on toteutettava vapaarahoitteisina omistusasuntoina. 
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- Sopimusalueelle osoitettavasta uudesta asumisen rakennusoikeudesta vähintään 20 

% on toteutettava valtion pitkän korkotuen vuokra-asuntotuotantona ja vähintään 

10 % on toteutettava asumisoikeusasuntoina. 

- Kaikissa Sopimusalueelle rakennettavissa asuntohankkeissa, jotka eivät ole erityis-

ryhmille kohdennettuja tai erikseen kaupungin hyväksymiä erityiskohteita, asunto-

jen kokonaismäärästä (kpl) asuntohanketta kohden korkeintaan 30 % saa olla yksi-

öitä ja vähintään 30 % on oltava kolmioita tai suurempia asuntoja. 

- Maankäyttösopimukseen tulee todennäköisesti kirjaus, jonka mukaan sopimusalu-

een rakennukset on rakennettava A-energialuokkaan. 

- Korttelirakenteiden tulee olla suljettuja umpikortteleita ja rakennusmassojen suojata pi-

hoja liikenteen melulta alueen vielä rakentuessa. Tikkurilantien ja Kiitoradantien kul-

massa, joka on näkymän pääte Tuusulanväylän sillan päässä, on määritetty laadun paikka, 

jossa rakentamiselta edellytetään suurta ja näyttävää laatua. Myös Tikkurilantien ja Mant-

taalitien risteyksen kohdan tulee olla poikkeuksellinen ja mieleenpainuva. Annefredin alu-

eella rakennusten mittakaavan tulee vaihdella, pysyen suhteellisen matalana, keskimäärin 

5–6-kerroksisena. Peruskorkeutta korkeampaa rakentamista voi olla risteyksissä ja Tuusu-

lanväylän varressa. Annefredissa rakennusten värien tulee pohjautua entiseen peltomai-

semaan ja niityn väreihin sekä teollisuushistorian punatiileen. Julkisivumateriaalien tulee 

olla pääasiassa puuta, tiiltä ja rappausta. Kattomuotojen ja materiaalien tulee olla vaihte-

levia. Ylemmistä kerroksista katseltavien tasakattojen tulee olla pääasiassa kasvikattoja tai 

kattoterasseja. 

- Tikkurilantie on katukuvan kehittämisvyöhykettä, jossa rakentamisen tulee edistää viih-

tyisän katukuvan muodostumista. Jotta kävely olisi mielekästä, tulee reitin varrella olla jo-

tain uutta nähtävää vähintään 20 metrin välein. Pitkiä tylsiä suoria ei saa suunnitella eikä 

toteuttaa. Rakennuksissa se tarkoittaa esimerkiksi sisäänkäyntikatoksia ja ovia, näyteikku-

noita, kadulle avautuvia ravintoloita, kioskeja, postin noutopisteitä, kahviloita, liiketiloja, 

asukkaiden yhteistiloja, työtiloja, kahden kerroksen korkuisia arkadeja, julkisivun yksityis-

kohtia, taidetta tai yllätyksiä. Se voi olla myös reitiltä avautuvia pihanäkymiä, taskupuis-

toja, aukioita, istutuksia tai kalusteita. Toimivan kivijalkakerroksen tulisi olla korkeudel-

taan korkeampi kuin asuinkerros. 

- Asuinrakennusten porrashuoneiden tulee olla läpikuljettavia niin että kadulta pääsee suo-

raan rakennukseen sisään, mutta myös sisältä pihalle. Asuinkortteleiden pihojen tulee olla 

vehreitä pääosin maanvaraisia keitaita kaupunkirakenteen keskellä. Jokaisesta asunnosta 

ja työhuoneen ikkunasta tulee näkyä vähintään yksi puu. Kortteleiden viherympäristöä ra-

kennetaan säilyttämällä puita ja kallioita siellä, missä niitä on, sekä istuttamalla persoonal-

lisia pihoja ja rakentamalla kasvikattoja. Pihojen vehreän identiteetin saamiseksi tulee kul-

lekin pihalle toteuttaa omanlaisensa pihasuunnitelma omine kasvivalintoineen ja tunnel-

mineen. Vihreän lisääminen kaikilla mahdollisilla tavoilla on tärkeä periaate koko alueen 

suunnittelussa. Varastotiloja ei saa sijoittaa sisäpihalle erillisrakennuksina, koska se vie ti-

laa viherympäristöltä. Asuinnoista pelastautuminen tulee suunnitella omaehtoiseksi. Hule-

vesien hallinta järjestetään ensisijaisesti maanpinnalla hulevesipainanteina niin kortte-

leissa kuin katualueilla. Hulevesien käsittelytarvetta voidaan vähentää kasvikatoilla. 
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- Jotta pihoille saadaan mahdollisimman paljon puita ja muuta kasvillisuutta, tulee autojen 

pääsyä asuinpihoille rajoittaa. Pysäköinti tulee tapahtua pääosin pysäköintitalossa tai ta-

loissa. Joitain lyhytaikaisia asioinnin pysäköintipaikkoja voi olla kadun varressa. Pysäköinti-

talojen tulee Aviapoliksessa antaa ”WAU”-elämys, eli sen tulee olla sellainen, jota tullaan 

katsomaan kauempaakin. 

- Kaupunki haluaa sijoittaa suunnittelualueelle Tikkurilantien varteen taskupuiston ja tule-

vaa Annefredinpuistoa vasten sijoittuvan noin 700 m2 laajuisen leikkipuiston, sekä vetää 

kävely- ja pyöräily-yhteyden suunnittelualueen läpi. Taskupuisto tulee sijoittaa alueella 

kohtaan, jossa on arvokas elinympäristö ja arvokkaita säilytettäväksi merkittyjä puita, si-

ten että puut ja olemassa oleva kasvillisuus säilyy. Leikkipuisto tulee ympäröidä puilla, is-

tutuksilla ja aidalla ja sijoittaa rakennusten muodostamaan suojaisaan taskuun niin että 

ympäristöstä kantautuva liikennemelu leikkipuistossa on mahdollisimman vähäistä. Leikki-

puisto tulee suunnitella sopivaksi pienemmille lapsille, isompien lasten leikkivälineet tule-

vat sijoittumaan viereisen Annefredin puiston leikkialueelle. Kulkuyhteys kävellen ja huol-

toajo leikkipuistoon tulee ohjata Annefredinpuiston kävelytien kautta.  

- Alueen läpi kulkeva kävely- ja pyöräily-yhteys tulee suunnitella niin että Tikkurilantietä 

reunustavien rakennusten melulta suojaava vaikutus Annefredinpuistoon säilyy mahdolli-

simman hyvänä. Alueen läpi kulkevan kävely- ja pyöräily-yhteyden varrella tulee olla puita 

ja istutuksia. 

- Kaupunki haluaa rakentaa Manttaalitien länsipuoliselle alueelle purouoman, kaavoitusalu-

eella olevasta Manttaalitien osasta tulee viherkatu. 

- Kaupunki haluaa suunnitella kaavoitusalueella olevan Manttaalitien osan uudelleen siten, 

että siitä tulee viherkatu, sekä muuttaa paikan, josta purouoma kulkee tiealueelle. 

- Alueen toteutuksessa tulee noudattaa hiilineutraalin kaupunkisuunnittelun periaatteita ja 

laatia hiilineutraalisuusselvitys. 

- Tonttijako laaditaan kaavan yhteydessä tarvittaessa. 

- Jokaisen maanomistajan kanssa valmistellaan maankäyttösopimus asemakaavamuutoksen 

yhteydessä tarvittaessa.  

 

Maanomistajien tavoitteita olivat: 

- Mahdollistaa toteutettavissa oleva tehokas ja kaupunkimainen asuinkerrostalo- ja toimitila- 
sekä työpaikkarakentaminen alueelle. 

- Alueen vetovoimaisuustekijöiden löytäminen ja niiden kehittäminen. 

- Hyvä ympäristö. 

 

Näitä tavoitteita muokattiin päivitetyssä osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa 30.5.2023 kau-
pungin osalta seuraavasti (muutokset korostettu): 

- Koska kaavarajausta muutettiin niin, että kadun viereinen puroalue suunnitellaan, pu-

rouoman paikkaa lukuun ottamatta, myöhemmin osana länsipuolista korttelia, muutettiin 

lause ”Kaupunki haluaa rakentaa Manttaalitien länsipuoliselle alueelle purouoman, kaa-

voitusalueella olevasta Manttaalitien osasta tulee viherkatu” muotoon: ”Kaupunki haluaa 
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suunnitella kaavoitusalueella olevan Manttaalitien osan uudelleen siten, että siitä tulee 

viherkatu, sekä muuttaa paikan, josta purouoma kulkee tiealueelle”. 

Vihertehokkuus 

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso.  Vihertehokkuu-
della tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-alaan. Viher-
tehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympäristön rakentu-
mista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon monimuotoisuutta. 
Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja hillinnän mu-
kaisia suunnitteluperiaatteita.  

 

Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset  

Vantaan kaupungin johtoryhmä hyväksyi 10.2.2020 Vantaan kulttuuriympäristölinjaukset, joiden 
mukaan vantaalaisten kulttuuriympäristöt ovat rakkaita ja rikkaita. Ne ovat hyvin hoidettuja ja mo-
nikerroksisia.  Kulttuuriympäristön arvojen välittymisestä tulevaisuuteen huolehditaan asemakaa-
voissa mm. Seuraavasti: 

- varmistetaan kaavojen merkinnöillä ja määräyksillä, että merkittävät kulttuuriympäristö-

kokonaisuudet säilyvät 

- selvitetään kulttuuriympäristön arvot ja ominaispiirteet, ja pyritään säilyttämään ne 

3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

Manttaalitie 1 ja 3 suunnittelu aloitettiin vuoden 2023 alussa ja Arco architecture company-yhtiön 
arkkitehtikonsultti laati alueelle 29.3.2023 useita keskenään hieman erilaisia vaihtoehtoja. Koska 
päämääränä oli muodostaa melulta suojattuja vehreitä umpikortteleita asumista varten ja työ-
paikka- ja liiketilaa Tuusulanväylän lähelle valittiin jatkokehittelyä varten tämän päämäärän toteu-
tumista parhaiten edistävä vaihtoehto E, jossa oli kaksi vierekkäistä lähes umpinaista asuinkortte-
lia ja liike-pysäköintirakennusrivi reunassa. Vaihtoehdot G ja F poissuljettiin, koska rakennukset 
muodostivat niissä pienempiä kortteleita, joilla ei ollut melulta suojattua sisäpihaa. Vaihtoehto A 
hylättiin E-vaihtoehtoa vähemmän umpikorttelimaisena. Vaihtoehto C hylättiin sen sisäpihoilla 
olevien rakennusten takia, koska toiveena oli yhtenäinen sisäpiha, jossa ei ole erillisiä rakennuksia. 
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Kuva 30. Rakeisuuskaaviot eri vaihtoehdoista. 

 

     

Kuva 31. Jatkokehittelyyn valittu E-suunnitteluvaihtoehto, vasemmalla asemapiirustus ja oikealla 
näkymäkuva. 
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Kuva 32. Jatkokehittelyprosessin aikaiset suunnitelmat aikajärjestyksessä ylhäältä alas. Vasem-
malla puolella asemapiirustukset ja oikealla näkymäkuvat. 

Jatkokehittelyprosessin aikana alkuperäiseen suunnitelmaan tehtiin seuraavia muutoksia: Asuin-
korttelit muutettiin Tikkurilantien ja Pytinojankujan suuntaan kortteleiden pihoja ja Annefredin-
puistoa, sekä tulevaa Atomin koulua paremmin melulta suojaaviksi umpikortteleiksi. Tammiston 
kauppatien suuntaista liikerakennusta venytettiin lähemmäs Annefredinkatua paremman melu-
suojan saamiseksi sen takana oleviin kortteleihin ja Annefredinpuistoon. Lännen puoleisen asuin-
korttelin etelänpuoleista rakennusmassaa madallettiin korkeintaan kolmikerroksiseksi pihan valoi-
suuden lisäämiseksi ja siihen mahdollistettiin pientaloasumista. Myös näkymät puistoon korttelin 
pohjoisen puolen kerrostaloista lisääntyivät tällä ratkaisulla. Kaupunkiaukiota pienennettiin ja sen 
jatkoksi länsipuolelle muodostettiin aukio puistoon yhdistyvää ulkoliikuntapaikkaa varten. Kortte-
lien piha-alueelle ulottuvien rakennussakaroiden lukumäärää ja pinta-alaa vähennettiin yhtenäi-
semmän vehreän piha-alueen mahdollistamiseksi. Sisäpihan rakennussakarat poistettiin lopulta 
kokonaan ja sijoitettiin pihalle joitain yksikerroksisia piharakennuksia. Liian korkeita 
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rakennusmassoja madallettiin, erityisesti etelän puolella. Läntisen korttelin koilliskulman raken-
nusten sijaintia muutettiin suojeltavien puiden säilyttämisen mahdollistamiseksi. 

Jatkokehittelyprosessin aikana syntyi kaikkia osapuolia tyydyttävä lopullinen viitesuunnitelma, 
jonka perusteella laadittiin kaavaluonnos. 

3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Asemakaavaluonnos perustuu suunnittelutyön ja suunnitteluprosessin aikana parhaaksi arvioitui-
hin ratkaisuihin. Prosessin aikana pyrittiin kohti parasta lopputulosta ja vaihtoehtoiset huonom-
maksi katsotut tai taloudellisesti kannattamattomat ratkaisut karsiutuivat pois. Tuloksena syntyi 
yksi parhaaksi katsottu vaihtoehto. 

Asemakaavaratkaisu toteuttaa hyvin suunnittelualueelta vaaditun kaikkein tärkeimmän toimin-
non, eli muodostaa rakennuksien avulla melumuurin Tuusulanväylän, Tammiston kauppatien ja 
Tikkurilantien suuntaan suojaten Annefredinpuistoa ja tulevaa Atomin koulun- ja päiväkotiraken-
nuksen pihaa melulta. Tulevaa Atomin koulua ja päiväkotia ei voida toteuttaa ilman tätä suunnit-
telualueen rakennusten tarjoamaa melusuojausta. Asuinkortteleiden rakennukset suojaavat myös 
niiden omia sisäpihoja melulta. 

 

    
Kuva 33. Ote viitesuunnitelman asemapiirustuksesta. 

Asuinkorttelit 

Alueelle muodostettiin kaksi suurta melulta suojattua lähes umpinaista asuinkorttelia, joilla on 
vehreät sisäpihat ja joiden katot ovat korttelin etelän puoleisella osuudella osittain kasvikattoja. 
Rakennusten kerrosluku ja rakennustyypit vaihtelevat korttelien sisällä. Lisää vaihtelua on saatu 
julkisivujen sisäänvedoilla ja rakennusten erilaisilla suuntauksilla toisiinsa nähden. Läntisessä 
asuinkorttelissa kaava mahdollistaa Annefredinpuiston puolella kerrostaloasumisen lisäksi pienta-
loasumista. Rakennusten korkeudet ovat suurimmat meluisan Tikkurilantien ja Tammiston kaup-
patien puolella ja laskevat etelän suuntaan kohti Annefredinkatua ja erityisesti läntisessä kortte-
lissa kohti puistoa mahdollistaen näkymät puistoon ylemmistä kerroksista sekä valoisamman piha-
alueen. 
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Kuva 34. Havainnekuva itäisen korttelin pihalta (ARCO). 

 

Kuva 35. Havainnekuva läntisen korttelin pihalta (ARCO). 

Liikerakentaminen 

Liikerakennusten korttelialue sijoitettiin Tammiston kauppatien ja Annefredinkadun risteykseen 
lähelle Tuusulanväylää saavutettavuudeltaan ja näkyvyydeltään keskeiselle paikalle. Liikerakennus 
suojaa yhdessä viereisen pysäköintirakennuksen kanssa niiden takana olevia asuinrakennuksia 
Tuusulanväylän ja Tammiston kauppatien melulta ja ilman epäpuhtauksilta. Pienempiä liiketiloja 
sijoitettiin Annefredinpolkuun rajautuvalle aukiolle mahdollista ravintola- ja kahvilatoimintaa var-
ten puistossa kävijöille. Liikerakentaminen mahdollistetaan myös Tikkurilantien ja Pytinojankujan 
kulmauksen pysäköintitalon ensimmäiseen kerrokseen. 

Pysäköintitalot ja -alue 
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Suunnittelualueen läntinen pysäköintitalo palvelee keskitetysti läntistä asuinkorttelia.  Itäinen py-
säköintitalo palvelee keskitetysti viereisiä liiketiloja, sekä itäistä asuinkorttelia. Liiketilan pihalla on 
katutasossa jonkin verran asiakaspysäköintipaikkoja. Läntiseen pysäköintilaitokseen ajo tapahtuu 
Pytinojankujan kautta ja itäiseen pysäköintilaitokseen Annefredinkadulta liiketilan tontin läpi. Kes-
kitetty pysäköinti mahdollistaa vehreät korttelien sisäpihat, joissa vain huoltoajo on sallittu. 

Kevyen liikenteen yhteys 

Kevyen liikenteen yhteys on sijoitettu kahden asuinkorttelin väliin, ja sitä ympäröivien kortteleiden 
istutukset tekevät reitistä vehreän. 

 

 
Kuva 36. Näkymä Tikkurilantieltä Annefredinpolulle. Polun oikeassa reunassa etualalla säilytettä-
vät männyt. 
 

Annefredin puistoon liitettävät alueet 

Suunnittelualueen eteläreunan puistoalue on tarkoitus liittää osaksi Annefredinpuistoa ja siihen 
tulee myöhemmin, aukiota ympäröivien korttelien rakennuttua meluesteeksi, puiston liikuntatoi-
mintoja. Suunnittelualueen länsiosan tiealuetta pienennetään ja nykyisen tiealueen eteläpuolinen 
osa liitetään Annefredinpuistoon. 

Arvokas luontokohde ja säilytettävät puut 

Suunnittelualueen pohjoisosassa olevaa arvokasta luontokohdetta ei maaperän pilaantuneisuuden 
vuoksi voida kokonaisuudessaan säilyttää. Alueen säilytettäväksi merkityt vanhat männyt pyritään 
kuitenkin säilyttämään, vaikka niitä ympäröivä maaperä tuleekin puhdistaa.  
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4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Asemakaavalla muutetaan nykyinen rakentamaton toimitilarakennusten korttelialue (KTY) asuin-
kerros- ja rivitalojen korttelialueeksi (AKR), asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK) ja autopaikko-
jen korttelialueiksi (LPA), asumista palveleviksi yhteiskäyttöisiksi alueiksi (AH), puistoksi (VP), katu-
alueeksi, sekä liikerakennusten korttelialueeksi (KM), jolle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksi-
kön. Vähittäiskaupan liiketilat saavat olla paljon tilaa vaativaa erikoistavarakauppaa. Liikeraken-
nusten korttelialueelle ei saa sijoittaa päivittäistavarakaupan myymälätiloja. AK-korttelin kivijal-
kaan tulee myös liiketilaa. Asemakaava muuttaa jonkin verran korttelialueen ja korttelialuetta ym-
päröivien katualueiden ja puiston (VP) rajauksia. 

 

Kuva 37. Ote kaavakartasta.  

Asemakaavan muutoksella alueesta muodostetaan hyvien liikenneyhteyksien varrelle vetovoimai-
nen ja urbaani asuin- ja liikekorttelikokonaisuus virkistystä tarjoavan puiston vieressä. Vehreys, 
ekologisuus ja resurssiviisaus on huomioitu suunnittelussa. Alueen rakennuksien muodostama 
melumuuri on myös tärkeä edellytys tulevan läheisen Atomin koulun ja päiväkodin toteuttami-
selle. 

Hyvät liikenneyhteydet helpottavat arkea, alue sijaitsee ratikkapysäkin ja useiden bussilinjojen py-
säkkien vieressä. Myös lentokenttä ja junaradan Aviapoliksen pysäkki ovat kohtalaisen lähellä. Alu-
een kävely- ja pyöräily-yhteyksiä parannetaan tuomalla uusi Annefredinpuistosta Tikkurilantielle 
ulottuva kevyen liikenteen yhteys, Annefredinpolku, kaavoitusalueen halki.  
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Vieressä oleva Annefredinpuisto tarjoaa asukkaille virkistystä sekä vehreitä näkymiä asunnoista. 
Lähietäisyydelle, Annefredinpuiston kupeeseen on tulossa uusi Atomin koulu ja päiväkoti. Kävely-
etäisyydellä oleva Jumbo tarjoaa asukkaille ostosmahdollisuuksia ja palveluja. 

Kaava-alueen eteläreunan keskelle sijoittuu puistoon yhteydessä oleva vehreä aukio, jonka reu-
nalle on tulossa liiketiloja, mahdollistaen ravintola ja kahvilatoiminnan ja tehden aukiosta elävän 
ja aktiivisen asukkaiden oleskelu- ja kohtaamispaikan. Aukion viereen tulee Annefredinpuistoon 
yhteydessä oleva puiston laajennus, johon on mahdollisesti tulossa urheilutoimintoja. 

Asuinrakennusten korttelit ovat umpikortteleita, joilla luodaan kaupunkimaisuutta, rakentamisen 
tehokkuutta sekä liikenteen ja ympäristön rakentamisen melulta suojaavia vehreitä sisäpihoja. 
Kaupunkikuvallista monimuotoisuutta kortteleihin tuovat vaihtelevat kerrosluvut (III-IX), rakennus-
ten erilaiset massoittelut ja ominaispiirteet sekä mm. vaihtelevat kattomuodot (harjakatot ja kas-
vikatot) ja julkisivujen erilaiset käsittelytavat. Alueen värimaailma pohjautuu niittykasveihin. Moni-
muotoinen arkkitehtuuri tekee kortteleista kiinnostavia ja vaihtelevia. Pientalomaisuutta tuodaan 
kerrostaloalueelle maantasoasumisen variaatioilla: korttelien sisäpihojen asukaspihoilla ja omilla 
sisäänkäynneillä. Läntisessä korttelissa mahdollistetaan myös rivitalo- tai town house-tyyppinen 
rakentaminen puiston reunaan, joka tuo osaltaan vaihtelua korttelirakenteeseen. 

Ulkotiloista luodaan omaleimaisia, elämyksellisiä ja vehreitä. Reittien varrelle elävyyttä luovat ark-
kitehtuuri, kaduille avautuvat asukastilat, kivijalan liiketilat, taskupuisto, säilytettävät puut ja mo-
nenlainen muu reunustava kasvillisuus sekä hulevesialtaat. Yhteisöllisyyttä vahvistavat asuinkort-
teleiden yhteiset korttelipihat oleskelun ja kohtaamisen paikkoina. 

Kaupunkivihreän ja luonnon monimuotoisuutta alueella vahvistavat monikerroksiset istutukset, 
puustoiset korttelipihat, taskupuisto, säilytettävät puut ja korttelialueiden hulevesiratkaisut, sekä 
rakennusten kasvikatot. Alueen pohjoisreunan keskellä sijaitsevat arvokkaat vanhat männyt pyri-
tään suojelemaan, jos se on maaperää puhdistaen mahdollista. Kortteleiden autopaikat sijoitetaan 
pysäköintitaloihin, mikä osaltaan lisää korttelipihojen vehreyttä. Resurssiviisaus ja ekologisuus nä-
kyvät alueelle mm. kävelyn, pyöräilyn sekä joukkoliikenteen suosimisena, resurssiviisaina ratkai-
suina rakentamisessa ja energian tuotannossa, sekä kortteleiden hulevesien hallinnan toteuttami-
sessa luonnonmukaisin menetelmin. 

4.1.1  Mitoitus 

Kaavoitettavana olevan alueen koko on yhteensä noin 4,1 hehtaaria (41 000 m2). Asemakaava-
muutosalueen kokonaiskerrosala on 64 070 k-m2. 

Asuinkerrostalojen korttelialueen (AK) pinta-ala on yhteensä noin 1,00 ha ja rakennusoikeus yh-
teensä 33 400 k-m2, josta asuinkerrosalaa 33 140 k-m2 ja liiketilaa 260 k-m2. Asuinkerrostalojen, 
rivitalojen tai muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialueen (AKR) pinta-ala on yhteensä 
noin 1,00 ha ja rakennusoikeus yhteensä 24370 k-m2, joka on kokonaan asuinkerrosalaa. AK-ton-
tin tehokkuusluku on ek =3,32 ja AKR-tontin ek =2,43 (keskimäärin ek =2,8). Asuinrakennusten te-
hokkuuslukuihin ei ole laskettu mukaan kortteleiden piha-alueiden keskiosien asumista palvelevia 
yhteiskäyttöisiä korttelialueita (AH) joiden pinta-ala on noin 0,81 hehtaaria ja rakennusoikeus ta-
lousrakennuksille 300 k-m2 (Tehokkuusluku ek =0,04). AH-alueen kanssa yhteenlaskettuna tehok-
kuusluvut ovat matalammat, AK ja AH yhteensä ek =2,32 ja AKR ja AH yhteensä ek = 1,79. 

Liikerakennusten korttelialue, jolle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikön (KM) on pinta-alal-
taan noin 0,32 hehtaaria ja sen rakennusoikeus on 6000 k-m2. Tehokkuusluku on ek = 1,87. 

Autopaikkojen korttelialueiden (LPA) pinta-ala on yhteensä 0,46 hehtaaria. 

Puistoalueiden (VP) koko on yhteensä n. 0,10 ha ja ne liitetään osaksi Annefredinpuistoa. 

Katualueita on 0,31 ha ja pp 0,08 ha. 
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Rakennusoikeutta tulee yhteensä 28 470 k-m2 lisää aikaisemmin voimassa olleeseen kaavaan ver-
rattuna. 

 

Autopaikkojen vähimmäisnormit ovat: 

- Asuinkerrostalojen (AK) autopaikat: vähintään 1 autopaikka/100 k-m2, kuitenkin vähintään 
kaksi autopaikkaa kolmea asuntoa kohden.  

- Rivitalojen autopaikat: Vähintään 1 ap / 80 k-m2, kuitenkin vähintään 1,5 ap / asunto. 

- Liiketilat: vähintään 1 ap/50 k-m² (>2000 k-m²) tai vähintään 1 autopaikka/60 k-m² (<2000 k-
m2).  

- Toimistot: vähintään 1 autopaikka/50 k-m² 

- Vieraspysäköintiin tulee toteuttaa vähintään 1 ap/1500 k-m2.  

- Lyhytaikaista huoltopysäköintiä ja kotipalvelujen pysäköintiä varten tulee varata tontille por-
raskäytävien läheisyyteen vähintään 1 ap/5000 k-m2. 

- Liikkumisesteisten paikkojen määrä sisältyy perusmitoitukseen. Paikkoja varataan 2 ap/alkava 
2500 k-m2, jonka jälkeen 1 ap/alkava 2500–5000 k-m2. Paikat sijoitetaan esteettömän kulku-
yhteyden päähän porraskäytävästä. 

- Voidaan vähentää 15 % perusnormin mukaisesta paikkamäärästä, kun pysäköinti keskitetään 
nimeämättömin paikoin pysäköintialueelle/ -laitokseen. 

- Vuorottaispysäköintiratkaisuille voidaan antaa vähennystä perusnormin mukaisesta paikka-
määrästä erillisen selvityksen perusteella siitä, kuinka paljon vuorottaispysäköinti tehostaa 
paikkojen käyttöä. 

Asuntojen autopaikat ja vieraspaikat, sekä liike ja toimistotilojen autopaikat sijoitetaan LPA-alu-
eille kortteleihin 52305 ja 52335 rakennettaviin pysäköintitaloihin. Osa liiketilojen paikoista voi-
daan sijoittaa liiketilan piha-alueelle. Huoltoa ja kotihoitoa varten varatut pysäköintipaikat sekä 
liikuntaesteisten pysäköintipaikat sijoitetaan ensisijaisesti kortteleihin 52305 ja 52335 rakennetta-
viin pysäköintitaloihin. Liikuntaesteisten parkkipaikat tulee toteuttaa kortteleiden 52305 ja 52335 
pysäköintitaloihin siten että niistä on esteetön kulku rakennuksiin. AK-korttelien yhteispihoille voi-
daan sijoittaa 4 yhteiskäyttöistä autopaikkaa huoltoajoa ja lyhytaikaista pysäköintiä varten. 

Polkupyöräpaikkoja tulee varata vähintään: 

- Asuminen: vähintään 2 pp/asunto 

- Liiketilat: 1 pp/50 k-m² 

- Toimistotilat: 1 pp/50 k-m² 

Polkupyöräpaikkoja saa sijoittaa korttelien LPA-alueelle. 

Rakennusoikeus mahdollistaa noin 1150 uutta asukasta ja noin 240 uutta työpaikkaa alueelle (las-
kennallinen mitoitus 50 k-m2 /asukas tai toimistotyöntekijä). Asuntojakauma tulee olemaan moni-
puolinen ja sisältämään erikokoisia asuntoja. Asuntojen kokonaismäärästä (kpl) korkeintaan 30 % 
tulee olemaan yksiöitä ja vähintään 30 % tulee olemaan kolmioita tai suurempia asuntoja. 
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4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavan mukaiset rakennukset noudattavat alueelle teollisuusympäristön sijaan rakentuvan uuden 
kaupunkirakenteen mittakaavaa.  

Asemakaavassa annetaan ympäristön laatuun tähtääviä määräyksiä rakennusten arkkitehtuurista, 
rakentamisen laadusta ja monimuotoisuudesta, kivijalkakerroksen toiminnoista ja avoimuudesta, 
hulevesien käsittelystä sekä mm. pihan toteuttamisesta. Asemakaavamääräyksissä edellytettävällä 
kortteleiden kokonaissuunnitelmalla ja siihen liittyvillä koko korttelin yhtenäisillä piha-, hulevesi- 
ja valaistussuunnitelmilla tähdätään mahdollisimman laadukkaisiin, tasapanoisiin ja yhtenäisiin 
kortteleihin, joissa kaavan laadulliset tavoitteet tulee huomioitua kokonaisuutena yksittäisten 
hankkeiden sijaan. Vehreyden ja luonnon monimuotoisuuden varmistamiseksi on kaavakartalle 
osoitettu suojeltavien puiden alue, taskupuisto sekä puin ja pensain istutettavia ja muita istutetta-
via alueita. Piha-alueille on määrätty istutettavaksi myös suurikokoisiksi kasvavia puita. 

Viherrakentamisesta, vihertehokkuudesta ja hulevesien käsittelystä on määrätty kaavassa. Viher-
tehokkuuden tason määrittelyllä saavutettava vehreä ympäristö turvaa ekosysteemipalveluita ja 
luo kaavamuutosalueelle esteettisyyttä, viihtyisyyttä ja terveysvaikutuksia. Kasvikatot tukevat 
osaltaan luonnon monimuotoisuutta ja viivyttävät sadevesiä. Rakennuslupavaiheessa suunnitel-
maa voidaan tarkentaa, kunhan kaavavaiheen vihertehokkuuden tavoiteluku ja kaavamääräykset 
toteutuvat. Vihertehokkuuden toteutuminen on osoitettava rakennusluvan yhteydessä pihasuun-
nitelmalla ja vihertehokkuuslaskelmalla. Viitesuunnitelman teon yhteydessä laaditun pihasuunni-
telman vihertehokkuus on AK- ja AKR-asuinkortteleissa Aviapoliksen alueella vaadittua 1,0 viherte-
hokkuutta korkeampi (AK:1,6 ja AKR:1,3). AK- ja AKR-korttelien vihertehokkuusluvuissa on mukana 
kortteleiden AH-alueet. KM-alueella saavutettiin tavoiteltu vihertehokkuusluku 0,9 ja LPA-alueilla 
saavutettiin tavoiteluku 0,6, tosin itäisessä LPA-korttelissa tulos oli tavoitelukua korkeampi 0,8. 

 

 
 Kuva 38. Viitesuunnitelman pihasuunnitelmaluonnos (ARCO). 
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Kuva 39. Vihertehokkuuslaskelman tuloskortit. AK1-tuloskortissa on esitetty AKR-korttelin ja AK2-
tuloskortissa AK-korttelin vihertehokkuuslaskelman tulokset. LPA1 on korttelin 52305 LPA-kortteli 
ja LPA2 korttelin 52335 LPA-kortteli. AK- ja AKR-korttelien vihertehokkuusluvuissa on mukana kort-
teleiden AH-alueet. 
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4.3 ALUEVARAUKSET 

Asemakaavassa on esitetty aluevaraukset asumista palvelevalle yhteiskäyttöiselle korttelialueelle 
(AH), asuinkerrostalojen korttelialueelle (AK), asuinkerrostalojen, rivitalojen tai muiden kytketty-
jen asuinrakennusten korttelialueelle (AKR), puistoalueille (VP) sekä katualueille. Lisäksi asema-
kaavassa on aluevaraus liikerakennusten korttelialueelle, jolle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryk-
sikön (KM). Asemakaavassa on esitetty kortteleille sitova tonttijako. Seuraavien otsikoiden alla 
kerrotaan tarkemmin käyttötarkoituksittain, sanallisesti kaavan sisältö sekä merkittävimmät ra-
kentamista ohjaavat määräykset ja perustelut niille. 

4.3.1 Korttelialueet 

Alueen arkkitehtuuri ja ympäristörakentaminen ovat laadukasta ja toteutus korkeatasoista. Asuin-
korttelit ovat kaupunkimaisia ja vehreitä umpikortteleita tai umpikorttelimaisia kortteleita, joihin 
tuodaan toimintojen sekoittuneisuutta keskittämällä kivijalkaan asukkaiden avoimet ja aktiiviset 
yhteistilat sekä liiketilat ja mahdolliset työtilat. Kortteleista muodostetaan monimuotoisia vaihte-
levan sijoittelun, kerrosluvun, kattomuotojen ja julkisivujen käsittelyn avulla. Liiketilarakennus tuo 
työpaikkoja ja palvelua osaksi aluetta. Vehreys ja resurssiviisaus on myös huomioitu eri tavoin.  

Kortteleiden rakentaminen vaiheistetaan siten, että ensin rakentuvat meluntorjunnan kannalta 
tärkeimmät kortteleiden pohjois- ja itäreunat. Pilaantunut maaperä on tarvittaessa kunnostettava 
ennen rakentamistoimenpiteisiin ryhtymistä. Rakennusten suunnittelussa ja toteutuksessa on 
huomioitava Tikkurilantielle tuleva raitiotie ja sen liikenteen aiheuttama mahdollinen tärinä ja run-
komelu. Pelastautumiseen tarvittavia nostopaikkoja ei saa sijoittaa kävelylle ja pyöräilylle vara-
tuille katualueille eikä pääsääntöisesti muillekaan katualueille, kadun vierusalueille, istutusalueille, 
puistoalueille tai pihoille. Mahdollisista nostopaikoista tulee neuvotella pelastuslaitoksen ja ka-
duista- ja puistoista vastaavan kaupungin yksikön kanssa. Pelastautuminen on omaehtoista. 

Vihertehokkuus 

Vihertehokkuusmääräyksin varmistetaan alueen vehreys ja luonnon monimuotoisuutta paranta-
vien ratkaisujen käyttö suunnittelussa sekä hyvä hulevesien hallinta kortteleissa. Näin hillitään 
myös ilmastonmuutosta. Hyvä hulevesien hallinta on myös vieressä sijaitsevien Palo-ojan ja Py-
tinojan veden laadun ylläpitämisen ja tulvimisen ehkäisyn kannalta erittäin tärkeää. 

Vihertehokkuudella tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta korttelin pinta-alaan. 
Menetelmän avulla luodaan luonnon monimuotoisuutta tukevia, vihreitä ja viihtyisiä asuinympä-
ristöjä tiivistyvään kaupunkirakenteeseen, jossa hulevettä läpäisevillä pinnoilla on suuri merkitys. 
Kasvillisuus vähentää tulvariskiä, sitoo hiilidioksidia, viilentää rakennetun ympäristön lämpösaa-
rekkeita ja lisää kaupunkitilan viihtyisyyttä ja terveysvaikutuksia. Samalla toteutetaan kestävän 
kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen mukaisia suunnitteluperiaatteita. 

Vihertehokkuus toteutetaan eri keinoin eri korttelialueilla. Pysäköintitalojen ja liikerakennuksen 
kasvikatot tukevat luonnon monimuotoisuutta ja parantavat alueen sadevesien viivyttämistä. 
Muilla korttelialueilla mm. kasvikatto, runsas puusto ja aluskasvillisuus, sekä laajat istutusalueet ja 
hulevesien kasvipainanteet ovat keinoja saavuttaa korttelin vihertehokuuden tavoiteluku. Kortte-
lialuekohtaiset alustavat vihertehokkuuslaskelmat on laadittu kaikkien kaavan korttelialueiden 
osalta ja varmistettu että tavoitearvot toteutuvat. Vihertehokkuusluvut on laskettu alueella yhdis-
täen AH-korttelialueet niitä ympäröiviin asuinkortteleihin, koska AH-alueet tulevat olemaan ympä-
röivien asuinkorttelien yhteisomistuksessa ja muodostamaan suuren osan niiden vehreästä piha-
alueesta. 
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 AH, asumista palveleva yhteiskäyttöinen korttelialue 

Asumista palvelevat yhteiskäyttöiset korttelialueet kortteleissa 52305 ja 52335 (tontit 52305-17 ja 
52335-8) muodostavat suurimman osan AK- ja AKR-korttelialueiden sisäpihasta (yhteensä 8 072 
m2). Huoltoajoyhteys AK- ja AKR-korttelialueiden tonteille on järjestettävä AH-alueen kautta. Rat-
kaisu mahdollistaa huoltoajon kaikille tonteille AH-alueelle sijoitettavien huoltoajoreittien kautta 
ilman että täytyy ajaa useamman tontin läpi ennen omalle tontille pääsyä. Ajoyhteys kadulta AH-
alueelle järjestetään asemakaavakarttaan merkityllä ajoyhteysmerkinnällä AK- ja AKR-korttelialu-
eiden kulkuaukon kautta.  

Piha 

Jokaisesta korttelista tulee laatia koko korttelia (AK/AKR ja AH) koskeva yhtenäinen pihasuunni-
telma, jossa leikki- ja oleskelualueet, reitit, hulevesijärjestelmät ja istutukset tulee järjestää koko 
korttelin yhteisinä, sekä valaistussuunnitelma tonttijaosta riippumatta ensimmäisen rakennuslu-
van yhteydessä. Korttelin piha-alue tulee suunnitella ja toteuttaa yhtenäisenä, vehreänä kokonai-
suutena tonttijaosta riippumatta. Pihan tulee olla pääosin maanvarainen. Korttelipihan suunnitte-
lussa tulee huomioida eri-ikäisten käyttäjien tarpeet, monipuolinen kasvillisuus, hulevesien viivy-
tys ja yhteisöllisyys. Piha tulee toteuttaa kasvillisuudeltaan monilajisena ja monikerroksellisena 
alueena, jolle istutetaan vuodenaikojen vaihtelu huomioiden puita, pensaita ja perennoja. Sisäpi-
han osat, joita ei käytetä välttämättöminä kulkuteinä, leikki- tai oleskelualueina tai hyödynnetä 
kaupunkiviljelyyn, on istutettava. AH-korttelialueille tulee sijoittaa AK- ja ARK-korttelialueiden yh-
teisiä leikki- ja oleskelualueita. AK- ja AKR-korttelialueiden hulevesien viivytys voidaan järjestää 
AH-korttelialueilla. AH-korttelialueille saa rakentaa yksikerroksisia talousrakennuksia 100 k-m2 
kortteliin 52305 ja 200 k-m2 kortteliin 52335 siten että ne muodostavat istutusten kanssa viihtyisiä 
pihatiloja. Edellä olevat määräykset mahdollistavat yhtenäisen vehreän ja viihtyisän piha-alueen 
suunnittelun ja toteuttamisen koko AK-/AKR- ja AH-alueelle sekä asuinkortteleiden eri tonttien 
yhteisten leikki- ja oleskelualueiden, hulevesialueiden sekä talousrakennusten sijoittamisen AH-
alueelle lisäten korttelin yhteisöllisyyttä.  

AK, asuinkerrostalojen korttelialue 

Rakennusoikeus 

Kortteliin 52335 on tehty sitova tonttijako (tontit 1–7). Korttelin pinta-ala on 10 075 m2 ja koko-
naisrakennusoikeus 33 400 k-m2. Asuinrakennusten rakennusoikeus on 33 140 k-m2 ja liiketilojen 
260 k-m2. Rakennusoikeus on merkitty karttaan rakennusalakohtaisesti, koska tontin omistajan 
tarkoituksena on myydä osa tonteista eteenpäin muille rakennuttajille.  

Korttelin 52335 lounaiskulmaan, maantasokerrokseen, asemakaavassa esitettyihin kohtiin, tulee 
sijoittaa liiketilaa yhteensä vähintään 200 k-m2 (kaavakartassa annettu rakennusoikeus on 260 k-
m2). Liiketilat tulee suunnitella ravintolakäyttöön soveltuviksi, mikä tulee ottaa huomioon talotek-
niikan toteutuksessa. Liiketilat tulee toteuttaa muuntojoustavana siten, että tiloja voidaan yhdis-
tää ja jakaa useampaan osaan, joihin jokaiseen on suora kulkuyhteys Annefredinpolun suunnalta. 
Liiketilat tulee toteuttaa siten että niitä voidaan käyttää myös asukkaiden yhteistilana. Edellä ole-
villa määräyksillä halutaan saada liiketilaa, erityisesti ravintoloita ja kahviloita Annefredinpuiston 
viereiselle aukiolle.  

Asukkaiden yhteistiloja, irtaimistovarastoja, ulkoiluväline- ja lastenvaunuvarastoja saa rakentaa 
asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi. Yhteistiloja saa käyttää asukkaiden työtiloina. 
Asukkaiden kerho- ja harrastetilat tulee sijoittaa näkyvälle paikalle kortteleiden maantasokerrok-
seen, kadun tai jalankulkureitin suuntaan isoin ovin ja ikkunoin avautuvina. Edellä kuvatut asema-
kaavamääräykset sallivat asumista palvelevat tilat rakennettavan asemakaavassa osoitetun raken-
nusoikeuden lisäksi. Määräyksillä tähdätään asuinkortteleiden toimintojen sekoittuneisuuteen ja 
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kivijalan elävyyteen ja monipuolisiin toimintoihin sekä siihen, että toteutuvat tilat olisivat kooltaan 
laadukkaampia, kun ne eivät vie rakennusoikeutta. 

Arkkitehtuuri 

Kortteleissa tulee olla rakennuskohtaista vaihtelua rakennusten materiaaleissa, värityksessä, yksi-
tyiskohdissa ja kattomuodoissa. Tikkurilantien puoleinen korttelijulkisivu on kaupunkikuvallisesti 
merkittävä ja se tulee toteuttaa erityisen laadukkaana arkkitehtuurin, taiteen, valaistuksen ja/tai 
ympäristörakentamisen keinoin. Rakennusten julkisivujen tulee olla arkkitehtuuriltaan, materiaa-
leiltaan ja kaupunkikuvaltaan korkealuokkaisia. Katto tulee toteuttaa harjakattona niillä rakennus-
aloilla, joilla katon harjan suunta on osoitettu asemakaavamerkinnällä. Harjakattojen kattokalte-
vuuden tulee olla 1/3 tai jyrkempi. Harjakattojen räystäs- ja kattolinjan ja/tai kattokaltevuuden 
tulee vaihdella vähintään 15 m välein Tikkurilantien puolella. Rakennusten julkisivun arkkitehtuu-
rin tulee vaihtua vähintään 20–30 m välein siten, että rakennuksiin syntyy keskenään erilaisia hy-
vin erottuvia rinnakkaisia julkisivuja. Harjakattoisissa rakennuksissa tulee noudattaa vaaleampaa, 
niittykasvien väreihin perustuvaa värimaailmaa ja viherkattoisissa rakennuksissa tummempaa pu-
natiilen väreihin perustuvaa värimaailmaa. Tehosteväreinä voi käyttää voimakkaita niittykasvien 
värejä. Korttelista on haluttu tehdä julkisivuarkkitehtuuriltaan ja kattomuodoltaan vaihteleva eri-
tyisesti Tikkurilantien puolella ja siihen pyritään mm. edellä kuvatuin kaavamääräyksin. Korttelissa 
halutaan noudattaa Annefredin alueen niittykasvien väreihin ja punatiileen perustuvaa värimaail-
maa ja vallitsevana kattomuotona erityisesti Tikkurilantien suuntaan harjakattoa. 

Piha 

Korttelin suuri yhteispiha sijoittuu pääosin AH-alueelle. Korttelin piha-alue tulee suunnitella ja to-
teuttaa yhtenäisenä, vehreänä kokonaisuutena tonttijaosta riippumatta. Pihan tulee olla pääosin 
maanvarainen. Korttelipihan suunnittelussa tulee huomioida eri-ikäisten käyttäjien tarpeet, moni-
puolinen kasvillisuus, hulevesien viivytys ja yhteisöllisyys. Piha tulee toteuttaa kasvillisuudeltaan 
monilajisena ja monikerroksellisena alueena, jolle istutetaan vuodenaikojen vaihtelu huomioiden 
puita, pensaita ja perennoja. Sisäpihan osat, joita ei käytetä välttämättöminä kulkuteinä, leikki- tai 
oleskelualueina tai hyödynnetä kaupunkiviljelyyn, on istutettava. Maantasokerrokseen on kortte-
lissa 52335 sijoitettava sisäpihalle avautuvia asuntoja vähintään puolen julkisivun matkalle ete-
lään, itään ja länteen avautuville julkisivuille. Maantasokerroksen asunnoilla, jotka avautuvat kort-
telin sisäpihalle, tulee olla sisäpihalla asuntokohtaiset vehreät oleskelupihat ja/tai terassit, joihin 
on kulku korttelin sisäpihalta. Oleskelupihojen tulee ulottua vähintään 2–4 m yläpuolella olevia 
parvekkeita ulommaksi ja parvekelinjan ulkopuolinen alue tulee toteuttaa kasvillisuudeltaan mo-
nilajisena ja monikerroksellisena alueena, jolle istutetaan vuodenaikojen vaihtelu huomioiden 
puita ja/tai pensaita ja perennoja. Edellä kuvatuilla määräyksillä on haluttu lisätä asukkaiden asu-
kaskyselyissä hartaasti toivomia pohjakerroksen asuntoja vehreine asukaspihoineen. 

Melu ja ilmanlaatu 

Asuinkorttelit tulee toteuttaa umpikortteleina siten, että rakennukset ovat kiinni toisissaan ja suo-
jaavat asuinkortteleiden sisäpihaa ja Annefredinpuistoa melulta. Asuinrakennusten ulkokuoren 
äänitasoeron ΔLA tieliikenne-, raide- ja lentomelua vastaan on oltava vähintään 32 dB, jollei kaava-
kartan merkinnöin ole toisin osoitettu. Rakennusten raittiin ilman otto tulisi sijoittaa mahdollisim-
man etäälle päästölähteistä ja varustaa tilojen käyttötarkoituksen mukaisella suodatuksella. Tikku-
rilatien ja Tammiston kauppatien suuntaan avautuvien asuntojen tulee avautua myös sisäpihalle 
tai Annefredinkadun suuntaan. Asuntojen, joiden julkisivuun kohdistuu yli 65 dB:n melutaso, tulee 
avautua myös sisäpihan suuntaan. Tikkurilantien ja Tammiston kauppatien puoleiselle julkisivulle 
ei saa sijoittaa oleskeluparvekkeita. Rakennusten kerroskorkeudet on määritetty kaavakartassa 
välille 5–9 siten että rakennukset ovat korkeampia Tikkurilantien ja Tammiston kauppatien ja Tuu-
sulanväylän puolella ja matalampia Annefredinkadun ja Annefredinpolun puolella. Korkeimmat 
rakennukset suojaavat korttelin sisäpihaa ja takana olevaa Annefredinpuistoa meluselvityksen 
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perusteella isojen väylien melulta ja lisäksi vilkasliikenteisiltä kaduilta tulevilta ilman epäpuhtauk-
silta. Tikkurilantien ja Tammiston kauppatien suuntaan avautuvat asunnot ovat läpitalon asuntoja 
ja avautuvat myös suojaisemman sisäpihan suuntaan oleskeluparvekkeineen. Oleskeluparvekkeet, 
joihin asemakaavan meluselvityksen perusteella kohdistuu yli 52 dB:n julkisivumelutaso, tulee 
akustoida ja lasittaa. Mitoitusperusteena tulee olla ohjearvojen mukainen melutaso. Matalimmat 
kerrosluvut sijaitsevat etelän puolella, vähäisemmän liikenteen ja melun alueella, mahdollistaen 
samalla pihan suuremman valoisuuden. Puiston suuntaan avautuvan lounaiskulman matalin ker-
rosluku mahdollistaa myös näkymät puistoon vastapäisten talojen ylemmistä kerroksista.  

Hiilineutraalisuus 

Kaava-alueen hiilineutraalisuusmääräykset on sovittu yhdessä rakennuttajan kanssa. Rakentami-
sen tulee olla elinkaarikestävää ja energiatehokasta, mahdollistaa uusiutuvan energian tuotanto 
tontilla sekä osoittaa pyrkimys hiilineutraaliuteen. Rakennuslupaa haettaessa tulee esittää hiilija-
lanjälkilaskelma. Rakennuksissa tulee pyrkiä energiatehokkaisiin ratkaisuihin. Asuinrakennukset 
tulee toteuttaa vähintään A2018-energiatehokkuusluokan energiatehokkuudella. Energiatehok-
kuusluku varmistetaan rakennusluvan yhteydessä. Betonirunkoisissa rakennuksissa tulee käyttää 
osittain vähähiilistä betonia. Vähähiilisyys tulee todentaa BY-vähähiilisyyslaskurilla tai vastaavalla 
kolmannen osapuolen menetelmällä. Rakennusten energiakulutus tulee osittain tai kokonaan kat-
taa paikallisesti tuotetun, uusiutuvan energian avulla. Uusiutuvan energian ratkaisut saavat olla 
rakennus- ja korttelikohtaisia tai alueellisia. Aurinkopaneelien tai muiden vastaavien energianke-
räimien integroiminen rakennuksiin on sallittua.  

Pysäköinti 

Asuntojen autopaikat ja vieraspaikat sekä huoltoa ja kotihoitoa varten varatut pysäköintipaikat 
sijoitetaan LPA-alueelle kortteliin 52335 rakennettavaan pysäköintitaloon. Korttelin 52335 AH-
korttelialueelle tulee lisäksi sijoittaa 2–4 yhteiskäyttöistä autopaikkaa huoltoajoa ja lyhytaikaista 
pysäköintiä varten. Nämä määräykset mahdollistavat autopaikkojen sijoittamisen pääosin erilli-
seen LPA-kortteliin ja piha-alueen säilyttämisen vehreänä istutettavana alueena asukkaiden oles-
kelua ja leikkiä varten.  

AKR, Asuinkerrostalojen, rivitalojen tai muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialue 

Rakennusoikeus 

Kortteliin 52305 on tehty tonttijaon muutos. Sitova tonttijako (tontit 10–16) korvaa aikaisemman 
tonttijaon. Korttelin pinta-ala on 10 018 m2 ja kokonaisrakennusoikeus 24 370 k-m2. Rakennusoi-
keus on merkitty karttaan rakennusalakohtaisesti, koska tontin omistajan tarkoituksena on myydä 
osa tonteista eteenpäin muille rakennuttajille.  

Asukkaiden yhteistiloja, irtaimistovarastoja, ulkoiluväline- ja lastenvaunuvarastoja saa rakentaa 
asemakaavaan merkityn rakennusoikeuden lisäksi. Yhteistiloja saa käyttää asukkaiden työtiloina. 
Asukkaiden kerho- ja harrastetilat tulee sijoittaa näkyvälle paikalle kortteleiden maantasokerrok-
seen, kadun tai jalankulkureitin suuntaan isoin ovin ja ikkunoin avautuvina. Edellä kuvatut asema-
kaavamääräykset sallivat asumista palvelevat tilat rakennettavan asemakaavassa osoitetun raken-
nusoikeuden lisäksi. Määräyksillä tähdätään asuinkortteleiden toimintojen sekoittuneisuuteen ja 
kivijalan elävyyteen ja monipuolisiin toimintoihin sekä siihen, että toteutuvat tilat olisivat kooltaan 
laadukkaampia, kun ne eivät vie rakennusoikeutta. 

Arkkitehtuuri 

Kortteleissa tulee olla rakennuskohtaista vaihtelua rakennusten materiaaleissa, värityksessä, yksi-
tyiskohdissa ja kattomuodoissa. Kolmekerroksisten rakennusalojen rakennukset tulee toteuttaa 
julkisivuarkkitehtuuriltaan kaupunkipientalotyyppisinä rakennuksina. Tikkurilantien puoleinen 
korttelijulkisivu on kaupunkikuvallisesti merkittävä ja se tulee toteuttaa erityisen laadukkaana 
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arkkitehtuurin, taiteen, valaistuksen ja/tai ympäristörakentamisen keinoin. Rakennusten julkisivu-
jen tulee olla arkkitehtuuriltaan, materiaaleiltaan ja kaupunkikuvaltaan korkealuokkaisia. Katto 
tulee toteuttaa harjakattona niillä rakennusaloilla, joilla katon harjan suunta on osoitettu asema-
kaavamerkinnällä. Harjakattojen kattokaltevuuden tulee olla 1/3 tai jyrkempi. Harjakattojen räys-
täs- ja kattolinjan ja/tai kattokaltevuuden tulee vaihdella vähintään 15 m välein Tikkurilantien puo-
lella. Rakennusten julkisivun arkkitehtuurin tulee vaihtua vähintään 20–30 m välein siten, että ra-
kennuksiin syntyy keskenään erilaisia hyvin erottuvia rinnakkaisia julkisivuja. Harjakattoisissa ra-
kennuksissa tulee noudattaa vaaleampaa, niittykasvien väreihin perustuvaa värimaailmaa ja viher-
kattoisissa rakennuksissa tummempaa punatiilen väreihin perustuvaa värimaailmaa. Tehostevä-
reinä voi käyttää voimakkaita niittykasvien värejä. Korttelista on haluttu tehdä julkisivuarkkiteh-
tuuriltaan ja kattomuodoltaan vaihteleva erityisesti Tikkurilantien puolella ja siihen pyritään mm. 
edellä kuvatuin kaavamääräyksin. Korttelissa halutaan noudattaa Annefredin alueen niittykasvien 
väreihin ja punatiileen perustuvaa värimaailmaa ja vallitsevana kattomuotona erityisesti Tikkuri-
lantien suuntaan harjakattoa. 

Piha 

Korttelin suuri yhteispiha sijoittuu pääosin AH-alueelle. Korttelin piha-alue tulee suunnitella ja to-
teuttaa yhtenäisenä, vehreänä kokonaisuutena tonttijaosta riippumatta. Pihan tulee olla pääosin 
maanvarainen. Korttelipihan suunnittelussa tulee huomioida eri-ikäisten käyttäjien tarpeet, moni-
puolinen kasvillisuus, hulevesien viivytys ja yhteisöllisyys. Piha tulee toteuttaa kasvillisuudeltaan 
monilajisena ja monikerroksellisena alueena, jolle istutetaan vuodenaikojen vaihtelu huomioiden 
puita, pensaita ja perennoja. Sisäpihan osat, joita ei käytetä välttämättöminä kulkuteinä, leikki- tai 
oleskelualueina tai hyödynnetä kaupunkiviljelyyn, on istutettava. Maantasokerrokseen on kortte-
lissa 52305 sijoitettava sisäpihalle avautuvia asuntoja vähintään puolen julkisivun matkalle ete-
lään, ja länteen avautuville julkisivuille. Maantasokerroksen asunnoilla, jotka avautuvat korttelin 
sisäpihalle, tulee olla sisäpihalla asuntokohtaiset vehreät oleskelupihat ja/tai terassit, joihin on 
kulku korttelin sisäpihalta. Oleskelupihojen tulee ulottua vähintään 2–4 m yläpuolella olevia par-
vekkeita ulommaksi ja parvekelinjan ulkopuolinen alue tulee toteuttaa kasvillisuudeltaan monila-
jisena ja monikerroksellisena alueena, jolle istutetaan vuodenaikojen vaihtelu huomioiden puita 
ja/tai pensaita ja perennoja. Edellä kuvatuilla määräyksillä on haluttu lisätä asukkaiden asukasky-
selyissä hartaasti toivomia pohjakerroksen asuntoja vehreine asukaspihoineen. 

Melu ja ilmanlaatu 

Asuinkorttelit tulee toteuttaa umpikortteleina siten, että rakennukset ovat kiinni toisissaan ja suo-
jaavat asuinkortteleiden sisäpihaa ja Annefredinpuistoa melulta. Asuinrakennusten ulkokuoren 
äänitasoeron ΔLA tieliikenne-, raide- ja lentomelua vastaan on oltava vähintään 32 dB, jollei kaava-
kartan merkinnöin ole toisin osoitettu. Rakennusten raittiin ilman otto tulisi sijoittaa mahdollisim-
man etäälle päästölähteistä ja varustaa tilojen käyttötarkoituksen mukaisella suodatuksella. Tikku-
rilatien suuntaan avautuvien asuntojen tulee avautua myös sisäpihalle. Tikkurilantien puoleiselle 
julkisivulle ei saa sijoittaa oleskeluparvekkeita. Rakennusten kerroskorkeudet on määritetty kaava-
kartassa välille 3–8 siten että rakennukset ovat korkeampia Tikkurilantien ja Tammiston kauppa-
tien ja Tuusulanväylän puolella ja matalampia Annefredinpuiston puolella. Korkeimmat rakennuk-
set suojaavat korttelin sisäpihaa ja takana olevaa Annefredinpuistoa meluselvityksen perusteella 
isojen väylien melulta ja lisäksi vilkasliikenteisiltä kaduilta tulevilta ilman epäpuhtauksilta. Tikkuri-
lantien suuntaan avautuvat asunnot ovat läpitalon asuntoja ja avautuvat myös suojaisemman sisä-
pihan suuntaan oleskeluparvekkeineen. Oleskeluparvekkeet, joihin asemakaavan meluselvityksen 
perusteella kohdistuu yli 52 dB:n julkisivumelutaso, tulee akustoida ja lasittaa. Mitoitusperusteena 
tulee olla ohjearvojen mukainen melutaso. Matalimmat kerrosluvut sijaitsevat etelän puiston puo-
lella, mahdollistaen samalla pihan suuremman valoisuuden. Puiston suuntaan matalin kerrosluku 
mahdollistaa myös näkymät puistoon vastapäisten talojen ylemmistä kerroksista.  
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Hiilineutraalisuus 

Kaava-alueen hiilineutraalisuusmääräykset on sovittu yhdessä rakennuttajan kanssa. Rakentami-
sen tulee olla elinkaarikestävää ja energiatehokasta, mahdollistaa uusiutuvan energian tuotanto 
tontilla sekä osoittaa pyrkimys hiilineutraaliuteen. Rakennuslupaa haettaessa tulee esittää hiilija-
lanjälkilaskelma. Rakennuksissa tulee pyrkiä energiatehokkaisiin ratkaisuihin. Asuinrakennukset 
tulee toteuttaa vähintään A2018-energiatehokkuusluokan energiatehokkuudella. Energiatehok-
kuusluku varmistetaan rakennusluvan yhteydessä. Betonirunkoisissa rakennuksissa tulee käyttää 
osittain vähähiilistä betonia. Vähähiilisyys tulee todentaa BY-vähähiilisyyslaskurilla tai vastaavalla 
kolmannen osapuolen menetelmällä. Rakennusten energiakulutus tulee osittain tai kokonaan kat-
taa paikallisesti tuotetun, uusiutuvan energian avulla. Uusiutuvan energian ratkaisut saavat olla 
rakennus- ja korttelikohtaisia tai alueellisia. Aurinkopaneelien tai muiden vastaavien energianke-
räimien integroiminen rakennuksiin on sallittua.  

Pysäköinti 

Asuntojen autopaikat ja vieraspaikat sekä huoltoa ja kotihoitoa varten varatut pysäköintipaikat 
sijoitetaan LPA-alueelle kortteliin 52305 rakennettavaan pysäköintitaloon. Korttelin 52305 AH-
korttelialueelle tulee lisäksi sijoittaa 2–4 yhteiskäyttöistä autopaikkaa huoltoajoa ja lyhytaikaista 
pysäköintiä varten. Nämä määräykset mahdollistavat autopaikkojen sijoittamisen pääosin erilli-
seen LPA-kortteliin ja piha-alueen säilyttämisen vehreänä istutettavana alueena asukkaiden oles-
kelua ja leikkiä varten.  

 KM, liikerakennusten korttelialue, jolle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikön  

KM-korttelialueelle saa sijoittaa paljon tilaa vaativan erikoiskaupan tiloja ja toimistotiloja. Alueelle 
ei saa sijoittaa päivittäistavarakauppaa. KM-korttelialueen läpi kulkee ajoyhteys AK- ja LPA-alu-
eille. 

Rakennusoikeus 

Kortteliin 52355 on tehty sitova tonttijako ja KM-korttelialue muodostaa tontin numero 9. Kortte-
lin pinta-ala on 3 211 m2 ja kokonaisrakennusoikeus 6 000 k-m2. Kerroskorkeus vaihtelee välillä 3- 
5. 

Arkkitehtuuri 

Rakennusten värityksen tulee pohjautua niittykasvien sekä punatiilen väreihin. Vih-merkityllä ra-
kennusalalla kattopinta-alan on oltava kasvikattoa. Kasvikattojen kasvualustan on oltava vähintään 
20 cm paksu. Kasvikaton on oltava pääosin tyypiltään niitty-/ketokatto tai kattopuutarha. 

Piha 

Huoltoajon ja lastauksen tulee tapahtua KM-korttelialueella. Parkkipaikkojen ja piha-alueen tulee 
olla nurmikiveä tai vettä läpäisevää kivetystä tai laatoitusta. Jalankulkureitit tulee kivetä vettä lä-
päisevin kivetyksin tai laatoituksin. Korttelialueen reunassa on asemakaavamerkinnällä osoitettu 
Annefredinkadun suuntainen istutettava puurivi. Piha-alueelle istutettavien puiden tulee olla suu-
riksi kasvavia ja kestäviä puulajeja, joiden elinmahdollisuudet tulee varmistaa riittävillä kasvualus-
toilla ja lajivalinnoilla / infra-RYL:n mukaisilla kasvualustoilla. 

Melu ja ilmanlaatu 

Rakennusten ulkokuoren äänitasoeron ΔLA tieliikenne-, raide- ja lentomelua vastaan on oltava vä-
hintään 28 dB. Rakennusten raittiin ilman otto tulisi sijoittaa mahdollisimman etäälle päästöläh-
teistä ja varustaa tilojen käyttötarkoituksen mukaisella suodatuksella. 
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Hiilineutraalisuus 

Kaava-alueen hiilineutraalisuusmääräykset on sovittu yhdessä rakennuttajan kanssa. Rakentami-
sen tulee olla elinkaarikestävää ja energiatehokasta, mahdollistaa uusiutuvan energian tuotanto 
tontilla sekä osoittaa pyrkimys hiilineutraaliuteen. Rakennuslupaa haettaessa tulee esittää hiilija-
lanjälkilaskelma. Rakennuksissa tulee pyrkiä energiatehokkaisiin ratkaisuihin. Asuinrakennukset 
tulee toteuttaa vähintään B2018-energiatehokkuusluokan energiatehokkuudella. Energiatehok-
kuusluku varmistetaan rakennusluvan yhteydessä. Betonirunkoisissa rakennuksissa tulee käyttää 
osittain vähähiilistä betonia. Vähähiilisyys tulee todentaa BY-vähähiilisyyslaskurilla tai vastaavalla 
kolmannen osapuolen menetelmällä. Rakennusten energiakulutus tulee osittain tai kokonaan kat-
taa paikallisesti tuotetun, uusiutuvan energian avulla. Uusiutuvan energian ratkaisut saavat olla 
rakennus- ja korttelikohtaisia tai alueellisia. Aurinkopaneelien tai muiden vastaavien energianke-
räimien integroiminen rakennuksiin on sallittua.  

Pysäköinti 

 Autopaikkoja saa sijoittaa LPA-alueelle korttelin 52335 pysäköintilaitokseen. 

LPA, autopaikkojen korttelialue 

Kortteleiden 52305 ja 52335 LPA-alueiden pinta-ala on yhteensä 4 579 m2. Kortteleiden 52305 ja 
52335 LPA-alueille saa sijoittaa AK- ja AKR-korttelialueiden autopaikkoja. Korttelin 52335 LPA-alu-
eelle saa sijoittaa KM-korttelialueen autopaikkoja. Kortteleiden 52305 ja 52335 LPA-alueelle saa 
sijoittaa AK-, AKR- ja KM-korttelialueen polkupyörien säilytystiloja. Kortteleiden 52305 ja 52335 
LPA-alueen pysäköintilaitoksiin saa sijoittaa asukkaiden yhteistiloja, pyörän säilytys- ja huoltoti-
loja, palvelu- ja liikuntatiloja, jäte- ja huoltotiloja, liikkumista ja jakamistaloutta palvelevia liike- ja 
palvelutiloja, energianjakotiloja, maalämpökaivoja sekä muita uusiutuvan energian tuotantoon 
tarkoitettuja laitteita. Pysäköintilaitoksessa latauspistevalmius tulee toteuttaa kaikkiin pysäköinti-
paikkoihin. Lisäksi tulee toteuttaa sähköauton latauspisteitä vähintään 15 %:iin pysäköintipai-
koista. Pysäköintilaitoksiin sijoitetaan asuinkortteleiden kaikki vieraspaikat sekä liikuntaesteisten 
paikat ja suurin osa huoltoa ja kotihoitoa varten varatuista pysäköintipaikkoista sekä jätehuolto. 

Rakennusoikeus 

Korttelin 52305 pohjakerrokseen Tikkurilantien ja Pytinojankujan varteen saa rakentaa liiketiloja 
enintään 200 k-m2.  

Arkkitehtuuri 

Pysäköintilaitoksen tulee olla arkkitehtuuriltaan näyttävä. Pysäköintilaitos tulee toteuttaa erityisen 
laadukkaana arkkitehtuurin, taiteen, valaistuksen ja/tai ympäristörakentamisen keinoin. Pysäköin-
tilaitoksen kivijalkaan, jalankulkureittien varrelle, tulee sijoittaa katutilaa aktivoivia toimintoja 
ja/tai muodostaa kivijalasta visuaalisin keinoin mielenkiintoinen. Korttelissa 52335 pysäköintilai-
toksen Tikkurilantien ja Tammiston kauppatien risteyksen kulmaa tulee korostaa alueen maamerk-
kinä arkkitehtuurin ja/tai taiteen keinoin.  

Pysäköintilaitoksen ylin kerros tulee kattaa. Vih-merkityllä rakennusalalla kattopinta-alasta on ol-
tava kasvikattoa vähintään 50 %. Kasvikaton kasvualustan on oltava vähintään 20 cm paksu. Kasvi-
katon on oltava pääosin tyypiltään niitty-/ketokatto tai kattopuutarha. Muille osille kattoa on sijoi-
tettava uusiutuvan energian tuotantoon tarkoitettuja laitteita. Korttelissa 52305 viher- tai kasvi-
kattoalueen tulee sijaita korttelin sisäpihan puolella. Korttelissa 52335 viher- tai kasvikattoalueen 
tulee sijaita viereisten asuinrakennusten puolella. 

Pysäköintitalon julkisivut tulee rakentaa korttelin arkkitehtuuria ja viereisten ja vastapäisten ra-
kennusten julkisivujen laatutasoa vastaaviksi. Pihan puolella pysäköintilaitosten seinän tulee estää 
pysäköinnistä aiheutuvat häiriöt asuinrakennuksiin ja korttelipihaan. Pysäköintilaitoksen 
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julkisivuissa voi käyttää materiaalina tiiltä, puuta, rappausta, lasi- tai lasilankkupintoja, metallisia 
osia sekä erilaisia verkkoratkaisuja köynnösten kasvun tueksi. Pysäköintilaitosten julkisivujen käsit-
telyn tulee sopia asuinkorttelin sävy- ja materiaalimaailmaan. Pysäköintilaitoksen värityksen tulee 
pohjautua niittykasvien sekä punatiilen väreihin.  

Piha 

Korttelissa 52305 tulee Pytinojankujan ja Tikkurilantien puolella pysäköintilaitoksen julkisivulla 
käyttää istutuksina pensaita ja niille tulee varata riittävä kasvualusta. Korttelissa 52335 tulee luo-
teeseen suuntautuvalla pysäköintilaitoksen julkisivulla käyttää istutuksina köynnöksiä ja pensaita 
tai kapeakasvuisia, kestäviä puita ja niille tulee varata riittävä kasvualusta sekä muut tarvittavat 
rakenteet. Korttelin 52335 piha-alueen luoteiskulmaan istutettavien puiden tulee olla suuriksi kas-
vavia, kestäviä puulajeja, joiden elinmahdollisuudet tulee varmistaa riittävillä kasvualustoilla ja la-
jivalinnoilla / infra-RYL:n mukaisilla kasvualustoilla. 

Melu ja ilmanlaatu 

LPA-rakennus korttelissa 52305 on toteutettava niin, että se estää melun leviämistä Tikkurilan-
tieltä ja Pytinojankujalta korttelin sisäpihalle. LPA-rakennus korttelissa 52335 on toteutettava niin, 
että se estää melun leviämistä Tuusulanväylältä ja Tammiston kauppatieltä korttelin 52335 asuin-
rakennuksiin. 

Hiilineutraalisuus 

Kaava-alueen hiilineutraalisuusmääräykset on sovittu yhdessä rakennuttajan kanssa. Rakentami-
sen tulee olla elinkaarikestävää ja energiatehokasta, mahdollistaa uusiutuvan energian tuotanto 
tontilla sekä osoittaa pyrkimys hiilineutraaliuteen. Rakennuslupaa haettaessa tulee esittää hiilija-
lanjälkilaskelma. Betonirunkoisissa rakennuksissa tulee käyttää osittain vähähiilistä betonia. Vähä-
hiilisyys tulee todentaa BY-vähähiilisyyslaskurilla tai vastaavalla kolmannen osapuolen menetel-
mällä. Rakennusten energiakulutus tulee osittain tai kokonaan kattaa paikallisesti tuotetun, uusiu-
tuvan energian avulla. Uusiutuvan energian ratkaisut saavat olla rakennus- ja korttelikohtaisia tai 
alueellisia. Aurinkopaneelien tai muiden vastaavien energiankeräimien integroiminen rakennuk-
siin on sallittua. Uusiutuvan energian tuotantoon tarvittavat tekniset laitteet ja varusteet tulee 
suunnitella osana rakennusten arkkitehtuuria ja katolle sijoittuessaan ne on suunniteltava laaduk-
kaaksi osaksi rakennuksen kattomaisemaa. 

4.3.2 Muut alueet 

Kadut 

Asemakaavamuutoksella tehdään Annefredinpuistosta Tikkurilantielle uusi kevyen liikenteen yh-
teys, joka saa nimen Annefredinpolku. Muutoksella parannetaan yhteyksiä ja tihennetään kevyen 
liikenteen verkostoa alueella. Annefredinpolusta on tarkoitus tulla vehreä, istutusten ympäröimä 
viherreitti. 

Alueen länsireunassa kulkeva Manttaalitie saa uuden nimen Pytinojankuja välillä Annefredin-
puisto-Tikkurilantie. Pytinojankuja on määritelty Vantaan yleiskaavassa virkistysalueyhteydeksi ja 
useissa muissa selvityksissä viherreitiksi ja sen varrelle tiealueen puolelle on tarkoitus lisätä veh-
reyttä istutuksilla ja katupuilla. Katualueella kulkeva Pytinojan uoma muutetaan katusuunnitel-
massa kulkemaan eri kohdassa kuin aikaisemmin.  

Nykyiset katualueen rajat Tikkurilantien, Tammiston kauppatien ja Annefedinkadun osalta 
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muuttuvat hieman. 

VP, puistoalue 

Kaava-alueen viereinen Annefredinpuisto suurenee, koska entisestä korttelialueesta ja tiealueesta 
muutetaan osa puistoksi. Liitettävälle alueelle on tarkoitus myöhemmin tulla liikuntatoimintoja. 

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa.  Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.  Se 
sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. KM-kortteli lisää elinkeinotoiminnan mahdolli-
suuksia ja edistää kilpailutilannetta. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkirakentamisen ta-
voitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa. 

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestön rakenne ja kehitys  

Voimassa oleva asemakaava ei mahdollista asuntojen rakentamista alueelle. Asemakaavan muu-
tos jatkaa Veromiehen uudistumista toiminnoiltaan sekoittuneeksi alueeksi, joka sisältää niin asu-
mista, työpaikkoja kuin palvelujakin. Se toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden 
henkeä ja on Aviapoliksen kaavarungon mukaista. Uusia asukkaita muuttaa alueelle noin 1150 
henkeä.  

Yhdyskuntarakenne  

Alue sijoittuu Veromiehen kaupunginosaan, Tuusulanväylän ja Lentoasemantien väliin. 

Voimassa olevan asemakaavan mukaisen toimitilarakennusten korttelialueen täysimittainen to-
teuttaminen lisäisi alueen asfalttikenttien sekä maantasopysäköinnin määrää. Alueen korttelira-
kenne säilyisi laajana ja kävely- ja pyöräilyetäisyydet pysyisivät pitkinä. Rakennusten arkkitehtuuri 
ja lähiympäristö olisi vaatimatonta. 

      

Kuva 40. Rakeisuuskartat alueen rakennuskannasta. Vasemmalla nykytilanne ja alueelle kaavoitet-
tuja rakennuksia. Oikealla kaavaluonnoksen mukainen ratkaisu. 

Toteutuessaan asemakaavamuutos monipuolistaa alueen yhdyskuntarakennetta lisäämällä kau-
punginosan asuin- ja liikerakennuskantaa ja sijoittamalla rakennukset kaupunkimaisesti. Raken-
nukset muodostavat umpikortteleita tai umpikorttelimaisia kortteleita, joiden välistä saadaan 
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johdettua uusi ja laadukas jalankulun ja pyöräilyn reitti. Kaavamuutos tukee tavoitetta tiivistää 
kaupunkirakennetta hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella, mikä on valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden mukaista. 

Kaupunkikuva 

Lentokenttäkaupungin suunnitteluperiaatteissa (selvitys nro 053100) on tutkittu Veromiehen eri-
alueiden kaupunkikuvallista luonnetta. Tavoitteena on luoda alueille kaupunkikuvaltaan omalei-
mainen ja tunnistettava ilme. Annefredin osalta kaavassa toteutettuja kaupunkikuvan elementtejä 
ovat olleet umpikorttelit, pikku aukiot, monimuotoinen arkkitehtuuri ja vivahteikkaat puistot, joita 
koulun piha visuaalisesti jatkaa. Suunnitteluperiaatteiden mukaisesti rakennusten värit pohjautu-
vat entiseen peltomaisemaan ja niityn väreihin sekä teollisuushistorian punatiileen. Julkisivumate-
riaalit ovat pääasiassa puuta, tiiltä ja rappausta. Kattomuodot ja -materiaalit ovat vaihtelevia. 

Asemakaavan mukainen rakentaminen noudattaa lentokenttäkaupungin suunnitteluperiaatteita ja 
parantaa alueen kaupunkikuvaa nykyhetkeen verrattuna selvästi. Uudisrakentaminen on kaupun-
kimaista ja arkkitehtuuriltaan laadukasta. Kortteleiden ja rakennusten monimuotoisuudella ja väri-
maailmalla luodaan Annefredin alueen ja Aviapoliksen omaa kaupunkikuvallista identiteettiä. 
Vaihtelevat kattomuodot, materiaalit, värit, julkisivujen ja mm. sisäänkäyntien yksityiskohdat 
muodostavat rikasta ja omaleimaista kaupunkikuvaa, jota voidaan varioiden jatkaa myös tulevissa 
Aviapoliksen/Veromiehen asuntorakentamisen kohteissa. Kortteleista saadaan vehreitä mm. suu-
rilla asukaspihoilla ja vihertehokkuusmääräyksillä.  

 

 
Kuva 41. Näkymäkuva Annefredin puiston suunnasta kaavoitusalueelle (ARCO). 

 Asuminen 

Kaava-alueelle osoitetaan asumista yhteensä 57 510 k-m2. Tämä tarkoittaa noin 1150 uutta asu-
kasta (laskennallinen mitoitus 50 k-m2/ asukas). Viitesuunnitelmassa alueelle oli sijoitettu 1009 
asuntoa, jotka vaihtelivat kooltaan välillä 22,5–103 m2 mutta lopullinen toteutuva asuntojen 
määrä ja koko voi poiketa suunnitellusta. Valmistuvat asunnot helpottavat osaltaan 
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pääkaupunkiseudun asuntopulaa. Hanke noudattaa valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita mm. 
luomalla edellytyksiä riittävälle ja monipuoliselle asuntorakentamiselle. Uudet asukkaat lisäävät 
myös tulevan ratikan käyttöastetta sekä vahvistavat tulevien lähialueen palveluiden asiakaskuntaa 
ja vauhdittavat osaltaan myös niiden toteutumista. 

Asuinkortteleiden hyvät liikenneyhteydet, monimuotoinen kaupunkikuva, suojaisat ja vehreät 
piha-alueet ja vieressä oleva puisto, sekä lähistölle suunnitellut palvelut ja Atomin koulu ja päivä-
koti tekevät alueesta vetovoimaisen ja halutun asuinpaikan.  

Palvelut ja työpaikat 

Voimassa olevan asemakaavan sallima toimitilarakentamisen määrä on kokonaisuudessaan to-
teuttamatta. Kaavamuutos lisää alueen toimintojen sekoittumista mahdollistamalla asuinrakenta-
mista alueelle työpaikkojen lisäksi. Työpaikkoja ja palveluita muodostuu kaavalla KM-kortteliin sii-
hen tulevaisuudessa toteutuvan hankkeen mukaisesti. Alueen sisälle työpaikkoja mahdollistetaan 
sallimalla asuinkortteleiden ja pysäköintitalojen kivijalkaan liiketiloja. 

Alueen lähiympäristössä on useita toimistorakennuksia sekä muita toimintoja työpaikkoineen. Tu-
levaisuudessa alueen nykyiset työntekijät voivat valita asuinpaikkansa myös aivan työpaikkansa 
läheltä. Kasvava asukasmäärä auttaa koko Aviapoliksen palveluiden säilymistä ja monipuolistu-
mista. Kehä III:n eteläpuolelta, noin puolen kilometrin etäisyydeltä löytyvät kattavat kaupalliset 
palvelut. 

Tikkurilan ja Aviapoliksen työpaikat ja palvelut ovat hyvien joukkoliikenneyhteyksien tai pyörämat-
kan päässä asuinkortteleista, joten hanke on VAT:n mukainen. 

Kaavamuutos mahdollistaa enintään 6 000 k-m2:n kokoisen vähittäiskaupan suuryksikön toteutta-
misen, joka kaavamääräysten perusteella saa olla paljon tilaa vaativaa erikoistavarakauppaa. Päi-
vittäistavarakauppaa ja keskustahakuista erikoistavarakauppaa ei sallita. Suunnittelualue sijoittuu 
maakuntakaavassa osoitetulle kaupan alueelle, jonka vähittäiskaupan enimmäismitoitus on 150 
000 k-m2. Voimassa olevissa asemakaavoissa sekä käynnissä olevassa Koivuhaan ratikkakaavassa 
682200 on osoitettu liikerakentamista maakuntakaavan kaupan alue -merkinnän vaikutusalueella 
yhteensä 118 914 k-m2 (taulukko 1, 2 ja 3). Kaupan alueen mitoituksessa on huomioitu yleiskaa-
van KM-alueelle sijoittuvat tontit ja laajempana maakuntakaavan KM-merkinnän vaikutusalueena 
on tarkasteltu merkinnän ympäristöön sijoittuvia tontteja, joilla on osoitettu liikerakentamista 
(kuva 42). Yleiskaavan KM-alueella liikerakentamista on osoitettu 69 523 kerrosneliömetriä, ja sen 
ulkopuolisella vaikutusalueella 49 391 kerrosneliömetriä. Tiedot alueen asemakaavoitetusta liiketi-
lojen rakennusoikeudesta on koostettu alueen voimassa olevista asemakaavakartoista, niiden kaa-
vamerkinnöistä sekä kaavamääräyksistä huomioiden Koivuhaan ratikkakaavan 682200 mahdolliset 
vaikutuksen liiketilan määrään.  

Kaavamuutoksen jälkeen maakuntakaavan vähittäiskaupan enimmäismitoituksesta jää jäljelle ase-
makaavojen liiketilan rakennusoikeuden perusteella 25 086 kerrosneliömetriä. Kaavan mahdollis-
tama vähittäiskaupan kerrosalan kasvu, 6 000 k-m2, on 4 % kokonaismitoituksesta. Uusimaa-
Kaava 2050:ssa pääkaupunkiseudun ydinvyöhykkeellä ja taajamatoimintojen kehittämisvyöhyk-
keellä merkitykseltään seudullisten vähittäiskaupan suuryksiköiden koon alaraja on Helsingissä, 
Espoossa, Vantaalla ja Kauniaisissa 30 000 k-m2, kun kyseessä on paljon tilaa vaativa erikoistava-
ran kauppa, joka voi kaupan laatu huomioiden sijoittua perustellusta syystä keskusta-alueiden ul-
kopuolelle. Kaavamuutoksen KM-korttelialue muodostaa paljon tilaa vaativan vähittäiskaupan 
suuryksikön, joka on vaikutukseltaan paikallinen. Kaavamuutoksen mahdollistama vähittäiskauppa 
ei kokonaisuudessaan ylitä seudullisuuden alarajaa, joten sen sijoittuminen voidaan ratkaista kun-
takaavoituksella. 
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Yleiskaavassa alue on AC-aluetta, jolla sallitaan suuryksikkörajan alittavaa lähialueen asukkaita pal-
velevaa kauppaa. Alue sijoittuu lisäksi kestävän kasvun vyöhykkeelle, jolle kaupunginosan maan-
käyttöä tehostava rakentaminen ensisijaisesti ohjataan. Vyöhykkeelle sijoittuvan ratikkapysäkin 
lähikortteleita kehitetään sen vaikutusalueen palveluiden, kaupan ja alueelle soveltuvien työpaik-
kojen keskittymänä. Kaavamuutoksessa sallitaan vähittäiskaupan suuryksikön sijoittuminen, mutta 
kaupan laatu on rajoitettu tilaa vaativaan erikoiskauppaan, jossa tyypillinen asiointitiheys on pieni 
ja joka ei kilpaile keskustaan sijoittuvan kaupan kanssa. Kaavamuutoksen sallima kauppa ei näin 
ollen muodosta arkiasioinnin kohdetta eikä sillä arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia asiointi-
kertymiin. Kaavan mahdollistamalla kaupalla ei sen tilaa vaativan luonteen vuoksi nähdä olevan 
haitallisia vaikutuksia keskusta-alueisiin. Sijoittuminen maakuntakaavan kaupan alueelle puoltaa 
paljon tilaa vaativalle erikoistavarakaupalle tarkoitetun vähittäiskaupan tilojen toteuttamista. 

Kaavaratkaisussa on huomioitu yleiskaavan tulkinnallisuus ja yleispiirteisyys. Yleiskaavan yleispiir-
teisen luonteen perusteella ei ole tarkoituksenmukaista merkitä yksittäisten tonttien tarkkuudella 
käyttötarkoitusta. Tuleva KM-korttelialue kytkeytyy sijainnillisesti yleiskaavan KM-alueen yhtey-
teen, ja maakuntakaavan kaupan merkinnän alueelle ja sijaitsee kestävästi saavutettavalla sijain-
nilla. Hankkeella ei ole kaupan laadun perusteella keskustoja heikentäviä vaikutuksia. Lisäksi kort-
teli sijaitsee tulevan ratikkapysäkin välittömässä läheisyydessä ja läheisten pysäkkien kautta kul-
kee useita bussilinjoja. Nämä yhdessä kaupan laadun kanssa, joka on rajoitettu tilaa vaativaan 
kauppaan, tukee kaavaratkaisua ja KM-korttelialueen mahdollistamista. 

Tuleva KM-korttelialue tukeutuu olemassa olevaan rakenteeseen nykyisen kaupan alueen yhtey-
dessä. Tikkurilantien etelä- ja pohjoispuolella, Tuusulanväylän länsi- ja itäpuolella sekä Tammiston 
kauppatiellä sijaitsee jo nykyisin tilaa vaativaa kauppaa, erityisesti autokauppaa ja autoalan toi-
mintaa sekä koneiden ja laitteiden tukkukauppaa. Hankkeen mahdollistama kauppa tiivistää alu-
een nykyistä kaupan rakennetta sekä lisää toimintamahdollisuuksia uusille toimijoille parantaen 
kilpailun edellytyksiä. Hyvä sijainti ja saavutettavuus Tuusulanväylältä sekä Kehä III:n suunnasta 
edistävät sijainnin kaupallista potentiaalia. Sijoittuminen tulevan ratikkapysäkin läheisyyteen yh-
dessä lähellä olevien bussipysäkkien kanssa tukee kaupan kestävää saavutettavuutta. Hanke vas-
taa näin ollen MRL:n vähittäiskaupan suuryksiköiden sijainnin ohjauksen tavoitteita saavutetta-
vuuden osalta. 
 

 
Kuva 42. Kaupan mitoituksessa huomioidut tontit, joille on osoitettu liikerakentamista. 
Taustakartalla yleiskaava 2020. Päivitetty 09/2024. 
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Kaupan alueen mitoitus 
Liikerakentamisen mahdollistava 

rakennusoikeus 
Rakennusoikeus  

yhteensä 

Yleiskaavan KM-alue 69 523 115 381 

Yleiskaavan KM-alueen ulkopuolinen 
 tarkastelualue 49 391  112 161  

Yhteensä 118 914 227 542 

Taulukko 1. Kaupan mitoitus yleiskaavan KM-alueella ja muulla tarkastelualueella. Päivitetty 
09/2024. Huomioitu Koivuhaan ratikkakaavan 682200 mahdolliset muutokset liiketilan määrään.  
 
 

 

Taulukko 2. Kaupan mitoitus yleiskaavan KM-alueella. Päivitetty 09/2024. Huomioitu Koivuhaan  
ratikkakaavan 682200 mahdolliset muutokset liiketilan määrään. Suluissa alkuperäisen kaavan  
tiedot. 

 
  

Liikerakentaminen  
sallittu Kaavatunnus 

Liikerakentamisen 
mahdollistava  

rakennusoikeus 
Rakennusoikeus  

yhteensä Lisähuomiot 

Kyllä   41 214  41 214   

KM  682200  17 686  17 686 Vantaan ratikka: Koivuhaka -asema-
kaavan muutoksessa muuttuva  
käyttötarkoitus KTY1:stä KM:ksi 

(KTY1 
 

001430 
 

17 686 
 

17 686) 
 

KM 682200 23 528 23 528 Vantaan ratikka: Koivuhaka -asema-
kaavan muutoksessa muuttuva  
käyttötarkoitus T:stä KM:ksi 

(T 
 

001499 
 

2 353 
 

23 528) 
 

Kyllä (rajattu)   28 309 74  167   

KLTY 
 
 

001801 
 
 

8 862 
 
 

22 155 
 
 

kl 40 %: prosenttiosuus, jonka  
sallitusta rakennusoikeudesta saa 
käyttää liiketiloja varten. 

T 682200 500 13 344 kl 10 %: prosenttiosuus, jonka  
sallitusta rakennusoikeudesta saa 
käyttää liiketiloja varten. Ratikkakaa-
vassa käyttötarkoitus muuttuu T:ksi. 

(T-6 
 
  

000757 
 
  

500 
 
  

13 344) 
 
  

T-2 
 
 
 

001430 
 
 
 

18 947 
 
 
 

38 668 
 
 
 

T-tontilla sallittu myös liike- ja toimis-
totilojen rakentaminen. Liikerakenta-
misen mahdolliseksi osuudeksi tul-
kittu maksimissaan 49 %. 

Yhteensä   69 523 115 381   
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Liikerakentaminen  
sallittu Kaavatunnus 

Liikerakentamisen 
mahdollistava  

rakennusoikeus 
Rakennusoikeus  

yhteensä  Lisähuomiot 

Kyllä   30 850 30 850   

K 682200 6 850 6 850 Koivuhaan ratikkakaavassa käyttö-
tarkoitus muuttuu K:ksi. (K-1 000440 6 850 6 850) 

KL 001991 8 500 8 500  

KM 002465 15 500 15 500  

Kyllä (rajattu)   18 541 81 311   

KTY 
 
  

001269 
 
  

196 
 
  

1 960 
 
  

kl 10 %: prosenttiosuus, jonka  
sallitusta rakennusoikeudesta saa 
käyttää liiketiloja varten. 

KTTY 
 
  

001669 
 
  

772 
 
  

7 722 
 
  

kl 10 %: prosenttiosuus, jonka saa 
käyttää tontin pääkäyttötarkoituk-
seen liittyvään myymälätilaan. 

KTY 
 
 

002240 
 
 

6 076 
 
 

9 800 
 
 

kl 62 %:  prosenttiosuus, jonka sal-
litusta rakennusoikeudesta saa 
käyttää liiketiloja varten. 

T 682200 4 321 17 285 kt 25 %: prosenttiosuus, jonka  
sallitusta rakennusoikeudesta saa 
käyttää liike- ja toimistotiloja  
varten. Koivuhaan ratikkakaavassa 
käyttötarkoitus muuttuu T:ksi. 

(T-2 
 

 
  

000440 
 

 
  

4 321 
 
 
  

17 285) 
 
 
  

T 682200 3 679 14 715 kt 25 %: prosenttiosuus, jonka  
sallitusta rakennusoikeudesta saa 
käyttää liike- ja toimistotiloja  
varten. Koivuhaan ratikkakaavassa 
käyttötarkoitus muuttuu T:ksi. 

(T-2 
 

 
 

000440 
 
 
 

3 679 
 
 
 

14 715) 
 
 
 

T 682200 1 338 5 350 kt 25 %: prosenttiosuus, jonka  
sallitusta rakennusoikeudesta saa 
käyttää liike- ja toimistotiloja  
varten. Koivuhaan ratikkakaavassa 
käyttötarkoitus muuttuu T:ksi. 

(T-2 
 
 
  

000472 
 
 
  

1 338 
 
 
  

5 350) 
 
 
  

T-6 
 
  

000917 
 
  

659 
 
  

6 589 
 
  

kl 10 %: prosenttiosuus, jonka  
sallitusta rakennusoikeudesta saa  
käyttää liiketiloja varten. 

T-6 
 
  

000917 
 
  

500 
 
  

4 200 
 
  

mp 500: kerrosneliömäärä, jonka 
rakennusoikeudesta saa käyttää 
myymälä- ja palvelutiloja varten. 

T 
 
 

001940 
 
 

1 000 
 
 

13 690 
 
 

m1000: merkintä osoittaa myymä-
lähuoneistojen suurimman sallitun 
kerrosalan neliömetrimäärän. 

Yhteensä   49 391 112 161   

Taulukko 3. Kaupan mitoitus muulla tarkastelualueella. Päivitetty 09/2024. Huomioitu Koivu-
haan ratikkakaavan 682200 mahdolliset muutokset liiketilan määrään. Suluissa alkuperäisen 
kaavan tiedot. 

 

Taloudelliset vaikutukset 

Asemakaavan muutos mahdollistaa nykyisen toimitilarakennusten korttelialueen asumiseen ja lii-
kerakentamiseen tulevan ratikan reitin varrelle monipuolistaen alueen kaupunkirakennetta. Muu-
tos tehostaa maankäyttöä kestävän liikkumisen vyöhykkeellä, mikä on kaavatalouden kannalta 
tärkeää ja toteuttaa yleiskaavan mukaista kaupunkikeskustan asuinaluetta palveluineen. Kaavan 
toteutuminen on tärkeää tulevan Atomin koulun ja päiväkodin toteuttamisen kannalta 
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suojaamalla niitä liikennemelulta. Asuinkorttelit ovat tehokkaita ja monipuolisia. Annefredinpolku 
on luonteva kävelyn ja pyöräilyn yhteys Annefredinpuiston ja Tikkurilantien välillä. 

Kaavamuutosalue on valmiin kunnallistekniikan äärellä, mutta katu- ja vesihuoltoverkostoa täy-
dennetään tarpeellisilta osin.  

Ratikka vie jonkin verran tilaa korttelialueesta Tikkurilantien puolella. Nykyinen Manttaalitie Tikku-
rilantien eteläpuolen risteyksessä muuttuu Pytinojankujaksi. Tämä katualue on poikkeuksellisen 
leveä (n. 30 metriä), mutta sitä selittää osaltaan ratikan aiheuttamat muutokset risteysalueella, 
katuvihreän lisääminen sekä varsinkin Pytinojan – joka on vesilain tarkoittama puro – vaatima lisä-
tila. Jos ajorata säilytetään leveänä, siihen voi ehkä myöhemmin mahdollistaa kadunvarsipysäköin-
tiä. Katu on lyhyt ja päättyy puistoon. Kadun ja puistoalueiden rakentamisen kustannukset ovat 
noin 300 000 euroa (alv. 0 %). Laskelmassa ei ole huomioitu mahdollista leikki- tai liikuntapaikkaa. 

Sosiaalinen ympäristö 

Alueelle tulee uusia asukkaita, joista osa on omistusasuntoon investoivia lapsiperheitä, osa vuok-
ralla asuvia. Asuntojen koko alueella vaihtelee, joten alueelta löytyy koti moneen tarpeeseen ja 
elämänvaiheeseen.  Yhdysvaltalainen lentokenttäkaupunkeihin erikoistunut professori John D. Ka-
sarda sanoo, että menestyessään lentokentän lähialueet vetävät puoleensa nimenomaan hyvin 
toimeentulevaa väestöä. 

Alueen välittömässä läheisyydessä on varattu tilat päiväkodille ja koululle, mikä houkuttelee to-
dennäköisesti alueelle etenkin lapsiperheitä. Joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn hyvät ja suju-
vat yhteydet tuovat mahdollisesti alueelle myös asukkaita, jotka eivät tarvitse autoa arjessaan. 
Hanke on VAT:n mukainen. 

Virkistys 

Kaava-alue sijaitsee meluisan Tikkurilantien varrella eikä ole nykytilassaan virkistäytymisen kan-
nalta muutenkaan kovin miellyttävää aluetta, koska on nykyisellään pääosin joutomaata ja vesa-
koitunutta, entistä peltoa. Voimassa olevan asemakaavan mukaan Tikkurilantien varressa on pie-
nehkö luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue sekä kolme suojeltavaa puuta. 
Muut kasvillisuuteen kohdistuvat määräykset voimassa olevassa asemakaavassa koskevat nurmi- 
ja puu- ja pensasistutuksia kortteleiden reunoilla. 

Kaavamuutoksella ei voida maaperän saastuneisuuden vuoksi suojella luonnon monimuotoisuu-
den kannalta tärkeää aluetta, mutta voimassa olevan kaavan kolmen puun sijasta kaavamuutok-
sella pyritään suojelemaan kahdeksan puuta, jos se on maaperän kunnostustoimin mahdollista. 
Asemakaavamuutos varmistaa puita, pensaita ja muita istutuksia myös katualueiden varsille. Kaa-
vamuutoksella Annefredinpuiston koko suurenee ja osa kaava-alueesta otetaan puiston virkistys-
käyttöön. Uuden jalankulun ja pyöräilyn reitin avulla yhteydet Annefredinpuistosta muille virkis-
tysalueille lisääntyvät. Myös Annefredinpuiston melutasot laskevat kaavamuutoksen rakentami-
sen toteutuessa. 

Alueen suunnittelua ohjaavassa Ratikan kaavarungossa ja erityisesti Lentokenttäkaupungin suun-
nitteluperiaatteissa on varmistettu, että kaupunginosasta varataan riittävästi tilaa tulevien asuk-
kaiden tarvitsemille virkistysalueille ja että kulkuetäisyydet uusilta asuinalueilta virkistysalueille 
ovat maltillisia. Hanke uusine asukkaineen sijaitsee Annefredin puiston vieressä ja lisää sen ja mui-
den lähivirkistysalueiden käyttöä. 

Asemakaavamuutoksen kortteli- ja autopaikkaratkaisut mahdollistavat suojaisien ja vehreiden si-
säpihojen rakentamisen. Jalankulun reitit yhdistävät pihat Annefredinpuistoon ja laajempiin virkis-
tysaluekokonaisuuksiin.  

Hanke on VAT:n mukainen. 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 74/106 

 

 

 

 

Liikenne 

Alueen yleisimpänä kulkutapamuotona on tällä hetkellä autoilu. Voimassa oleva asemakaava suu-
rine kortteleineen ja vaatimattomine kaupunkikuvineen vahvistaisi toteutuessaan nykyisiä liikku-
mistapoja. Suunnitelman mukainen toteutus, jolla luodaan uusi jalankulun ja pyöräilyn yhteys, An-
nefredinpolku, alueen poikki sekä toinen kävely-yhteys idemmäs aluetta parantaa huomattavasti 
kävelyn ja pyöräilyn edellytyksiä. Lyhyet etäisyydet joukkoliikenteen pysäkeille lisäävät kestävien 
kulkutapojen houkuttelevuutta. Lähimmät joukkoliikennepysäkit ovat suunnittelualueen vieressä 
Tikkurilantiellä ja Tammiston kauppatiellä. Tulevan ratikan lähin suunniteltu pysäkki tulee kävely-
etäisyydelle aivan alueen viereen. Kaavamuutos tulee lisäämään alueen joukkoliikenteen matkus-
tajamääriä ja parantamaan joukkoliikennepalvelujen kannattavuutta. Pytinojankuja suunnitellaan 
uudelleen paremmin asuinalueen kaduksi soveltuvaksi siten että sitä mm. lyhennetään ja sen var-
relle lisätään katupuita. Kaavamuutosratkaisu keskittää ajoneuvoliikenteen kortteleita ympäröi-
ville kaduille, jolloin sisäosat saadaan pääosin kävelijöiden ja pyöräilijöiden käyttöön, mikä lisää 
alueen turvallisuutta ja viihtyisyyttä.  

Suunnitellut liikenteelliset muutokset tukevat kaupungin kestävän kehityksen mukaisia tavoitteita. 
VAT:n mukaisesti kaavamuutoksella mm. edistetään jalankulun ja pyöräilyn yhteyksien jatkuvuutta 
ja verkoston tiivistämistä. 

Vesihuolto 

Asemakaavamuutosalue tukeutuu pääasiassa olemassa olevaan ja osin rakenteilla olevaan ympä-
röivään vesihuoltoverkostoon. Kaava-alueen keskelle tulevan Annefredinpolun alle tarvitaan kui-
tenkin uutta yleistä hulevesiviemäriverkostoa noin 90 metrin matkalle sekä vesijohto ja jäteve-
siviemäriverkostoa noin 30 metrin matkalle. 

Ympäristöhäiriöt 

Alue kuuluu 50–55 dB lentomeluvyöhykkeeseen, minkä vuoksi alueella suositellaan sovellettavan 
kaikkien asuinrakennusten julkisivujen äänitasoerovaatimuksena vähintään 32 dB ja toimitilara-
kennusten julkisivujen äänitasoerovaatimuksena vähintään 28 dB. Alueelle tehtiin meluselvitys 
(Promethor, 2024), josta tuli osaan rakennusten julkisivuista vielä lisäeristysvaatimuksia.  

Alueen lähellä sijaitsevien liikenneväylien aiheuttama tie- ja raideliikenteen melu on otettu huomi-
oon asemakaavassa usein eri tavoin. Melutilanteen parantamiseksi ja alueen viihtyisyyden varmis-
tamiseksi kaupunkirakenne perustuu umpikortteleihin, joilla on voitu varmistaa melutasoltaan hil-
jaiset sisäpihat. Rakennetut korttelit toimivat melusuojana myös puistolle ja sen taakse suunnitel-
lulle Atomin koululle ja päiväkodille vähentäen koko alueen melutasoa. 

Asukkaiden asuntojen ja niihin liittyvien asuntokohtaisten ulkotilojen viihtyisyyteen tähdätään 
kaavamääräyksillä, joilla ohjataan rakennusten ulkokuoren ääneneristävyyttä, asuntojen avautu-
mista sekä parvekkeiden tai terassien riittävän alhaisen melutason saavuttamista. Asuntojen suun-
taamisesta määrätään, että asunnot tulee suunnitella siten, että ne eivät avaudu ainoastaan Tik-
kurilantien tai Tammiston kauppatien suuntaan tai julkisivulle, jolle kohdistuvan melun taso ylittää 
65 dB päiväajan keskiäänitasona laskettuna. Parvekkeille ja terasseilla tulee teknisin ratkaisuin var-
mistaa riittävän alhainen melutaso (akustointi, lasitus, sijainti). Korttelien melulta suojattu sisäpiha 
toimii asukkaiden vehreänä ja viihtyisänä pääoleskelun paikkana. Sisäpihojen vehreyden varmista-
miseksi pihojen vihertehokkuudeksi on määritelty tavoiteluvuksi 1 ja mm. kaikki pysäköinti, muu-
tamaa lyhytaikaista huoltopysäköintipaikkaa lukuun ottamatta, sijoitetaan erillisiin pysäköintitaloi-
hin. 
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4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakentamiselle varatulle korttelialueelle. Korttelialueiden suunnit-
telussa ja toteutuksessa käytetään vihertehokkuutta luomaan luonnon monimuotoisuutta tukevia, 
vihreitä ja viihtyisiä asuinympäristöjä tiivistyvään kaupunkirakenteeseen. Korttelialueiden viherte-
hokkuudella edistetään luontoarvojen, ekosysteemipalveluiden ja hulevesien hallinnan toteutu-
mista. Kasvillisuus vähentää tulvariskiä, sitoo hiilidioksidia, viilentää rakennetun ympäristön läm-
pösaarekkeita ja lisää kaupunkitilan viihtyisyyttä ja terveysvaikutuksia. Samalla toteutetaan kestä-
vän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen mukaisia suunnitteluperiaatteita. Veromie-
hen alueella kehitetään viherverkkoa lisäämällä kaupunkiympäristöön puustoa ja suunnittelemalla 
korttelipihoista ja kortteleita ympäröivistä alueista vehreitä sekä rakentamalla viherkattoja. 

Pytinojankujan uudessa suunnitelmassa on varattu tilaa katupuille. Suunnitelma edellyttää uutta 
yhdyskuntatekniikkaa kävelyn ja pyöräilyn reitille, johon varataan katualueen reunoilla sekä tontin 
puolelle tilaa myös istutuksille. Kadunvarren rakennusrivien sisäänvetojen kohtiin sijoitetaan 
puita- ja pensaita sekä muita istutuksia.  

Suunnittelualueella säilytetään ja suojellaan kaavamääräyksellä alueella sijaitsevat kahdeksan van-
haa mäntyä. Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeää aluetta ei voida maaperän 
saastuneisuuden takia suojella. 

Hanke ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita. 

Vesistöt ja vesitalous 

Vettä läpäisemättömän pinnan määrä kasvaa kaavan toteuttamisen myötä. Odotettavissa on, että 
tontit tulevat olemaan isolta osin vettä läpäisemätöntä pintaa, mikä korostaa hulevesien hallinnan 
tärkeyttä.  

Hulevesien hallinnan tavoitteena on, että alueelta poistuvan virtaamahuipun suuruus ei kasva ra-
kentamisen myötä. Kaava-alueen hulevesien muodostumista pyritään ehkäisemään vettä läpäise-
villä pintamateriaaleilla, ohjaamalla hulevettä kasvillisuuden käyttöön ja soveltamalla hulevesien 
luonnonmukaisen hallinnan periaatteita. Huleveden käsittely on suunniteltava tontti- tai kortteli-
kohtaisesti. Hulevesien hallintarakenteet mitoitetaan vihertehokkuuslaskurin avulla sadetilan-
teelle, jonka rankkuus on 150 l/s/ha ja kesto 10 minuuttia. 

Alueelle on laadittu hulevesien käsittelyperiaatteet, joita tulee pyrkiä noudattamaan jatkosuunnit-
telussa. Hulevesisuunnitelman laatimisessa tulee ottaa huomioon Vantaan kaupungin hulevesioh-
jelma sekä hulevesien hallinnan toimintamalli. Suunnitelma hyväksytetään rakennusluvan hakemi-
sen yhteydessä. 

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakentaminen lisää aina kasvihuonekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen 
ja liikenteen kautta. Suunnitelma parantaa kuitenkin oleellisesti kävelyn ja pyöräilyn käyttöedelly-
tyksiä alueella. Suunnitelman toteutuminen tiivistää pääkaupunkiseudun yhdyskuntarakennetta, 
tukeutuu suurelta osin olemassa oleviin kunnallisteknisiin rakenteisiin ja sijoittuu kohtalaisen lä-
helle kattavia, olemassa olevia kaupallisia palveluja. Alue tukeutuu ja tukee laadukkaita joukkolii-
kennepalveluja ja raideliikennettä. Nämä ratkaisut vähentävät yksityisautoilun ja uuden kunnallis-
tekniikan rakentamisen tarvetta ja auttavat siten hillitsemään kasvihuonepäästöjen lisääntymistä. 
Vihertehokkuusluvun määrittelyn avulla hillitään myös ilmastonmuutosta ja edistetään siihen so-
peutumista vähentämällä tulvariskejä, luomalla hiilinieluja ja lieventämällä lämpösaarekeilmiötä.   

Suunnittelualueelle laaditussa hiilineutraalisuusselvityksessä tunnistettiin toimenpiteitä, joilla voi-
daan edistää hiilineutraalisuuden tavoitteita (Granlund Oy, 2023). Kaava-aluetta tarkasteltiin selvi-
tyksessä kolmen erilaisen rakentamisvaihtoehdon/skenaarion avulla käyttäen hyväksi One Click 
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LCA –ohjelmistoa ja Granlundin tietokantaa asuinkerrostalojen hiilijalanjäljistä. Skenaariotarkaste-
lun tavoitteena oli selvittää alueen hiilijalanjälki ns. tavanomaisilla ratkaisuilla toteutetussa ta-
pauksessa (BAU, Business As Usual), sekä tuoda esiin ratkaisuvaihtoehtoja, joilla alueen hiilijalan-
jälkeä on mahdollista pienentää. Vaihtoehtojen pohjalta luotiin minimiskenaario, jossa huomioitiin 
laskennallisesti suurimmat päästövähennykset tuottaneet ratkaisut, sekä lopulta ehdotettava rea-
listinen keskivertoskenaario. Hiilijalanjälki laskettiin yksikössä kg CO2e/m2/a, eli rakennettua ne-
liötä kohden vuodessa 50 vuoden ajanjaksolta. Ensimmäisessä ns. tavanomaisessa ratkaisussa ra-
kennusten runkona ja julkisivuissa oli käytetty betonia. Energialähteenä oli kaukolämpö B-energia-
luokassa ja tavanomainen sähköntuotanto. Liikkumistottumukset arvioitiin keskiarvoisella valta-
kunnallisella tasolla huomioiden kuitenkin alueen nykyiset ja tulevat julkisen liikenteen yhteydet. 
Minimiskenaariossa on huomioitu tiettyjä tavanomaisesta rakentamisesta poikkeavia, tehokkaim-
pia päästöjä vähentäviä toimia. Skenaarioon otettiin mukaan rakentamisen osalta rakenneratkai-
suina vähähiilinen betoni (GWP 60), kierrätetty teräsraudoite, julkisivun puuverhous sekä vähähii-
liset eristeet. Energian osalta otettiin huomioon A-energialuokkaan nousu maalämpöä ja aurin-
kosähköä hyödyntäen. Liikenteen päästöjen oletetaan laskevan keskimääräistä tasoa alemmas, 
kun alueella panostetaan pyöräilyn ja sähköliikkumisvälineiden palveluihin sekä sähköautojen la-
tauspisteisiin. Ehdotettavassa realistisessa skenaariossa on mukana rakentamisen osalta vähähiili-
nen betoni, energian osalta vastaavat ratkaisut kuin minimiskenaariossa ja liikenteen osalta pa-
nostukset pyöräilyyn sekä sähköautojen latauspisteisiin. 

 

Kuva 43. Skenaariotarkastelun tulokset (Granlund, 2023). 

 

Hiilijalanjälki oli tavanomaisessa tilanteessa noin 27 kg CO2e/m2/a. Minimiskenaariossa hiilijalan-
jälkeä saatiin pienennettyä 23,3 % ja realistisessa ehdotettavassa skenaariossa hiilijalanjälkeä saa-
tiin pienennettyä 19,3 %.  

Kaavamääräyksissä on selvityksen perusteella vähähiilisiä rakennusmateriaaleja ja uusiutuvia 
energianlähteitä vaativia määräyksiä, sekä määräyksiä sähköautojen latauspisteiden määristä ja 
pyörien runkolukittavuudesta. 
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4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Ilmanlaatu, pienhiukkaset, liikenne- ja lentomelu sekä pilaantuneet maat on käsitelty kohdassa 
2.1.3.  

Tärinä ja runkomelu 

Suunnitteilla olevan Vantaan ratikan linjaus kulkee kaava-alueen vieressä Tikkurilantietä pitkin. 
Ratikan yleissuunnitelman yhteydessä on laadittu tärinä- ja runkomeluselvitys, jonka mukaan las-
kennallisen tärinäarvioinnin perusteella tärinä ei asumismukavuuden perusteella rajoita suunnitte-
lualueen maankäyttöä, jos rakennukset sijaitsevat vähintään 15 metrin päässä radasta. Kun ote-
taan huomioon pehmeikköalueille kohdistuvat pohjanvahvistustoimenpiteet, vähäinen ratikasta 
aiheutuva tärinä vähenee paalulaatoitettavilla pohjanvahvistusalueilla entuudestaan.  

 

 

Kuva 44. Ote Vantaan ratikan tärinä- ja runkomeluselvityksen 2023 - liitekartasta: Lentokenttä-
Tikkurila, Vantaan ratikan runkomelun riskialueet ja vaimennus: Runkomelun riskialueet: Kerrosta-
lot 30 dB ja 35 dB. 

 

Kuva 45. Ote Vantaan ratikan tärinä- ja runkomeluselvityksen 2023 - liitekartasta: Lentokenttä-
Tikkurila, Vantaan ratikan runkomelun riskialueet ja vaimennus: Runkomelun riskialueet: raken-
nukset 45 dB. 
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Vantaan raitiotiesuunnittelussa on linjattu, että jo asemakaavoitettujen alueiden kohdalla rai-
tiotiesuunnitelma huomioi teknisin vaatimuksin ympäröivän maankäytön tärinä- ja runkomeluvai-
kutusten eliminoimiseksi. Kaava-alueen viereiset raitiotiesuunnitelmat valmistuivat kuitenkin en-
nen kaava-alueen suunnitelmia, joten niissä ei ole huomioitu kaava-alueen tulevaa maankäyttöä. 
Muutamat asuinrakennukset ulottuvat kaava-alueella alle 15 metrin päähän radasta ja asemakaa-
vassa onkin siksi määräyksiä asiasta: Rakennusten suunnittelussa ja toteutuksessa on huomioitava 
Tikkurilantielle tuleva raitiotie ja sen liikenteen aiheuttama mahdollinen tärinä ja runkomelu sit-
ten, että asuinhuoneissa liikennetärinä vw,95 saa olla enintään 0,30 mm/s sekä runkomelu Lprm 
enintään 35 dB ja toimisto-, tauko- ja neuvottelutiloissa liikennetärinä vw,95 saa olla enintään 
0,60 mm/s sekä runkomelu Lprm enintään 40 dB. Rakennuslupavaiheessa on esitettävä melu-, 
runkomelu-, ja tärinäselvitys sekä tarvittaessa toimenpiteet melun, runkomelun ja tärinän leviämi-
sen estämiseksi. 

Ympäristöhäiriöiden vähentäminen on VAT:n mukaisesti otettu huomioon. 

4.6  NIMISTÖ 

Mikko Sandström teki keväällä 2018 Vantaan kaupunkisuunnittelulle selvityksen Veromiehen uu-

desta nimistöstä. Selvityksessä Veromiehen nimistön aihepiireiksi ehdotettiin: 

- ilmailua (myös mm. fysikaaliset ilmiöt kuten aerodynamiikka) 

- verotusta 

- nimiä, joiden taustalla on perinnäinen paikannimi (vanhoilta kartoilta) 

- uusia paikkaa kuvaavia nimiä ja muistonimiä  

 

Tämän perusteella suunnittelualueen läpi kulkeva uusi kevyen liikenteen väylä nimetään alueella 

ennen sijainneen Annefredin tilan mukaan Annefredinpolku/ Annefredsstigen. Alueen länsipuoli-

nen tie (entinen Manttaalitie) nimetään välillä Tikkurilantie - Annefredin puisto tien vieressä kulke-

van Pytinojan mukaan Pytinojankuja/ Pyttisbäcksgränden. Kaupunkisuunnittelulautakunnan nimis-

töryhmä hyväksyi uudet nimet 9.5.2023. 
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5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Kaavamuutokseen liittyy 2 maankäyttösopimusta. Tavoitteena on aloittaa rakentaminen sen jäl-
keen, kun kaupunginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavaehdotuksen. 

Kaavamuutosalueen katualueiden muutoksista on tehty alustava yleissuunnitelma, johon on sisäl-
lytetty myös kaava-alueen pohjoispuolisen Annefredinkadun keskialueen katupuiden istutuskais-
tan laajentaminen. Katualueen yleissuunnitelmassa on esitetty Pytinojan purouoman siirto. Katu-
alueesta tullaan laatimaan tarkempi suunnitelma myöhemmin. Annefredinpuiston varsinaista 
suunnittelua, mukaan lukien kaava-alueesta puistoon liitettävät osiot, ollaan vasta aloittamassa. 

 

 

Kuva 46. Manttaalitie 1 ja 3 katualueen alustava yleissuunnitelma.  
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6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Kaupungin asiantuntijat ovat valmistelleet kaavan. (Kaava perustuu hakijoiden konsulttina toimi-
neen arkkitehtitoimisto ARCO:n viitesuunnitelmaan.) 

 

Avain Yhtiöt Oy:  Perttu Hettula 

 

Eläkevakuutusosakeyhtiö Veritas: Heikki Palmu 

 

ARCO:   Arno Stenbäck    

   Jesse Weckroth 

   Maija Gulin 

 

Granlund Oy:  Teemu Salonen 

   Fanni Hyväri 

 

Promethor Oy:   Olli Laivoranta 

Jani Kankare 

Jenna Mäensalo-Koivusaari 

 

Sipti Environment Oy:  Petra Pihlainen 

   Oona Uhlgren 

Vantaan kaupunki: 
Kaupunkisuunnittelu:   Johanna Rajala aluearkkitehti (21.8.2023 asti) 

Merja Häsänen vs. aluearkkitehti (21.8.2023 

alkaen) 

Ilkka Laine asemakaavapäällikkö 

   Anne Polvi  asemakaava-arkkitehti 

Carina Ölander asemakaava-arkkitehti 

   Jonna Juusola  asemakaava-arkkitehti 

   Agon Shala  asemakaava-arkkitehti 

   Charlotta Tanner asemakaava-arkkitehti 

   Päivi Veijola  asemakaava-arkkitehti 

   Annamari Vuola asemakaava-arkkitehti 

Anna-Liisa Vanhala kaavoitusteknikko 

   Vuokko Rova  suunnitteluavustaja 

   Mikko Järvi  kaavatalous 

   Anna Sarikaya  asemakaava-arkkitehti (ratikka) 

Justiina Nieminen projektipäällikkö (ratikka) 

   Sauli Hakkarainen suunnittelupäällikkö (ratikka) 

Yleiskaavoitus:  Laura Muukka  johtava maisema-arkkitehti  

Elina Ekroos   maisema-arkkitehti 

 Anni Vuorikari  maisema-arkkitehti 

 Ville Selonen  ympäristösuunnittelija 

   Eeva-Maria Niemi yleiskaavasuunnittelija 

   Laura Muukka  johtava maisema-arkkitehti 
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Toimiala:   Antti Pirhonen projektijohtaja 

Perttu Pulkka   projektijohtaja  

Kadut ja puistot:   Heidi Hellgren-Suomalainen  liikenteen alueinsinööri 

Harri Keinänen  suunnitteluinsinööri vesihuolto 

   Juuso Kauppinen liikenneinsinööri 

Sirpa Mäkilä   puistosuunnittelupäällikkö 

Satu Onnela  maisema-arkkitehti 

Rakennusvalvonta:   Matti Kärki  kaupunkikuva-arkkitehti 

   Timo Tamminen lupa-arkkitehti 

Ifa Kytösaho   vastaava lupa-arkkitehti 

Ympäristökeskus:   Jouni Ahtiainen  ympäristösuunnittelija 

   Marja Vuorinen ympäristösuunnittelija 

   Sinikka Rantalainen ympäristösuunnittelija 

   Eira Linko  projektikoordinaattori 

   Tommi Wallenius ympäristötarkastaja  

Mittaus ja geopalvelut:  Heikki Kangas  geotekniikkapäällikkö 

   Janne Karppinen geotekniikkainsinööri 

Ismo Kaarnasaari suunnitteluinsinööri 

   Petra Piironen  projekti-insinööri 

Riikka Pirinen   kiinteistöinsinööri 

Kiinteistöhallinta ja asuminen:  Armi Vähä-Piikkiö  tonttipäällikkö 

   Jouni Kahila  maankäyttöinsinööri 

Paula Vartiainen paikkatietosuunnittelija 

Elisa Ranta   asumispalveluiden päällikkö 

Museopalvelut:   Maya Syrjälä  taidekoordinaattori 

Tietopalvelut:  Ritva-Leena Kujala kaavoituskoordinaattori  

 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

Vantaalla, 22. päivänä lokakuuta 2024 
                    

Anne Polvi   Merja Häsänen 

asemakaava-arkkitehti   vs. aluearkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 85/106 

 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 86/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 87/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 88/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 89/106 

 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 90/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 91/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 92/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 93/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 94/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 95/106 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 96/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 97/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 98/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 99/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 100/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 101/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 102/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 103/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 104/106 

 

 

 

 

 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 105/106 

 

 

 

 

 
 



002522/ Manttaalitie 1 ja 3 / 22.10.2024                                       s. 106/106 

 

 

 

 

9. LIITE: RAKENNETTAVUUSLUOKITUKSET 
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